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DAVID NEBOR

ČESKÝ KRUMLOV | V českokrumlov-
ské nemocnici otevřeli opravený pavi-
lon léčebny dlouhodobě nemocných
(LDN). Investice za 65 milionů korun
shromáždila lůžka pod jednu střechu.

Doposud byla skoro třicet let rozptý-
lená do třech budov. „Nemocné jsme
měli rozdělené v pavilonech interny,
chirurgie a staré porodnice. Pokoje byly
po dvou až šesti lůžkách, z toho polovi-
na neměla ani vlastní sociální zařízení.
Nyní se komfort výrazně zlepší.
Osmačtyřicet pokojů jsme rozvrhli vý-
hradně jako dvoulůžka se svou koupel-
nou,“ těší ředitele Nemocnice Český
Krumlov Jindřicha Floriána. Celkový
počet postelí na LDN se nemění, zůstá-
vá jich 96, jen zamíří do modernizova-
ných prostor.

Pokoje jsou rozmístěné do třech pod-
laží, na každém z nich je sesterna a další
zázemí. U polohovacích lůžek bude dal-

ší standardní vybavení jako sklápěcí
stolky, skříňky, televize a další. Zaměst-
nanci získají na manipulaci s nemocný-
mi více prostoru. Přemístění klientů
i s vybavením potrvá podle ředitele čty-
ři až šest týdnů.

„Rekonstrukcí získáváme skutečně
moderní prostředí LDN. Dosavadní hor-
ší podmínky se naši pracovníci sice sna-
žili nahradit péčí, ale vybavení je důleži-
té. Nejvíce touto změnou získají právě
pacienti. Staráme se tady nejen o nemoc-
né a nesoběstačné seniory. Doléčujeme
i pacienty všech věkových kategorií po
operacích a traumatech,“ upozorňuje
Mirko Ferra, primář oddělení následné
péče, jak se jinak říká LDN. Ferra dodá-
vá, že značná část pacientů trpí onemoc-
něními s výraznými bolestmi. Na perso-
nálu oddělení je těmto lidem ulevit, sta-
rají se často o klienty ve finálních fá-
zích onemocnění, kteří tráví v nemocni-
ci poslední dny či týdny života.

Nové podmínky chválí i primářka od-

dělení rehabilitace Jana Musilová. „Pro-
stor kolem lůžek je větší, takže pohyb
a péče budou mnohem jednodušší. Do-
posud jsme se do některých pokojů
sotva vešli, museli jsme někde dokonce
šoupat s nábytkem, abychom se k pacien-
tovi dostali a mohli s ním cvičit,“ říká
primářka. V jednom patře LDN získá re-
habilitace velké prostory. „O vybrané ne-
mocné se budeme starat při jejich poby-
tu přímo tam. Budeme tam mít dost mís-
ta i pro přístroje,“ přidává Musilová.

Rekonstrukci starého pavilonu, který
v areálu nemocnice stojí od roku 1992,
provedla firma OHL ŽS. „Uvnitř jsme
položili nové podlahy, čerstvé jsou i po-
vrchy stěn a měnili jsme veškeré instala-
ce. Vzniklo moderní, bezbariérové pro-
středí. Přidali jsme i další výtah pro pří-
pad evakuace,“ vypočítává Aleš Kézr,
ředitel jihočeské divize společnosti
OHL ŽS. Devadesát procent z částky
65 milionů korun pokryly peníze z roz-
počtu Jihočeského kraje.

Rekonstrukce stála 65 milionů korun. Nyní se komfort výrazně zlepší. Osmačtyřicet pokojů je rozvržených výhradně
jako dvoulůžka se svou koupelnou. FOTO | PETR LUNDÁK, MAFRA

Pacienty čeká pohodlí
Nemocnice v Krumlově otevřela po opravě léčebnu dlouhodobě nemocných

Csongor Kassai
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i bohém. Zahrát
si ho byla
jasná volba
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DAVID NEBOR

ČESKÉ BUDĚJOVICE | Když jsme si
domlouvali schůzku v českobudějovic-
kých Masných krámech a hledali vhod-
ný termín, měl neobvyklý požadavek:
„Záleží na předpovědi počasí. Podle
toho se rozhodnu, kdy půjdu kosit. Ji-
nak jsem ale pánem svého času, takže
se určitě dohodneme.“

Davida Vostrovského tato jeho slova
vystihují. Když se na svém statku na
úpatí Boubína stará o zvířata nebo nosí
dříví, neplatí pro něj hektický řád měs-
ta, kterého se před lety zřekl.

Počasí bedlivě sleduje, aby věděl,
kdy vzít kosu a vyrazit na louku. Kosení
ho totiž živí, volají ho soukromníci
i správci národního parku Šumava. „Ně-
kdy se kosí lépe, když na trávu naprší,“
říká 46letý Vostrovský. Doma má asi
60 kos, některé na práci, jiné na soutě-
že. Kromě zakázek totiž pořádá u Volar
i mistrovství republiky v sečení.

Na pozemcích nepracuje na hodiny,
ale na metry čtvereční. Je na něm, jestli
svěřenou plochu poseče za den, nebo tý-
den. Je tedy skutečně „pánem svého
času“.

V září a říjnu ho čekají poslední za-
kázky. Pak už připravuje své hospodář-
ství v Mlynářovicích na zimu. Se svými
dětmi tam bydlí poměrně na samotě.
Upravil rozpadlé staré stavení, aby žil
svobodně mimo shon konzumní společ-
nosti.

Ale pojďme postupně. Rodák z Čásla-
vi se po absolvování gymnázia přesunul
do Prahy na vysokou školu. Jeho život
po studiích ještě nesměřoval do ústraní.
Právě naopak. Nastoupil do zaměstnání
na dobře placené pozice. Pracoval jako
manažer v jedné americké firmě i v re-
klamní agentuře.

V Americe se živil muzikou

„Pak jsem začal hodně cestovat. Na rok
jsem třeba odletěl do Ameriky a živil se
muzikou. Hraji na kytaru a zpívám. Do-
stal jsem se k tomu sám jako dítě, lásku
k muzice jsem našel ve třinácti čtrnácti
letech,“ vzpomíná muž s dlouhými roz-
puštěnými vlasy a vousy.

Ze zámoří se vrátil v roce 1997. V dal-
ším roce se přesunul do Izraele, kde pů-
sobil v kamenickém studiu v osadě eko-
logických zemědělců. Poznal i Afriku,
především její kuchyni. Dělal tam ku-
chaře. „Úplně naposledy jsem připravo-
val výstavu kytaristy Rolling Stones
Rona Wooda v pražském Strahovském
klášteře. Dělal jsem design na vizuální
kampaň, protože jsem se tehdy živil
jako designér na volné noze.“

Pak přišel rok 2000 a stěhování na Šu-
mavu. Od všeho, co měl v hlavním měs-
tě. Ale proč? „Dostal jsem se do stavu,
kdy jsem se v životě cítil, jako bych měl
u hlavy bouchačku a někdo mi říkal: Pe-
níze, nebo život? Těch důvodů je ale
více. Začal jsem se zajímat o přírodu

a životní prostředí a dozvěděl se o vymí-
rání druhů, o hroutícím se klimatu.
Chtěl jsem začít osobní odpovědností
a nepřispívat devastování naší planety,“
vysvětluje Vostrovský.

Někteří ho měli za exota, rozmlouva-
li mu to nebo ho označovali za opilce,
který utekl do lesů. Muž však po životní
změně při opravách rozpadlého statku

zjišťoval, co vše – a vlastně jak málo –
potřebuje ke spokojenému životu. Na
Šumavě založil rodinu. S manželkou již
nebydlí, žijí s ním však jeho děti, dcera
Amia a syn Šiva. Ještě má synka Aleše.
Na statku sám hospodaří, stará se o do-
bytek. „Maminka mi vždycky říkala, uč
se, nebo skončíš u vidlí. Já se učil a stej-
ně skončil u vidlí,“ směje se.
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David Vostrovský pracuje na metry čtvereční. Je na něm, zda louku poseče
za den, nebo týden. Je tak pánem svého času. FOTO | PETR KUBÁT, MAFRA

Už dvacet let žije David Vostrovský na starém
statku pod Boubínem. Ruch města vyměnil za
šumavskou samotu a živí se kosením luk.

JSEM PROTI
• Zbytečné byrokracii
• Nerovnému přerozdělování
prostředků

• Brzkému zavedení EURA
• Extremismu a nesnášenlivosti
mezi lidmi

• Zneužívání sociálního systému

Petr Kalina – kandidát do senátu, sta-
rosta obce Dobev

Jsem Jihočech, jehož rodina žije ve zdejším kraji po mnoho generací. Mám ženu a 4 dcery. Původní pro-
fesí jsem elektrotechnik, vystudoval jsem bankovní institut a mám zkušenosti z finanční sféry. V současné
době působím jako starosta jihočeské obce Dobev, předseda zemědělského družstva a dobrovolný
hasič. 20 let jsem byl v Dobevi místostarostou a poslední čtyři roky jsem krajským zastupitelem. Mám rád
život, svou rodinu, sport, kulturu, hudbu a přírodu, stejně jako kraj, ve kterém žiji, a který chci

podporovat a rozvíjet. Jsem životním optimistou. Vážím si práce našich předků a věřím,
že se v mnohém musíme vrátit ke kořenům. Pomůžete mi?
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V SENÁTU BUDU HLASEM PRÁCHEŇSKA

SENÁTNÍ OBVOD STRAKONICE VOLBY DO SENÁTU

JSEM PRO
• Prosperující a bezpečné Prácheňsko
• Dostupné a kvalitní zdravotnictví a sociální služby
• Potravinovou soběstačnost České republiky
• Podporu místních výrobců, zpracovatelů, zemědělství, rybářství
a sadařství

• Podporu hasičů, místních spolků, sportovních klubů a sdružení
• Dokončení dálnice D4 a kvalitní silniční spojení Prácheňska na
České Budějovice a Plzeň

• Řádnou péči o krajinu, zadržování vody v krajině, obnovu
rybníků a lesů

• Výstavbu vodovodů a zajištění pitné vody pro všechny www.kalinadosenatu.cz

INZERCE

Před závody musí sekáč seřídit
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Jak sám říká, z jeho minulého života
mu nic nechybí. „Pro ten současný jsem
si vybral čisté prostředí, zdravější život-
ní styl a životosprávu.“

Na venkově se věnuje ekologickým
aktivitám. A hlavně, vzal do ruky kosu.
Vzpomíná na dětství, kdy chodil na lou-
ku s otcem. Tenkrát ho však sečení neza-
ujalo, protože se oháněl kosou pro do-
spělého. Byla na něj příliš velká a těžká.

Na Šumavě se však s nástrojem se-
tkal znovu. Seznámil se s jedním ekolo-
gickým zemědělcem a začal kosit
s ním, později poznal i další sekáče
v okolí. „Také jsem cítil, že se potřebuji
hýbat. Když nemám dost pohybu, pode-
pisuje se to na mé náladě a zdraví. Jenže
nebaví mě jít do posilovny a jen tak zve-
dat železo. Při kosení je mé sportování
užitečné, navíc mě udržuje v kondici.“

David Vostrovský se kosou živí od
roku 2008, od stejného roku pořádá
u Mlynářovic i soutěže, ze kterých se
v roce 2017 stalo mistrovství republiky.
Vostrovského výkonnost v práci stoupa-
la ruku v ruce s tím, jak se zdokonaloval
v tréninku na soutěže. Čím lepší byl,
tím více si pak při zakázkách dokázal

vydělat. Kromě domácích soutěží, kde
často nemá konkurenci, Vostrovský i re-
prezentuje Česko. Na loňském mistrov-
ství Evropy v Rakousku skončil patnác-
tý. „Na letní závody se chystám od
zimy. Akorát místo činek nosím dříví,
místo bežeckého pásu kydám, zkrátka
posiluji při takových selských disciplí-
nách. Když jsem byl na gymnáziu, cho-

dil jsem na karate. Z těch pohybů a prů-
pravy čerpám dodnes,“ povídá.

V mužské kategorii se seče plocha 10
krát 10 metrů. Nezáleží jen na rychlosti.
Po posečení čtyři rozhodčí zkontrolují
trávu a strhávají body podle kvality po-
seku. Každý má svou techniku. Některý
má rychlejší krok, ale užší záběr, jiné-
mu to vyhovuje naopak.

Každý má při kosení svou techniku. Někdo má rychlejší krok, ale užší záběr,
jinému to vyhovuje naopak. FOTO | MAREK PODHORA, MAFRA

INZERCE

David Vostrovský
(46 let)
Pochází z Čáslavi, kde absolvoval
gymnázium. V Praze vystudoval
dnešní Českou zemědělskou
univerzitu. Pracoval například
v reklamní agentuře, živil se i jako
vizuální designér. Na rok odletěl
do Ameriky za hudbou, dělal
kameníka v Izraeli i kuchaře
v Africe. V roce 2000 se uchýlil na
samotu do Mlynářovic u Volar na
Prachaticku, kde koupil zříceninu
statku, kterou uzpůsobil ke
skromnému bydlení v souladu
s přírodou. Na statku chová
zvířata, žije tam dodnes se svými
dětmi – 17letou Amiou a 14letým
Šivou. Má ještě 10letého syna
Aleše. Od roku 2008 se živí jako
sekáč, s kosou pracuje třeba
v rezervacích NP Šumava. Pořádá
mistrovství republiky v kosení,
sám reprezentuje republiku na
zahraničních soutěžích.

kosu podobně jako lyže
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JOSEF HORA

ČR | Považuje se sice spíše za introver-
ta, ovšem herecké vlohy Csongor
Kassai projevoval už coby dítě, když na-
podoboval mluvu a gesta svého učitele.
„Dá se říct, že mě k herectví přinutili ka-
marádi, když mě hecovali, ať před tabulí
imituju naše kantory,“ vzpomíná před-
stavitel jedné z hlavních rolí v novém
historickém dramatu režiséra Bohdana
Slámy Krajina ve stínu. To má být fil-
movou kronikou lidí a jedné malé vesni-
ce v pohraničí vláčené dějinami 30., 40.
a 50. let minulého století.

Jedním z ústředních motivů filmu je
poválečné vyhánění Němců z Česko-
slovenska. Rezonovalo toto dodnes
kontroverzní téma mezi členy štábu
imimo natáčení?
Co se týká technické části štábu, ta se plně
soustředila na natáčení a během něj spra-
vedlnost či nespravedlnost vyhánění neře-
šila. Já jako herec téma i roli vždy nějak
prožívám, tady jsem se tedy převtělil v ko-
munistu, který se podílí se na vyhánění za
to, že mu sebrali rodinu. Pro mne je vždy
důležité, abych postavu zahrál důvěryhod-
ně. Jako postava jsem se musel ztotožnit
s tím, že vyhánění bylo správné. To je ale
jen v rovině filmu, lidé se soustředí na prá-
ci, pro všechny je alfou a omegou scénář.
Když dotočíte, jste tak unavený, že o dějin-
né události nepřemýšlíte, spíš jen o tom, ja-

kou jsem odvedl práci nebo zda jste neměl
tu či onu scénu zahrát jinak.

JeodsunNěmcůtématem takénaSlo-
vensku?
Myslím, že rezonuje spíš v Česku. Slováci
víc řeší odsun Maďarů. Celá dnešní Slo-
venská republika byla za monarchie v rám-
ci Uherska takzvaná Horní země. Po válce
byli z jižního Slovenska vyháněni na jih
Maďaři, jejich počty pak doplnili i Češi.

Vedlo vás natáčení filmu k osobním
úvahámnad odsunemNěmců?
Pro mne, který se narodil v 70. letech, je to
daleká historie, násilí všeho druhu je pro
mne odsouzeníhodné. Jako herec ale spíš
řeším věci kolem herectví, a pokud dnes tře-
ba nějaký slovenský politik štve proti Ma-
ďarům, nebo obráceně, tak si pomyslím,
že je to hlupák. Jsem kosmopolitní člověk.

Hrajete v Národním divadle v úspěš-
né Kytici, kdemáte roli vodníka. Je to
náročná role?
Erbenovu kytici teď přenášela Česká tele-
vize v přímém přenosu, proto jsem přijel
z Bratislavy do Prahy. Trému nemívám,
spíš se bojím o své zdraví, je to totiž
fyzicky náročné a mně už je
48 let. Coby vodník skáču
a dělám téměř akrobacii.
Několik let jsem hrál ve
hře Sen noci svatoján-
ské roli Puka, je to
bytost elfa, kde
v různých situ-
acích „lí-
tám“ na-

horu dolů. Nebo jsem hrál Quasimoda,
který zpívá zavěšený na laně hlavou dolů.
Mohu říct, že divadlo mě neustále drží
v obrovské fyzické kondici.

Často hrajete pohádkové postavy, ať
už jde o elfa, vodníka nebo třeba čer-
ta v pohádce Čert ví proč. Proč vás do
takových rolí obsazují tak často?
Mám samozřejmě i jiné role, v představe-
ní Krvavá svatba ve Stavovském divadle
jsem hrál manžela. Ten byl ale vlastně mrt-
vý. (smích) Ale byla to reálná postava.
Možná mám pohádkové role kvůli své fy-
ziognomii? Nevím.

Pocházíte z malé vesnice Malý Kame-
nec na východě Slovenska, která byla
v době vašeho narození téměř čistě
maďarská. Je tento kraj nějak specific-

ký svými legendami nebo tradicemi?
Právě že nijak zvlášť. Když jsme s kolegy
probírali příběh Kytice, dozvěděl jsem se
o Vodníkovi, že je to spíše jakási česko-ně-
mecká bytost a je v těchto zemích velmi
populární. Ovšem třeba v Maďarsku se
vodník nevyskytuje, je to dětem i dospě-
lým postava naprosto neznámá.

Maďaři neznají vodníky?
Vůbec. Já se třeba v dětství s postavou
vodníka nikdy nesetkal.

Erbenovybaladybylyaledomaďaršti-
ny přeloženy.
Byly, včetně Vodníka. Maďarský výraz
pro něj je Vizimanó. To je ale spíš určitý
vodní skřítek. Vodník, tak jak ho vnímáte
vy Češi, není pro Maďara tolik pochopitel-
ná postava, nemá ho kulturně zažitého.
Maďaři mají jiné bytosti.

Například?
Hodně ježibaby. Nebo také vyvrhele, zlo-
děje a vrahy, kteří žijí v lesích a dokážou

se po nocích přeměnit na vlky se svítící-
ma očima. Ale vlkodlaci to nejsou.

Vy sám máte maďarské rodinné
kořeny, že?
Naše rodina je maďarská, všichni
se narodili na Slovensku v maďar-
ských vesnicích. Jen pradědeček
je z Moravy. Takže jsem vlastně
Čechomaďar, který žije na Sloven-
sku. (smích)

5plus2
■ ROZHOVOR

Jeho výrazná tvář jakoby jej předurčila k postavám
čertů a dalších pohádkových postav. Csongor Kassai,
slovenský Maďar s českými kořeny, však zaujal i rolemi
v oceňovaných dramatech jako Musíme si pomáhat či
nyní Krajina ve stínu. „V Česku téma vyhánění Němců
pořád rezonuje, na Slovensku zase spíš Maďarů,“ říká
48letý herec, který působí také v Národním divadle.
Pravda, opět v roli nadpřirozené bytosti – vodníka.

Csongor Kassai
■ Narodil se 24. srpna 1972 ve slovenské vesnici
u maďarských hranic – Malý Kamenec.

■ Vystudoval elektrotechnickou střední školu, ale
po maturitě začal intenzivně s herectvím.
Kariéru startoval v košickém divadle Thália.

■ Po třech letech se poprvé pokusil o přijímačky
na Vysoké škole múzických umění v Bratislavě,
ale dostal se tam až na druhý pokus.
V roce 1995 ho ještě jako studenta angažovalo
do několika her Slovenské národní divadlo.

■ V roce 2000 zazářil ve filmu Musíme si pomáhat,
ale diváci jej mají i díky postavám různých čertů
spojeného také s pohádkami – Sedmero
krkavců, Čert ví proč atd.

■ Výraznou roli měl též ve snímku Učitelka
a nyní Krajina ve stínu.

FOTO | TOMÁŠ KRIST, MAFRA

Herectví obětuji osobní život.



2. října 2020 5Česká republika

Jaké bylo v 70. a 80. letech vyrůstat
v maďarské vesnici na východě Slo-
venska?
Na základní škole byl v jedné budově vy-
učovací jazyk maďarský, tam jsem chodil
já, pak byla spojovací chodba do druhé bu-
dovy, kde se děti učily v jazyce sloven-
ském. Občas jsme se všichni potkali na
hřišti a mezi dětmi panovala taková rivali-
ta. Jako dítě jsem slovensky nerozuměl.

Dokázala spolu obě etnika, zejména
na vsích, vycházet?
Slovenská a maďarská komunita se ve ves-
nicích nepotkávala skoro vůbec, lidé se
spíš separovali. Samozřejmě města už
byla namíchaná. Pokud se dostanete do
Dunajské Stredy nebo Nových Zámků,
dříve spíš maďarských měst, tak zjistíte,
že konflikty mezi sousedy tolik nebyly.

A dnešní vztah Slováků a Maďarů
vnímáte podobně?
Je hodně takový, jaký ho tvoří politici. Jde
o to, že když politik vyhlásí, že Maďaři
jsou zlí, tak někteří lidé tento názor mo-
hou přebírat. To platí i naopak v Maďar-
sku. Lidé jsou často jako ovečky, kteří po-
litiky následují, to je podle mne základ
problému.

Vaši rodiče byli také herci?
Otec byl ochotník, takže asi to mám po
něm. Už na střední škole jsem imitoval
kantory, je to kupodivu bavilo, jeden z pe-
dagogů, učil nás literaturu a vedl školní he-
recký soubor, mě na konci hodiny vyzval,
ať jdu k tabuli, sedl si na mé místo a vyzval
mě, ať ho paroduji. Lehké to ale nebylo,
coby patnáctiletý uzavřenější mladík jsem
musel improvizovat, spolužáci mě s vidi-
nou několika minut bez výuky rádi hecova-

li. Takže jsem nemohl říct: Mně se nechce.
Tam mě vlastně přinutili k herectví.

Zaujala mě vaše cesta z Malého Ka-
mence přes Košice, Bratislavu až do
Prahy a Národního divadla.
Do Česka jsem se dostal přes mého spolužá-
ka, který inklinoval spíš k pohybovému diva-
dlu, v něm je dodnes velmi úspěšný, zejmé-
na v zahraničí. S ním jsem dělal první insce-
naci v Praze, to bylo před deseti lety. Tady si
mě všimlo režijní duo SKÚTR a skrze ně
jsem se dostal až do Národního divadla.

Prý jste ve zlaté kapličce teprve dru-
hý slovenský herec v historii, je to
pravda?
V českém Národním divadle se používá
český jazyk a není moc Slováků, kteří by

uměli hrát výborně česky. Přede mnou
zde působila někdy v 60. letech jistá slo-
venská herečka. Nemluvím samozřejmě
o hostování slovenských herců či celých
divadel, ale o obsazení do české inscena-
ce. Já jsem ovšem první Slovák s maďar-
ským původem. (smích)

Čeští diváci vás znají také například
z již zmiňované pohádky Čert ví
proč z roku 2003. Na casting v Brati-
slavě, kde vybírali do pohádky prin-
ce, jste ale přitom původně šel pou-
ze doprovodit kamaráda. To jste
štáb zaujal na první pohled?
Kamaráda jsem doprovázel po jedné
zkoušce a také pozdravit známého, ten mi
hned dal dotazník, prý ať to vyplním, že za
to nic nedám. Brzy nato mi nabídli roli Lu-

ciferova pobočníka Azaracha, nebo přímo
Lucifera, ať si vyberu.

Zvolil jste Lucifera?
Zvolil, Lucifer má větší herecký záběr,
lépe tam jdou střihat emoce, nálady, vzta-
hy. Lucifer je trochu bohém, zároveň kru-
ťas, ale takový nad věcí. Jako herec si sa-
mozřejmě vyberete tu kreativnější roli.

Hrajete divadlo i v maďarštině?
Občas ano. Je to ale náročné, slovanský a
ugrofinský jazyk má jiný slovosled a jiné
skloňování. Lidé se mě často ptají, zda pře-
mýšlím ve slovenštině nebo v maďarštině.
Teď už přemýšlím slovensky, je pro mě
občas velmi těžké hledat určitá slova v ma-
ďarštině.

A když si zanadáváte, tak v jakém ja-
zyce?
Slovensky i maďarsky, jak mi to přijde.
Maďarské nadávky jsou velmi bohaté.
Když do toho zapracuji ještě slovenské vý-
razy, má to dvakrát větší sílu.

Žijete stále sám?
Ano, a docela mi to vyhovuje, jsem už
v režimu, kdy si říkám, že další člověk by
mi snad i vadil. Teď už neuvažuji ani o ro-
dině. Občas se přistihnu, jak sleduji lidi ve
věku šedesát sedmdesát let, kteří chodí
o holi a říkám si: Csongi, tohle tě za deset
až patnáct let čeká. Nemám psa ani kočku,
hodně totiž cestuji. Jsem sám docela rád,
mně totiž velmi energie zabere vystupová-
ní před stovkami lidí. Role prožívám vel-
mi intenzivně, když hraní skončí, potřebu-
ji někam do klidu a nechci, aby mě někdo
rušil, ptal se na jídlo a podobně. Samozřej-
mě mi občas neuvařená večeře chybí. Dá
se říct, že herectví obětuji osobní život.

České diváky i kritiky Csongor Kassai
zaujal jak postavami čertů a dalších nad-
přirozených postav (na snímku vpravo
v pohádceČert ví proč), ale také rolemi
v historických dramatech. Nyní je v ki-
nech promítán snímek Krajina ve stínu.

FOTO | ARCHIV MAFRA A BONTONFILM

Jsem sám a vyhovuje mi to

INZERCE
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ČR | Legendy českého filmu, divadla i
televize, manželé Viktor a Jana Preisso-
vi umějí stvořit dojemný příběh i bez re-
žiséra, štábu či milionů korun na film.

Vloni oslavili zlatou svatbu, 50 let
v manželství, které uzavřeli ještě při stu-
diích na pražské DAMU.

Právě tam, na schodech fakulty, se na
prahu dospělosti potkali. Poprvé se za
sebou otočili, stali se z nich přátelé, poz-
ději milenci a nakonec ženich s nevěs-
tou. Mají spolu dva syny, Martin je he-

rec a moderátor, mladší Jan pracuje
jako počítačový grafik. Před mnoha lety
však Viktor Preiss ještě přiznal neman-
želskou dceru. To ale nejsou jediné tra-
ble, s nimiž se oblíbený herecký pár po-
týkal. Starší syn Martin byl kvůli depre-
sím roky závislý na alkoholu a prášcích.
Jak sám říkal, otevíral bránu do pekel.

Preissovi nakonec všechny potíže
ustáli. Přes veškerá rodinná i filmová
dramata před časem věnoval Viktor
Preiss své ženě Janě vlastnoručně zpra-
covaný grafický list. Namaloval na něm
magický moment jejich prvního setkání
a dílo pojmenoval Filemon a Baucis,
což je stejnojmenná řecká báje – příběh
ze zapadlé vesničky kdesi ve Frýgii, sta-
rověkém území nacházejícím se na
mapě dnešního Turecka.

Legenda vypráví toto: Bylo už pozdě
večer, když zemí putovali dva olympští
bohové, Zeus a Hermés. Chtěli zjistit,
jaký život vedou smrtelníci a převlečeni
za poutníky hledali nocleh. Jak to bývá,
majitelé velkých výstavních domů byli
k prosbám hluší. Otevřené dveře našli
až v malém vetchém domku vysprave-
ném slámou, kde žili staří manželé File-
mon a jeho žena Baucis. Neznámé po-

zvali dál, skromně je pohostili, uložili a
nalili i malou číši vína. Užasli, když
vína ve džbánku neubývalo, a tehdy po-
chopili vzácnost návštěvy.

Na počest Dia i Herma chtěli zabít a
upéct poslední husu. To Zeus odmítl, po-
děkoval a vybídl je, aby se rychle sbalili
na cestu. Když udýchaní vystoupili na
blízký kopec, vesnici zalila voda, zůsta-
la jen stará chaloupka, která se proměni-
la na chrám se zlatou střechou. Zeus
starému páru nabídl splnění jakéhoko-
liv přání. „Nech nás ještě nějaký čas
strážit chrám. Až se naše životy naplní,
dovol nám odejít z tohoto světa společ-
ně, ať nemusíme pro druhého truchlit,“
požádal Filemon a bohové jim to slíbili.
Uběhlo mnoho let, z manželů se stali
opravdoví stařečci a tehdy se jejich čas
naplnil. Jednoho dne, když už téměř ne-
viděli ani neslyšeli, začali zničehonic
obrůstat listím. Proměnili se ve stromy,
Filemon v dub a Baucis v lípu.

Pocity, s jakými Viktor Preiss malo-
val svůj obraz a jak ho jeho žena přijala,
si může každý představit. Je to zároveň
odpověď pro každého, kdo se ptá na re-
cept jejich dlouhodobého soužití.

„Na to nejsou rady. Jenom podle sebe
můžu soudit, že člověk musí rozlišovat
ve vztahu podstatné a nepodstatné věci.
Aby si měli oba pořád o čem povídat a
aby se spolu smáli. Humor je láska. Hu-
mor je život. To my s tím mým mužem
máme, my se mlátíme smíchy celý ži-
vot,“ řekla Jana Preissová pro primácký
Top Star magazín. „Na to se mě neptej-

te, cokoliv k tomu řeknu, okamžitě zcen-
zuruju, protože to bude znít jako klišé.
Mělo to tak být. Byli jsme zřejmě ve
správný čas na správném místě. A já
jsem hlavně přesvědčený, že naše kro-
ky, celý můj život, někdo řídí. Na náho-
dy totiž nevěřím. Půl století společného
života se přece nepřihodí jen tak,“ dopl-
nil pro iDNES Viktor Preiss.

On se věnuje výtvarnému
umění, ona hraje v Kytici
Viktor Preiss, herecká legenda z pohád-
ky S čerty nejsou žerty či hrabalovské
komedie Andělské oči, je rodákem z
Prahy, jeho paní Jana se narodila v Plz-
ni a mládí prožila v nedalekých Rokyca-
nech. Když se rozhodovali pro společ-
nou cestu životem, Jana, tehdy ještě Dr-
chalová, zazářila coby krásná provazo-
chodkyně Anna v Menzlově Rozmar-
ném létu z roku 1967. Annu, ale tento-
krát baletku-maminku, si zahrála o de-
set let později i v populárních kome-
diích Marie Poledňákové Jak vytrhnout
velrybě stoličku a Jak dostat tatínka do
polepšovny. S Viktorem Preissem byli
často obsazováni do televizních inscena-
cí, v několika se herci objevili společně.
Říká se, že paní Preissová takové natá-
čení neměla moc ráda, považovala ho
za příliš velké „okno“ do soukromí.

Zatímco Viktor Preiss se v poslední
době věnuje výtvarné tvorbě, jeho paní
je možné spatřit ve velmi úspěšné diva-
delní hře Národního divadla Kytice.

Slavné české filmové páry
(1) Měsíční tónina,
televizní film (1981)

(2) Podezřelé okolnosti,
televizní detektivka
(1977)

(3) Holka modrooká,
televizní komedie (1976)

(4) Filemon a Baucis,
autorský grafický
list (2017) 4

Slušňák Viktor Preiss a
jeho žena Jana, něžná
baletka z komedie
Jak vytrhnout velrybě
stoličku, přestáli
bolestivé chvíle života.
Teď jsou jedním
z nejstabilnějších párů
českého showbyznysu.

Jako Filemon
a Baucis
z řecké báje

1
2

3



DLUHOPISY PRO OBČANY
JIŽ 19 LET INVESTUJEME DO NEMOVITOSTÍ

Konečné podmínky a prospekt dluhopisů schválený ČNB naleznete na www.e-finance.cz/dluhopisy-informace.

5,6%
ROČNÍ ÚROK

Investice od 30 000 Kč
Roční úrok 4,5 % u tříletých
a 5,6 % u sedmiletých dluhopisů

Možnost předčasného splacení
Upsání a převod bez poplatků
Osobní i elektronická objednávka

Objednání dluhopisů: www.e-finance.eu nebo +420 515 555 555

Zámek Račice, přestavba Obchodní galerie, Jihlava Bytový dům, Brno-Chrlice

Celé portfolio našich nemovitostí najdete na www.e-finance.eu.

Česká národní banka schvaluje prospekt dluhopisového programu pouze z hlediska toho, že splňuje normy týkající se úplnosti, srozumitelnosti a soudržnosti, které ukládá nařízení
(EU) 2017/1129. Toto schválení by se nemělo chápat jako potvrzení kvality cenných papírů, které jsou předmětem tohoto prospektu. Investoři by měli provést své vlastní posouzení
vhodnosti investování do těchto cenných papírů. • Doporučujeme, aby si potenciální investoři přečetli prospekt, než-li učiní investiční rozhodnutí, aby tak plně pochopili potenciální
rizika a výnosy spojené s rozhodnutím investovat do cenných papírů.

PROPAGAČNÍ
SDĚLENÍ

ZAJIŠTĚNÉ DLUHOPISY
ZÁSTAVNÍM PRÁVEM K NEMOVITOSTEM

Investice od 50 000 Kč
Dvouleté dluhopisy
Ročníúrok4,1%poceloudobuinvestice
Úrok vyplácený jednou ročně
Možnost předčasného splacení

Česká národní banka schvaluje tento prospekt pouze z hlediska
toho, že splňuje normy týkající se úplnosti, srozumitelnosti a sou-
držnosti, které ukládá nařízení (EU) 2017/1129. Toto schválení by
se nemělo chápat jako potvrzení kvality cenných papírů, které
jsou předmětem tohoto prospektu. Investoři by měli provést své
vlastní posouzení vhodnosti investování do těchto cenných papírů.
Doporučujeme, aby si potenciální investoři přečetli prospekt, než-li
učiní investiční rozhodnutí, aby tak plně pochopili potenciální rizika
a výnosy spojené s rozhodnutím investovat do cenných papírů.

Konečné podmínky a prospekt dluhopisů schválený ČNB naleznete na www.e-finance.cz/dluhopisy-informace.
Objednání dluhopisů: www.e-finance.eu nebo +420 515 555 555

PROPAGAČNÍ
SDĚLENÍ

4,1%
ROČNÍ ÚROK

Zastavovaný areál zámku
Račice v rámci dluhopiso-
vého programu e-Finance CZ
v celkové hodnotě uveřejněné
na adresewww.e-finance.eu/
/zajistene-dluhopisy.
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ČR | Dnes si to uvědomí jen málokdo,
ale nejhorší prací v kuchyni vždycky bý-
valo otáčení rožněm. Ať slepice nebo di-
vočák, maso, aby se nespálilo, muselo
být v neustálém pohybu, i celé hodiny.
Angličané kvůli tomu vyšlechtili spe-
ciální plemeno psů a pojmenovali ho
„turnspit“, často se mu ale přezdívalo
„hamster dog“ (pes křeček).

Turnspit v „jednom kole“

To proto, že stejně jako obíhá v kole kře-
ček, bylo vyrobeno větší dřevěné kolo,
ve kterém pobíhal pes. Čtyři rychlé pac-
ky kolo roztáčely a soustava provazů, ře-
menů a řetězů ho pak spojila s rožněm,
který se otáčel.

Kolo nesmělo být moc daleko od
ohně, aby se přenos síly neztrácel, tak-
že, zejména v horkých letních měsících,
měli turnspiti velmi těžkou službu.

V kuchyních velkých domů, zámků a
hradů se rožnilo skoro pořád, proto bylo
potřeba mít psů několik, minimálně
dva. Ti se střídali a prý byli i dost
chytří. Když jednoho začaly bolet nohy,
vyskočil z kola a nahnal do něj odpočí-
vajícího parťáka. Na chlupaté otroky do-
hlížel kuchař či spíše pacholek, který vy-
myslel kruté pravidlo. Když bylo třeba

otáčení zrychlit, nasypal za pejska do
kola trochu žhavých uhlíků.

Turnspit „makal“ celý týden, volno
měl jen v neděli. Tehdy si ho majitelé
brali i do kostela. Nikoliv proto, aby
psovi kněz požehnal pro ještě lepší prá-
ci v blízkosti žhavého uhlí, turnspit měl
po božím slovu bažícímu Angličanovi
hřát ve zmrzlém kostele nohy.

K tomu se váže historka popisující
vztah nebohého plemene k pracovnímu
nasazení. Když jeden canterburský bis-
kup předčítal během nedělní mše z Bib-
le, ve Starém zákoně, desáté kapitole
knihy Ezechiel, citoval: „A hle, viděl
jsem čtyři kola vedle cherubů, jedno
kolo vedle jednoho cheruba a další kolo
vedle dalšího cheruba...“ Anglicky se
kolo řekne wheel, a když nenáviděné a
obávané slovo podřimující psi v kostele
zaslechli, vyskočili z lavic a utíkali ze
svatostánku pryč.

První písemná zmínka o turnspitech
se dochovala z roku 1576, ale už v roce

1900 bylo plemeno považováno za vy-
hynulé. Pohon totiž nahradila pára či
elektřina a psí rasa, nevynikající ani krá-
sou, ani dalšími ušlechtilými vlastnost-
mi, postupně vymřela.

Dochoval se jediný exemplář, fenka
Whiskey, vycpaná v malé dřevěné skřín-
ce a vystavená v muzeu města Aberga-
venny. Na druhou stranu turnspit prý ne-
měl až tak strašný život. Psi žili v kuchy-
ni u rožnění masa, které za odměnu do-
stávali, a dokonce královna Viktorie ne-
chávala vysloužilé psí kuchtíky dožít v
královských psincích.

Pomalý a nudný Kuri

Když v roce 1280 připluli z Pacifiku
první Maorové na Nový Zéland, jedi-
ným větším savcem, kterého si přivezli,
byl pes zvaný Kuri. Kmeny ho využíva-
ly pro ochranu, ale i kvůli masu či kože-
šině, ze které vyráběly kvalitní pláště.

Psi Kuri neměli temperament, byli
nudní a líní, pomalí, měli málo energie
a za celý den toho mnoho nezvládli. Ple-

meno si
oblíbily zejména maorské ženy

pro jeho něžnou povahu, štěňata se dá-
vala k dětem, aby je ochraňovala. Staro-
věké zprávy vyprávějí o Kuri jako o nad-
přirozených bytostech, které se uměly

změnit v kámen a vydávaly strašidelné
štěkání, psi totiž komunikovali štěka-
vým vytím. Začali mizet po příjezdu
britských kolonizátorů, nepřežili totiž
křížení s evropskými plemeny. Posled-
ní Kuri zemřel kolem roku 1860.

Beskydský bundáš

Také v Československu bylo vyšlechtě-
no plemeno, které už vyhynulo, a to te-
prve před několika desetiletími. Bílý
pes se vztyčenýma ušima se jmenoval
beskydský bundáš. Měl hustou srst (tzv.
bundu), což mu dalo název – maďarské
slovo „bunda“ znamená „kožich“, pů-
vodně uherský. Plemeno je tedy huňatý
pes, který pomáhal bačům hlídat ovce.

Říkalo se mu také slezský či beskyd-
ský ovčák, nápadně připomínal bílého
švýcarského ovčáka, ale i slovenského
čuvače. Bundášové se využívali hlavně
jako ovčáčtí psi, díky jejich velké lásce
k lidem ale nebyli dobrými hlídači.
I proto se křížili s německými ovčáky.
Ještě v 50. letech bylo bundášů na Mora-
vě poměrně hodně, rychle ale mizeli,
proto bylo v 70. letech v plánu znovu-
oživení plemene.

Zatímco u pražského krysaříka se re-
generace chovu zdařila, u bundáše niko-
liv a slezský ovčák postupně vyhynul.

Vycpaná fenka Whiskey vystave-
ná v malé dřevěné skříňce.

Kuchyně v 18. století se neobešla bez psa pobíhajícího v kole, které pohánělo rožeň s pečínkou. FOTO 5 x | ARCHIV MAFRA

Bundáš čili slezský ovčák.

Muzeum ve Wellingtonu se chlubí
vypreparovaným exemplářem ple-
mena Kuri, maorského psa.

Maorští válečníci se svým psem na
vyobrazení z roku 1836.

Psi, které už nekoupíte
Pomáhali lidem hlídat stáda, ale třeba sloužili i jako
potrava. Člověk je dokonce naučil točit pečínkou
na rožni. Během věků bylo vyhubeno několik psích
plemen, mezi nimi také jedno české.

5plus2
■ TÉMA
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Hospoda „U Talbota“

Plemeno, které zanechalo výraznou sto-
pu v evropské historii, byl talbot. Říká
se, že je to předek moderního bígla. Pes
byl dominantní zejména ve středověké
Anglii a dodnes ho lze často najít v he-
raldice mnoha měst i rodů ostrovního
státu, rozšířil se i dál do Evropy.

Jako v Česku stojí mnoho hostinců a
restaurací s názvy „U Radnice, Na Růž-
ku či U Lípy“, v Británii mají nejvíce
hospod zvaných „U Talbota“. Pes je
tam často namalován na štítu, bílá hlava

ohaře s visícíma ušima. Talbot se využí-
val zejména k lovu, když ale do módy
přišli rychlejší ohaři či chrti, na talbota
se zanevřelo a v 18. století se plemeno
vytrácí.

Porcelán unikl revoluci

Francouzské plemeno porcelaine,
česky porcelán, si ve středověku ob-
líbila zejména šlechta. Pes měl záro-
veň velmi rád lidi, což se mu stalo té-
měř osudným.

Během období Velké francouzské
revoluce ho pronásledoval „obyčej-
ný lid“. V elegantním psovi spatřo-
val symbol šlechty, pro jeho důvěři-
vou povahu jej stíhal a ubíjel. Chvíli
se zdálo, že byl pes vyhuben. Pozdě-
ji se ale podařilo plemeno vzkřísit a
dnes patří mezi vzácnou, poměrně
drahou a i v Česku oblíbenou rasu.

Ač je pro mnohé porcelaine nezná-
mý, do České republiky byl první zá-
stupce tohoto psa importován již v
roce 1999. Jedním z chovatelů je
paní Svatava Beránková.

„Porcelaine mi učaroval svým
úžasným aristokratickým vzezře-
ním, třpytivou srstí, nádhernýma
tmavýma očima, černým nosem a
povahou. Náš první porcelaine jmé-
nem Chrudoš k nám přišel v roce
2009,“ vzpomíná chovatelka. Tento
nádherný šlechtic má klidnou, vní-
mavou a poslušnou povahu. Je vel-
mi přizpůsobivý a svoji rodinu zbož-
ňuje. „Porcelaine je neuvěřitelně cit-
livý, věrný a laskavý. Je naprosto od-
daný svému majiteli a miluje děti
všech věkových kategorií,“ doplňu-
je Svatava Beránková. (jos, kus)

Talbot býval ohař s visící-
ma ušima, plemeno se

však vytratilo, a tak dnes
je už vyobrazený jen na

štítech hospod nebo
v heraldice.

Porcelaine je vynikající lovecký
pes, který se používá hlavně na
lov zvěře. FOTO | ARCHIV

SVATAVY BERÁNKOVÉ
Ať už vás na nich baví cokoliv, na carjobs.cz

najdete tu pravou práci pro vás.

Na našich webových stránkách najdete širokou nabídku pracovních příležitostí
v autorizované prodejní a servisní síti značek Volkswagen, Audi a SEAT.

Pracujte na místě plném milovníků aut. U nás věříme, že práce s auty vyžaduje
zápal, plné nasazení, a dokonce i lásku, kterou zvládne poskytovat jen ten, komu

srdce buší v rytmu motorů.

Jste to vy? Nasedněte k nám a vyberte si práci, která vás bude bavit.

Ujíždíte na autech?

INZERCE
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MARTIN BRABEC

ČR |Na ten dusot vojenských bot a rachot
motorů si zdejší lidé pamatovali ještě dlou-
hé roky, možná do konce života. Byla so-
bota 1. října 1938, když za časného rána
začaly německé jednotky pod velenímge-
nerálplukovníka vonLeeba obsazovat Po-
šumaví. Jednu z prvních oblastí, která na
základě den předtím československými
představiteli akceptovanémnichovské do-
hody připadla Hitlerově třetí říši. V čes-
kých vojácích, kteří jen o pár hodin dříve
museli potupně opustit pracně připravova-
ná obranná postavení, semísil vztek, lítost
a hlavněbezmoc.Několik klíčových gene-
rálů sice ještě zvažovalo možnost svržení
vlády JanaSyrového, zvrácení přijetímni-
chovského diktátu a postavení se Něm-
cům na odpor, ovšem k žádným reálným
krokům se neodhodlali.
Až na jednu výjimku.
Tou byl podplukovník Metoděj Pleský,

zkušený legionář, který byl v krizovém
roce 1938 povolán z výslužby zpět do čin-
né služby a velel sedlčanskémupěšího plu-
ku 205.Unikátní a přitompodlouhá deseti-
letí takřka zcela zapomenutý příběh před
lety vynesl na světlo skvělý badatel Radan
Lášek, autor mnoha knih o čs. opevnění či

o příslušnících Stráže obrany státu. Ale
zpět k samotnému příběhu. Onoho 1. října
v devět hodin večer si Pleský svolal něko-
lik svých důstojníků a oznámil jim, že si-
tuace vČeskoslovensku je natolik kritická,
že je potřeba vojensky obsadit Prahu
a svrhnout vládu. Hitlerovi bylo podle
jeho přesvědčení nutné se vojensky posta-
vit navzdory skutečnosti, že jen den před-
tím vMnichově Francie za naléhání Britá-
nie bez reptání „věnovala“ říšskému vůdci
československé pohraničí, přičemž vpřípa-
děFrancie tak šlo o bezprecedentní poruše-
ní smluvních závazků.

S Gajdou proti kapitulantům

Pleského podřízení důstojníci nevěděli, co
si mají o akci svého velitele myslet. Má
snad jít o součást nějakého rozsáhlejšího
puče? „Je tomůj návrh, někdomusímít ini-
ciativu,“ reagoval Pleský a předal velení
pluku svému zástupcimajoru Janu Jelínko-
vi. Následně ihned odjel se svým šoférem
a s velitelem plukovní kanceláře do Prahy
s úmyslem získat pro svůj plán legionář-
ského hrdinu od Zborova Radolu Gajdu.
Kontroverzního generála, který byl však
od roku 1926 mimo službu, protože se
v čele českých fašistů podílel na nezákon-
ných akcích. V čase ohrožení republiky
Německem se ovšemGajda jasně postavil
proti nacistům a prosazoval obranu země
za všech okolností, tedy i bez spojenců.

Když Pleský dorazil do Prahy, snažil se
v jedné z letenských kavárenGajdovi tele-
fonicky dovolat domů, ovšem nezastihl
ho. Na vrub své vizitky proto alespoň na-
psal vzkaz: „Bratře generále, přijel jsem
ze Sedlčan, žel Tebe nezastal. Měl bych
k dispozici pěší pluk, za několik hodin
bych byl v Praze. Zařiď!“ citoval Radan
Lášek v knize „Opevnění z roku 1938 –
postavení Vltava“ text, který nakonec po-
sloužil jako jeden z důkazů proti Pleské-
mu. Podplukovník totiž nenašel vhodnou
osobu, která by Gajdu dokázala najít
a vzkaz předat, proto se i s vizitkou okolo
druhé hodiny ráno 2. října vrátil ke svému

pluku.V tu dobu už ale jednal Pleského zá-
stupce Jelínek, který o aktivitě svého veli-
tele informoval telegramem divizního ge-
nerála Jana Šípka z Velitelství I. sboru.
A ten předal zprávu zase svémunadřízené-
mu – armádnímu generálovi Sergeji Voj-
cechovskému, paradoxně jednomu z hlav-
ních zastánců obrany a velkému odpůrci
Benešova rozhodnutí kapitulovat. „Hlá-
símzvláštní událost u pěšího pluku v Sedl-
čanech. Velitel pluku podplukovník
Pleský shromáždil si důstojnický sbor
a vyzval ho, aby táhl s vojskem na Prahu
a svrhl zde vládu. (...) Prosím, aby byl
pplk.Pleskýzatčen,“uvedlmimojinéŠípek.

ZÁBLESK
HISTORIE

Metoděj Pleský coby kapitán
a velitel legionářského výzvěd-
ného oddílu v Rusku.

FOTO | ARCHIV AUTORA

(REPRO Z KNIHY „4. PLUK PROKOPA

VELIKÉHO“ Z ROKU 1927)

Měla to být akce, která by se zapsala do českých dějin.
Legionářský hrdina podplukovník Metoděj Pleský
se přesně před 82 lety, 1. a 2. října 1938, rozhodl
táhnout se svými vojáky na Prahu. Hodlal svrhnout
vládu generála Syrového, která spolu s prezidentem
Edvardem Benešem jen pár hodin předtím akceptovala
mnichovský diktát, a poté se postavit na odpor
německé armádě, jež už začala obsazovat pohraničí.
Pleský ale nezískal klíčového spojence a byl zatčen.

Obchod roku může
uzavřít už cestou v
Naše vlaky jsou ideální pro business

Pojeďte na služebku s
www.cd.cz/sluzebka

ete
vlakem

námi.

Svrhnu vládu a budeme bojovat

INZERCE
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82 let od čs. mobilizace. Co možná nevíte?

■ Díky mobilizaci přesáhl počet mužů
v čs. armádě 1,1 milionu. K obraně země
bylo připraveno na 350 tanků (převážně
Lt.35), 3300 děl a kanonů a zhruba
1400 letadel (900 bojových, ovšem
různé a často zastaralé kvality).

■ Vrchním velitelem branné moci byl
prezident Edvard Beneš, hlavním
velitelem mobilizované armády generál
Ludvík Krejčí. Čtyřem čs. armádám veleli
generálové Sergej Vojcechovský, Vojtěch
Luža, Josef Votruba a Lev Prchala.

■ Mobilizační rozkaz neuposlechla
ze zhruba 315 tisíc německých záložníků

asi třetina z nich. Ostatní narukovali do čs. armády, primárně však byli přidělováni
k ženistům, vozatajstvu či k týlovým jednotkám, protože jejich českoslovenští velitelé
jim z pochopitelných důvodů příliš nevěřili.

■ Denní polní dávka potravin čs. vojáka v září 1938 obsahovala: kávová konzerva 80 g,
maso syrové 300 g, příkrm (vařené brambory, rýže) 150 g, mouka na zápražku 40 g, tuk
40 g, cibule 10 g, sůl 20 g, koření 0,5 g, ocet 1 cl, čaj 1 g, cukr 60 g, chléb 700 g, tabák 20 g.

■ Do konce září 1938 bylo v Československu vybudováno 263 objektů těžkého opevnění
a téměř 10 tisíc lehkých železobetonových pevnůstek vz. 36 a 37.

■ Pro čs. vojenskou rozvědku pracovalo v letech 1933 až 1939 více než osm stovek
Němců a Rakušanů. Většinu z nich ke spolupráci nevedla vidina peněz, ale brali to jako
formu svého osobního boje proti nacismu.

Ráno 2. října začal Pleský za pomoci
rotného Antonína Stránského hledat ci-
vilního posla, který by doručil důležitý
vzkaz do Prahy. Jenže jsou oba zatčeni.

Při následném výslechu Pleský nezapí-
ral. Zvlášť když major Jelínek popsal ve
své výpovědi celou situaci do všech detai-
lů. Citoval i Pleského slova o tom, že jako
legionářský spolutvůrce republiky nemů-
že připustit, aby naše země byla rozkrádá-
na. Jiní důstojníci už tak horlivě proti Ples-
kému nevypovídali, naopak se jej spíše
snažili chránit a jeho aktivitu bagatelizova-
li a vysvětlovali nervovým vyčerpáním.

Ačkoliv šlo o bezprecedentní záležitosti
rovnající se plánování puče, polní prokurá-
tor měl pro vlastenecké pohnutky legionář-
ského velitele pochopení. Hned den po za-
tčení nechal Pleského propustit z vazby
a rozhodl o jeho umístěn na psychiatrii. Pří-
pad byl poté, zřejmě s tichou podporou vyš-
ších armádních míst, zameten pod stůl.
Pleský byl posléze uznán neschopným čin-
né služby a propuštěn na zdravotní dovole-
nou. Radan Lášek ve své knize cituje
i Pleského vysvětlující slova uvedená v lé-
kařské zprávě: „(...) nelze nečinně přihlí-
žet k rozpadu republiky. Jako první povin-
nost rozhodl jsem se obsadit Prahu a změ-

nit vládu, abych udělal pořádek ve státě
a zachránil, co se ještě zachránit dá.“

Benešovi už neodpustil

Vůle postavit se nacistům u Pleského ne-
ochabovala ani později. Na podzim 1939 se
zapojil do odboje, odešel do exilu a působil
u našich zahraničních jednotek ve Francii,
kde se zúčastnil ústupových bojů. Pro Bene-
še a jeho kapitulaci ze září 1938 ale ani teh-
dy, ani později pochopení nenašel. Po pře-
sunu do Anglie bylkvůli nadbytku důstojní-
ků deaktivován a až do konce války praco-
val ve zbrojním průmyslu v kalírně oceli.

„Vzpoura Metoděje Pleského je ukáz-
kou nejen toho, k jakým činům zoufalost
z kapitulace některé vojáky vedla. Záro-
veň totiž dalším vývojem dokládá fakt, že
mnozí vojáci tehdejší rozhodnutí Benešo-
vi nikdy neodpustili. Pleský byl jedním
z nich, a ačkoliv se zapojil poté do odboje
na Západě, k Benešovi už cestu nikdy ne-
našel, neměl k němu důvěru a nahlížel na
něj s velkou obezřetností,“ říká pro 5plus2
vojenský historik Eduard Stehlík.

Po válce se Pleský vrátil do vlasti, chtěl
se věnovat své dřívější bohaté literární čin-
nosti, zemřel však už 18. srpna 1953.

Práce v místě bydliště, nadstandardní provize až 25% z obratu,
po zapracování služební auto a další benefity.

Životopisy zasílejte na e-mail:manager@kompakt-cr.cz nebo volejte na tel.: 325 613 594.

OBCHODNÍHO ZÁSTUPCE
přijme Českomoravská reklamní agentura Kompakt spol. s r.o.

z celé ČR pro prodej inzertních ploch ve svých tiskových produktech.

• Lékař specialista v oboru Neurologie
• Fyzioterapeut
• Všeobecná a praktická sestra
• Sestra se specializovanou způsobilostí ARIP
• Zdravotnický záchranář
• Ošetřovatel, sanitář

Nabízíme:
» práce v akreditovaném zdravotnickém zařízení,
nově i v odd. ARO a v odd. plastické chirurgie nebo v bariatrické chirurgii

» příjemné kulturně-historické prostředí v centru Prahy
» parkování v areálu nemocnice
» velmi dobré platové podmínky
» pro mimopražské ubytovna, popř. služební byt v Praze 1
» kvalitní stravování (obědy, večeře) v ceně 25 Kč
» výhody z kolektivní smlouvy (23 hodin volna navíc, penzijní připojištění,
2x ročně příspěvek na kulturu, sport, vzdělávání a rekreaci aj.)

» odborný i osobní růst, a další vzdělávání (kurzy, specializace, semináře,
e-learning, odborné konference aj.)

» možnost uzavření pracovního poměru i na zkrácený úvazek, nebo DPP, DPČ

Kontakt: Yvona Vlčková, vedoucí odd. PaM, t.: 222 801 370, m: Yvona.Vlckova@nnfp.cz

Nemocnice
Na Františku
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ČR | „Můj manžel byl vždy poslem dob-
rých zpráv, nechť je proto i uvedení fil-
mu Karel na plátna v této době plné ne-
jistot nadějí, že bude zase lépe. Jsem
přesvědčená, že takto by si to náš Karel
přál.“ To jsou slova, která vyslala do
světa Ivana Gottová. Film Karel tak
vstoupí do kin podle původního plánu
15. října, přestože slavnostní premiéra
musela být odložena. Gottová se totiž
nakazila koronavirem.
„Obzvlášť v této složité době by vás

náš film mohl povzbudit a inspirovat,
protože je plný nejen obrovské energie
a radosti z hudby, ale i silných emocí,
vůle, statečnosti a smíření,“ zve vdova
po Mistrovi jeho fanoušky do kina.
Režisérka Olga Malířová Špátová,

která celovečerní dokumentární film
s Gottovými natáčela rok, slibuje „jedi-
nečný, neobvykle osobní až intimní po-
hled“ na zpěvákův život.
„Náš film nesmí být nuda,“ opakoval

během natáčení Karel Gott, kterého
tvůrci zachytili při vystoupeních, setká-
ních s fanoušky v Česku i v Hamburku,
ale zejména v jeho domácím prostředí,
ať už v Praze, na chalupě v Českém Švý-
carsku, na vsi, kde trávil dětství, a na
dalších místech, která sehrála v jeho ži-
votě důležitou roli.
„Olga Špátová má velký dar natáčet

se svým úzkým týmem tak, že jsme se
častokrát nechali unést spontánní atmo-
sférou a přirozeně jsme ji vpustili do na-
šeho soukromí, díky čemuž jsem se roz-

povídal o tématech poměrně důvěr-
ných,“ vyprávěl o natáčení snímku sám
Karel Gott.
Dokument se nevyhýbá ani jeho boji

s nemocí. „Za podpory své ženy zápasil
statečně. Jsem vděčná, že jsem s ním
mohla strávit celý rok života ve chvílích
šťastných a dojemných, ale i neleh-
kých,“ dodává režisérka.
Filmu se podle ní věnoval s neobyčej-

nou energií a upřímností. „Přinášel ná-
pady, přál si pravdivost,“ doplňuje Špá-
tová.
I díky tomu se ve snímku objeví také

neznámé detaily z Gottovy minulosti,
třeba jeho studijní výsledky. Když se to-
tiž vrátil se štábem na konzervatoř, kde
před mnoha lety studoval, vyšlo najevo,
že si tu kdysi vysloužil dvojku z chová-
ní a čtyřku z píle. (spa, pd)

Režisérka Olga Špátová prožila s Karlem Gottem a jeho rodinou celý rok.
Svůj film uvádí do kin rok po jeho úmrtí. FOTO | MAFRA

Už 15. října vstoupí do kin očekávaný film Karel.
Slavnostní premiéru jedinečného snímku o Karlu
Gottovi odložila pandemie, vdova Ivana má covid-19.

Češi potřebují péči.
Kolik ale stojí?

„Ztráta soběstačnosti není nic příjem-
ného, ale důstojný život tím pro připra-
vené rozhodně končit nemusí. Důležité
je nepodceňovat pravděpodobnost,
že se to může týkat i nás. Podle součas-
ných odborných propočtu se totiž každý
čtvrtý dospělý do věku 80 let stane zá-
vislým na pomoci druhých,“ upozorňuje
Michal Korejs, produktový ředitel NN.

V rámci průzkumu NN Životní pojišťovny
se ukázalo, že si většina lidí ani neuvě-
domuje, jak nákladná může být péče
o člověka, který se o sebe nedokáže
sám postarat.

„V mírnější variantě, kdy člověk zůstává
v domácím prostředí, ale potřebuje
asistenci může jít asi o 10 až 20 tisíc
měsíčně. Pokud je nezbytná celodenní

péče ve specializovaném zařízení, může
to snadno vyjít na dvojnásobek,“ říká
Michal Korejs s tím, že příspěvek od
státu odstupňovaný podle stupně ne-
soběstačnosti od 880 Kč do 13 200 Kč
tak ideální potřebnou péči často pokrýt
nedokáže.

Řešení beze strachu
Prognózy stárnutí populace České
republiky jasně ukazují, že toto téma
bude pro Čechy stále důležitější.

„Rozhodli jsme se proto jako první pojiš-
ťovna na českém trhu nabídnout v rám-
ci nového pojištění NN Orange Risk
opravdu fungující pojištění dlouhodobé
péče, které dokáže pokrýt náklady při
úplné nesoběstačnosti ve stáří,“ říká
Michal Korejs, produktový ředitel NN.

„Naše připojištění dlouhodobé péče
nabízí možnost dopřát sobě i blízkým
v případě nutnosti péči, kterou si
zaslouží. Je možné do něj vstoupit až
do věku 80 let, ale vyplatí se ho mít už
mnohem dříve, protože nesoběstačnost
se bohužel týká i mladších lidí,“ dodává.

Dobrou zprávou o Češích nicméně je,
že jsme připraveni starat se o své blízké
v případě potřeby více, než bývá zvy-
kem v západní Evropě. Polovina z nich
se v průzkumu NN nechala slyšet, že se
plánuje starat o své rodiče v případě
jejich nesoběstačnosti pravidelně.
A další pětina je odhodlána pomáhat
jim alespoň občas. Žádnou pomoc
neplánuje poskytnout jen jeden
z deseti Čechů.

NN Orange Risk
Prémiová pojistná ochrana za
atraktivní cenu nabízí:

• zabezpečení pro vás a vaše
nejbližší,

• nadstandardní garance
u vážných rizik,

• připojištění dlouhodobé péče
až do 90 let,

• krytí závažných onemocnění
nové generace.

Více na www.nnorange.cz

Pohled Čechů na svět se v posledních měsících změnil
v mnoha ohledech. Lidé si začali více vážit svého
zdraví, ale také péče poskytnuté, když se o sebe nebo
své blízké nedokáží postarat sami. Podle průzkumu
NN Životní si uvědomuje 70 procent Čechů, že se
o ně v případě potřeby nikdo jiný nepostará. Přiznává,
že na placenou péči nemá peníze.

INZERCE

Karel nesmí být
nuda, říkal Gott



Na vás záležíRizikové životní pojištění

Zamilujte si
pomerančovou.
NN Orange Risk
Nové rizikové životní pojištění
za atraktivní cenu

NN Orange Risk – kvalitní pojistka, která se vám přizpůsobí.
Navíc s dobrými garancemi vážných rizik.

Navštivte nás na obchodním místě v Českých Budějovicích, Krajinská 1.
Pro sjednání schůzky můžete kontaktovat:
Petr Vach, tel.: 721 307 332
www.nnorange.cz

Jakékoli údaje a informace uvedené v tomto letáku jsou pouze orientační a informativní. NN Životní pojišťovna N.V., pobočka pro Českou republiku, se sídlem: Nádražní 344/25, Praha 5 – Smíchov, IČ: 40763587.
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Burger s červenou řepou
Pro 4 porce potřebujeme: 4 předvařené kuličky řepy, 8 lžic
pomerančového džusu, 4 lžíce tmavého třtinového cukru, 1 lžíci
másla, sůl, pepř, 6 plátků anglické slaniny, 4 hamburgrové housky,
4 velké hrsti mladých špenátových listů.
Postup:V rendlíku smícháme a zahřejeme pomerančový džus,
cukr, máslo, špetku soli a trochu čerstvěmletého černého pepře.
V gumových rukavicích, abychom si neobarvili ruce, pokrájíme
kuličky řepy na osminky. Když směs začne bublat, stáhnemeplamen
naminimum, vmícháme kousky řepy a za občasného promíchání

necháme většinu tekutiny odpařit. Kousky řepy byměly být obalené hustou glazurou. Dáme zchladnout. Na pánvi necháme
nasucho vyškvařit plátky slaniny pokrájené na silnější proužky. Slaninu odložíme na talířek, pánev vytřeme papírovým
ubrouskema opečeme na ní hamburgrové housky řeznou stranou dolů. Na spodní část housek rozdělíme polovinu špenátu,
glazovanou řepu, slaninu, zasypeme zbytkem špenátu a přiklopíme vrchní část housky.

FOTO | SHUTTERSTOCK

Mrkev, celer a další
kořenovou zeleninu
lze využít mnohem
kreativněji než jen jako
základ do polévky či
omáčky. Co třeba
vyzkoušet mrkvovou
terinu či pesto?

www.ekonomicke-stavby.cz

Katka 15A
3+KK

6161 Kč
měsíčně v programu Nulová hotovost

OBJEDNÁVEJTE
KATALOG 500 DOMŮ

+420 377 825 782

Nepotřebujete žádné naspořené
peníze ani pozemek.

V programu Nulová hotovost

5plus2
■ V KUCHYNI

Celerová krémová polévka
Pro 4 až 6 porcí potřebujeme: 2 střední bulvy celeru, 4 lžíce oleje, sůl, pepř, 4 plátky
toastového chleba, 1 větší cibuli, 2 velké stroužky česneku, 2 velké brambory, 100ml suchého
bílého vína, 1 l zeleninového vývaru, 200ml smetany ke šlehání.
Postup: Troubu předehřejeme na 180 °C, plech vyložíme pečicím papírem, celer oloupeme,
rozčtvrtíme a nakrájíme na silnější plátky. Pokapeme ho lžící oleje, osolíme a opepříme
a pečeme ve vyhřáté troubě asi 45 minut. V polovině pečení jej obrátíme. Toastový chleba
pokrájíme na kostičky, v misce je pokapeme lžící oleje a posolíme. Po upečení celeru je na
menším plechu dozlatova upečeme ve vyhřáté troubě. Cibuli a česnek oloupeme a nadrobno
pokrájíme. Brambory oloupeme a pokrájíme na kostičky. V hrnci rozehřejeme zbylý olej,
orestujeme na něm cibuli, přidáme česnek a kostky brambor a krátce společně opečeme.
Přidáme upečený celer, zalijeme vínem, zahřejeme, přilijeme vývar a přivedeme k varu.
Po deseti minutách vaření stáhneme polévku z plamene, rozmixujeme ji a dochutíme solí
a čerstvě mletým pepřem. Na mírném plameni ji přihřejeme a vmícháme smetanu.
Polévku rozdělíme na jednotlivé porce a ozdobíme krutony.

Mrkvová terina
Na 2 porce potřebujeme: 600 gmrkve, 2 snítky tymiánu, sůl, 1 menší cibuli, 250 g
zbytků pečeného vepřového nebo kuřecíhomasa, 1 lžíci oleje nebo sádla + na vymazání formy,
4 velká vejce, 250 g čerstvého krémového sýra typu lučina, 4 až 5 plátků anglické slaniny.
Postup:Očištěnou mrkev pokrájíme na silnější kolečka, s tymiánem povaříme doměkka
v osolené vodě, slijeme a necháme chladnout. Cibuli oloupeme a nakrájíme na kostičky,
maso pokrájíme na menší kousky. Na pánvi rozehřejeme olej a necháme na něm
zesklovatět cibuli, přidáme maso a společně krátce opečeme. Odložíme zchladnout.
Troubu předehřejeme na 160 °C, formu na chlebíček vymažeme a vyložíme křížem širším
a užším pruhem pečicího papíru. Polovinu mrkve pokrájíme, zbytek rozmixujeme. Vejce
vyšleháme s krémovým sýrem, přišleháme rozmixovanou mrkev a směs dochutíme solí
a pepřem. Do hmoty vmícháme pokrájenou mrkev a maso s cibulí. Hmotou naplníme formu
a dáme péct do vyhřáté trouby na 30 minut, pak formu vyjmeme, poklademe překrájenými
plátky slaniny a vrátíme dopéct na dalších 20 minut.

Zdroj receptů: 3x Ilona Smetanová (ONA DNES)

Pesto z mrkvové natě
Potřebujeme:mrkvovou nať z jednoho svazkumrkve, rostlinný olej,
hrstku ořechů (kešu, lískové ořechy, vlašské ořechy, arašídy, mandle)
nebo semínek (slunečnice, dýně, sezam...), citronovou šťávu nebo bílý
vinný ocet, 1 či 2 stroužky česneku, vodu, sůl, pepř. Přidatmůžeme:
jemně nastrouhaný parmazán, bazalku, šalvěj, rukolu, svěží zelenou nať
z jiné kořenové zeleniny. Postup: Z hlavního stonku natě otrháme lístky.
Česnek a ořechy nakrájíme namenší kousky. Pro výraznější chuť ořechy
či semínka předem lehce opražíme v troubě nebo za stálého
promíchávání nasucho na pánvi. Přidáme trochu oleje, citronové šťávy
amixujeme. Více či méně, podle toho, jakou kdomá raději texturu pesta.
Pokud je třeba, přidáme v průběhumixování trochu oleje či vody.
Osolíme, opepříme, zalijeme citronovou šťávou podle chuti.
Trocha vody pesto odlehčí, jen pozor, ať není příliš tekuté.
Zdroj receptu: Richard Jacobsen aZuzanaŠtěpničková (Zachranjidlo.cz)

INZERCE

Kořenová zelenina není nuda



VERONIKA HORÁKOVÁ

ČR | Věří, že se příští rok podaří opět
zorganizovat standardní ročníkMeziná-
rodního strojírenského veletrhu (MSV).
Rozhodnutí zrušit ten letošní bylo podle
něj odpovědné a správné. Generální ře-
ditel Veletrhů Brno Jiří Kuliš musel
s managementem kvůli dopadům pande-
mie koronaviru přistoupit k razantním
krokům.

Jak reagovaly firmy, když jste zruši-
li MSV?
Byl to bezprecedentní krok, žádný roč-
ník MSV nebyl dosud vynechán. Do-
konce ani po vstupu armád v srpnu
1968. Některé ročníky byly ovlivněny
hospodářskou krizí, ale zrušení MSV
z důvodu pandemie tady ještě nebylo.
Vystavovatelé to většinově vzali jako ra-
cionální rozhodnutí, které jsme udělali
v jejich zájmu. Ušetřili jsme jim a sobě
mnoho energie a peněz, které by do
účasti investovali a které by byly v pří-
padě zrušení MSV zmařené. O účasti
nebo neúčasti byli přesvědčeni tak půl
na půl, ale ochrana zdraví a reputační ri-
ziko stálo v rozhodování hodně vysoko.

Jak nyní s odstupem času hodnotíte
rozhodnutí zrušit MSV? Teď se jeví
jako velmi prozíravé.
To rozhodnutí bylo těžké, ale odpověd-
né a správné. Eliminovali jsme veškerá
rizika včetně rizika případného zrušení
v době nejvyšší přípravy, což by tedy
nyní asi byl ten případ, ten nejhorší scé-
nář. Bylo to za cenu našich ekonomic-
kých ztrát. Ta cena byla i cenou za ztrá-
tu prestiže značky a image veletrhu.

MSV plánujete rok dopředu. Jak to
nyní vypadá s dalším ročníkem?

Věříme, že se podaří zorganizovat opět
standardní ročník. K tomu ovšem potře-
bujeme splnění mnoha faktorů jako ob-
novení přeshraničního cestování včetně
mimoevropských zemí, hlavně stabilitu
prostředí, přiměřená proveditelná hygie-
nicko-bezpečnostní opatření, která bu-
dou skousnutelná pro všechny zúčastně-
né. Ozubená kolečka MSV musejí do
sebe hezky zapadat. Plánovat v součas-
né době se nedá vůbec nic. Můžeme jen
doufat, že se situace změní do normálu
co nejdříve.

Vždy jste připravili na MSV nějakou
novinku, třeba technickou vychytáv-
ku v podobě aplikace, co je ve hře
pro další ročník?
Určitě musíme uvažovat o nějaké pre-
zentační platformě pro firmy z Indie,
Číny, Tchaj-wanu, které se vždy hojně
účastní. Co když nebudou moct pořád
přijet? Takže uvažujeme o standardních
kójových expozicích, které budou vyba-
veny videokonferenčním zařízením, byť
jedním zmotivů zámořských vystavova-
telů je i cestování a osobní návštěva Ev-
ropy a Česka.

Už víte, jaká země bymohla být příš-
tí rok tou partnerskou? Schováte si
věci, co jste měli naplánované na le-
tošní ročník?
Letošní 62. ročník MSV se posunul i s
oficiálními partnery. Máme znovu po-

tvrzenou účast Ruska jako partnerské
země. Dle vyjádření italských partne-
rů počítáme i s přesunem první kolek-
tivní účasti hospodářských institucí a
firem ze severní Itálie. Snad to situace
dovolí.

Když nyní nejsou velké veletržní
akce, ubyla Vám práce, nebo máte
starosti s něčím jiným?
Mám pocit, že mám práce víc než nor-
málně. Hlavní starostí je, aby se větší ve-
letržní akce mohly vůbec konat. Tedy,
aby veletrhy byly vyjmuty z opatření
pro hromadné akce stejně jako v soused-
ních zemích. Veletrh je obchodní plat-
forma pro odbornou skupinu osob, ne
hromadná akce, kdy v jednom prostoru
v jeden čas jsou desítky tisíc lidí. Výsta-
viště fungují jako obchodní centra. Ne-
vím, co je tak těžkého to pochopit. Dru-
hou starostí jsou kontinuální úsporná in-
terní opatření, abychom měli průběžně
dostatečnou likviditu na přežití.

Děsí vás celkově situace ohledně ko-
ronaviru, když vidíte, jak roste po-
čet nemocných?
Vše je relativní. Záleží na číslech hospi-
talizovaných osob, a ta tak děsivá ne-
jsou. Strašení společnosti není dobré
pro nikoho, a pro veletrhy, kongresy už
vůbec ne. Může to mít negativní dopad
na ochotu cestovat, osobně se potkávat,
tedy na účast na veletrhu obecně.

Jak vidíte celkově budoucnost ve-
letržnictví?
Veletrhy jsou založeny na osobním kon-
taktu a uzavření smlouvy je korunová-
no stiskem ruky. Aktuální situace jde
proti osobnímu kontaktu a stisku ruky.
V období roušek a různých omezení vní-
mám stále větší hlad po osobním kontak-
tu včetně účasti na veletrhu, který je ne-
zbytným obchodním nástrojem. Pre-
zenční formu veletrhu žádný virtuální
odvar nebo videokonference nenahradí.
Druhá věc ovšem je ekonomická situa-
ce a nálada firem.

Je za této situace důležité, že Ve-
letrhy Brno vlastní město? Vnímáte
to pozitivně?
Vedení města si nechalo udělat audit
společnosti s rozborem vývoje veletrž-
ního podnikání v postcovidové době.
Závěrem je, že Veletrhy Brno jsou pro
město natolik cenná firma, která přiná-
ší mnoho multiplikačních efektů a kte-
rou je nutné přes aktuálně nepříznivé
období udržet funkční. Pokud bychom
museli přeci jen žádat o překlenovací
bankovní úvěr, fakt, že vlastníkem je
město, by byl určitě polepšující okol-
ností.

Existuje teď věc, na kterou se těší-
te?
Až ta covidová hysterie konečně skončí
a začneme normálně pracovat.

STROJÍRENSTVÍ

Jiří Kuliš, šéf Veletrhů Brno
FOTO | ANNA VAVRÍKOVÁ, MAFRA
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Následky pandemie
koronaviru musí řešit
vedení Veletrhů Brno
v čele s generálním
ředitelem Jiřím Kulišem.
Zrušili Mezinárodní
strojírenský veletrh,
který je pro ně největší
akcí roku. Nyní už vzhlíží
k příštímu ročníku, kdy
by mělo být partnerskou
zemí Rusko.

Zrušit veletrh bylo správné, ale
těším se, až ta hysterie skončí



ČR | Bez kloubu není pohyb, a když má
nějaký problém, dá nám to pořádně po-
cítit. Kloub, tedy jakási „spojka“ mezi
kostmi, tvoří kloubní hlavice a jamka,
které jsou pokryty chrupavkou a díky
kloubnímu mazu umožňují plynulý po-
hyb. Postupem věku však může dochá-
zet k degeneraci a změně integrity chru-
pavky, provázené silnou bolestí nejen

během pohybu, ale v postupujícím sta-
diu i v klidovém stavu. Odborně se
tomu říká osteoartróza.

Příčinou může být velká zátěž na zdra-
vý kloub, anebo sice přiměřená zátěž,
ovšem na kloub poškozený například po
zranění, následkem vrozené poruchy me-
tabolismu či dysplazie kyčle, tedy vroze-
né poruchy kloubu. Vedle věku, geneti-
ky, nitrokloubního poranění a chorob
ovlivňujících stav kloubů se k příčinám
vzniku řadí i další faktory, jako obezita.
Nejsilnějším projevem osteoartrózy je
bolest, která se liší podle postiženého
kloubu, ale také omezená pohyblivost
a následný úbytek svalové hmoty způso-
bený ztrátou funkční kapacity kloubu.

Zánět, nebo degenerace?

Bylo dřív vejce, nebo slepice? Tato filo-
zofická otázka by se dala v případě
osteoartrózy upravit na „Byl dříve

zánět, nebo poškození chrupavky?“ Vý-
zkumy totiž ukazují, že odpověď není
zcela jednoznačná. „Že je u osteoartró-
zy přítomen zánět, to se samozřejmě vě-
dělo, ale měli jsme za to, že je to druhot-
ná reakce na poškození chrupavky
a okolních tkání. Pak se ale přišlo na to,
že zánět je tam už na začátku, kdy změ-
ny na chrupavce
jsou ještě mini-
mální,“ uvá-
dí lékař

a pedagog Karel Benda. „U poloviny ne-
mocných jsou přítomné i protilátky pro-
ti kolagenu II, což je jasná známka, že
tolerance k němu, která by měla byt úpl-
ná a bezvýhradná, taková není. Takže
zánět nejenže není jen reaktivní, dnes se
už dokonce řeší otázka, co bylo dřív –
zánět, nebo degenerace. A protože
i u osteoartrózy si naše tělo ničí vlastní
kolagen, princip orální tolerance by
mohl tento proces, když ne zastavit, tak
alespoň zpomalit,“ doplňuje specialista.

Takzvané „navození orální toleran-
ce“, o kterém se Karel Benda zmiňuje,
ovšem funguje u užívání kolagenu v při-

rozené podobě, nikoliv u žela-
tin, které slouží jako

kloubní výživa, zá-
nětlivé procesy

však nikterak
neovlivní. (re)

Které látky pomáhají proti osteoartróze?
■ Odlišně pomáhají při osteoartróze látky zvané chondroitin sulfát a glukosamin, které zasahují
do porušeného metabolismu chrupavky a stimulují produkci vlastního kolagenu a součástí kloubního
mazu. Chondroitin sulfát má protizánětlivý efekt a také tlumí aktivitu takzvaných proteolytických
enzymů, jejichž zvýšená aktivita u osteoartrózy vede k odbourávání chrupavky. Glukosamin je
aminosacharid obsažený v chrupavce. Glukosamin sulfát poskytuje úlevu od bolesti kloubů a podporuje
regeneraci, obnovu a ochranu chrupavky, čímž zmírňuje potíže a příznaky a zlepšuje funkci kloubů.

■ Efekt těchto látek je pozvolný a nastupuje obvykle v průběhu dvou až šesti týdnů. Nevýhoda tohoto
„zpoždění“ je však vyvážena velmi dobrou tolerancí i bezpečností těchto látek – jsou totiž běžnou
součástí kloubů, nemohou tedy uškodit. Další výhodou je trvání efektu po dobu nejméně dvou měsíců
po ukončení terapie, což umožňuje přerušované podávání v jedné až dvou léčebných sériích ročně.

■ Prospěšnou látkou je také aescin, někdy označovaný jako escin. Jde o extrakt z jírovce maďalu
(kaštanu koňského), který přispívá ke správnému krevnímu zásobení kloubních pouzder, vazů a šlach
a podporuje oběh tělních tekutin na úrovni jednotlivých tkání. Pomáhá tak proti otokům a zánětům.

ZDRAVÍ SENIORŮ

Klouby umí být pořádný
prevít. Bolestmi kvůli
nim trpí čtyři z deseti
lidí ve věku nad 65 let.
Jednou z nejčastějších
příčin je osteoartróza.

5plus2
■ ZDRAVÍ

FOTO | SHUTTERSTOCK

SPECIÁLNÍ TÉMA TÝDENÍKU 5plus2

Stěhování do menšího
Jako první se nabízí prodej nemovi-
tosti, ve které senior bydlí a zakoupení
levnější a menší nemovitosti, u níž bu-
dou nižší i náklady na bydlení. Bohužel
je to spojené s opuštěním známého
místa, sousedů i přátel, což bývá pro
starší lidi, kteří mají již zapuštěné ko-
řeny, velmi bolestné. Prodej nemovi-
tosti je tedy řešením pouze pro ty, co
nejsou příliš vázáni na svůj původní
domov a místo.

Spotřebitelský úvěr
Další možností je spotřebitelský úvěr,
ale senior si musí být jistý, že bude mít
úvěr společně s úroky z čeho splatit.
Úvěr je krátkodobým řešením zejmé-

na v naléhavých případech. Navíc se
týká jen seniorů do 70 let věku, pro-
tože starším lidem banky už nepůjčují.

Prodej nemovitosti s právemdožití
Senioři mohou také prodat nemovi-
tost s právem dožití a převést ji na oso-
bu, kterou velmi dobře znají a důvě-
řují ji. Nevýhodou tohoto řešení je, že
vztahy se mohou časem zhoršit a vzni-
ká riziko, že nový majitel bude chtít
seniora vystrnadit. Krom toho senior
také ztrácí svou flexibilitu v nakládání
s nemovitostí a přichází i o případný
budoucí nárůst ceny nemovitosti.

Zpětná hypotéka
Renta z nemovitosti od FINEMO.

CZ neboli zpětná hypotéka oproti
tomu nabízí možnost získání financí
ve formě úvěru, který senior nemusí
za svého života splácet. Dále žije ve
své nemovitosti, zůstává jejím vlast-
níkem a po jeho smrti se hodnota
úvěru odečte od dědictví.

Když jenom důchod nestačí. Jak si v důchodu přilepšit.

Výhody Renty z nemoVitosti:

Získáte peníze na cokoli
(najednou či postupně).

Za života nemusíte nic splácet.

Zůstáváte bydlet doma a jste nadále
majitelem svého bytu či domu.

Můžete žít důstojněji
a život si více užívat

ChCete Vědět VíC?

Přečtěte si příběhy klientů
a odpovědi na nejčastější dotazy na
www.rentaznemovitosti.cz.

Vyžádejte si orientační kalkulaci zdarma.

můžete nám také zavolat na tel. 233 321 850.

Jsme držiteli licence České národní banky
na poskytování spotřebitelských úvěrů.

Často to bývá stejný scénář. Člověk odejde do důchodu, kterého už se nemohl dočkat
a těší se, že si konečně splní své sny. Jenomže místo toho zjistí, že po tom, co vyčerpal
naspořené peníze, tak s důchodem jen stěží vyjde. Jaké má tedy možnosti?

Osteoartróza. Co krok, to bolest

INZERCE



Biomedicínský AVS přístroj se skládá ze speci-
álních brýlí, sluchátek a ovládací jednotky. Vy-
berete si příslušný program, třeba na podporu
imunity a spustíte start. Brýle a sluchátka vysílají
frekvenci, která přeladí mozek do určitých stavů
vědomí, změní somatické i psychické biorytmy.
Mozek pak zvýší produkci některých látek v těle,
v případě imunity například lymfocitů, bílých kr-
vinek a serotoninu.

Tuto technologii vyvíjelo během posledních pa-
desáti let mnoho vědeckých týmů světa včetně
několika nositelů Nobelových cen. Nejvíce využí-

Na imunitu výborně zafungoval AVS přístroj.
Někteří lidé udržují zdraví a dobrou imu-

nitu pomocí přístroje zvaného AVS (au-
diovizuální stimulační přístroj). Vyzkoušet
zdarma si jej dnes můžete na několik mís-
tech v ČR. AVS přístroj je určen na domácí
používání a účinnost garantují vědecké vý-
zkumy i 25leté používání v Česku.

vané jsou v současnosti programy pro eliminaci
únavy, nespavosti, depresí, vysokého krevního
tlaku a také stresu. To je podle mnoha lékařů klí-
čové, protože stres negativně zhoršuje přes 70%
nemocí. Přitom AVS přístroj poskytne během mi-
nut tak hlubokou relaxaci, která u většiny lidí ne-
přichází ani po několika dnech dovolené. Uživa-
telé popisují, že se po použití dvacetiminutového
programu cítí odpočinutí jako po hodinách spán-
ku, s lepší náladou, bez stresujících myšlenek.

Jde to i bez léků
AVS přístroj lze doporučit. Je účinný, snadno
ovladatelný, nemá vedlejší účinky a v mnoha
případech nahradí užívání léků. Stále se pracuje
na vylepšování: nedávno vydala odborná asoci-
ace WAAT programy pro prevenci Parkinsonovy
a Alzheimerovy choroby. Nejprodávanějším AVS
přístrojem u nás i ve světě je německý LAXMAN
s 56ti programy. Podle prestižní berlínské fakult-
ní kliniky Charité St. Hedwig, která jej testovala
(2018), zvyší psychickou odolnost o neuvěřitel-
ných 27% během několika minut.

Mgr. Vítězslav Brabec

Pro další informace si můžete přímo zde vy-
žádat tištěnou brožuru o této biomedicínské
technologii. Stačí, když pošlete běžnou SMS
s vaší poštovní adresou a slovem DVA na te-
lefon 774 444 931. Zaslání brožury je zdarma.

MUDr. Jan Pirk a další přední lékaři se správně sho-
dují v tom, že stres je příčinou vzniku až 70% nemo-
cí. Přitom AVS přístroj eliminuje stres ihned, je to do-
konce světově nejúčinnější relaxační (protistresová)
metoda. Díky tomu dokáže AVS přístroj zvýšit imu-
nitu až o desítky procent, neboť imunita při stresu
výrazně klesá.

Nezávazné vyzkoušení zdarma
(a nákup) - odborní garanti:

PRAHA: 774 444 795 BRNO: 778 035 563

OPAVA: 725 580 686 JABLONEC n. Nisou:
777 310 622 OSTRAVA: 603 412 424

TŘEBÍČ: 606 802 935 K. VARY: 607 276 994

PLZEŇ: 733 614 538

Info a eshop: www.galaxy.cz

Okamžitá redukce stresu, únavy,
nespavosti, depresí, vysokého

tlaku a dalších 20 účinků.

Nic neriskujete: vyzkoušení účinku zdarma předem.

Prim. MUDr. Jan Cimický, CSc.: ,,AVS přístroj
používáme u nás ve středisku přes 20 let. V dnešní
hektické době bych je doporučil téměř každému.”

AVS přístroj: zdraví a pohoda.

Tištěnou brožuru + katalog
objednejte přes SMS zadarmo:

Pošlete běžnou SMS s Vaší poštovní
adresou a slovem DVA na tel.:

774 444 795 (Čechy) nebo 778 035 563
(Morava). Zásilku obdržíte

obratem.



TÝM CNN PRIMA NEWS
MODERÁTOŘI ZPRAVODAJSTVÍ EVA PERKAUSOVÁ A ROMAN ŠEBRLE

V elký návrat v HLAVNÍCH ZPRÁ-
VÁCH na Primě a CNN Prima
NEWS! Už v pondělí 5. října

v 18.55 se za moderátorský pult posadí ob-
líbená dvojice Eva Perkausová a Roman
Šebrle. Doplní tak stálice zpráv na Pri-
mě – Karla Voříška a Kláru Doležalovou.
Oba se na staronovou pozici těší.

„S Romanem jsme sehraná dvojice.
V SHOWTIME, po startu kanálu
CNN Prima NEWS, jsem byla sice spoko-
jená, ale stejně se mi stýskalo po společně
odmoderovaných relacích. Nabídku na ná-
vrat jsem proto přijala s nadšením,“ říká
Eva Perkausová. Oba zprávaři od dubna
moderovali vlastní pořady. Eva zářila

v denním společenském magazínu
SHOWTIME a Roman posílil svou osob-
ností, a zejména zkušenostmi z praxe,
sportovní redakci a moderoval SPORT.
Již v létě ale Roman s Evou potvrdili svou
sehranost, když zaskočili za Libora Bouč-
ka a Soňu Porupkovou v NOVÉM DNI.
„Zkusili jsme to pár měsíců každý sám,

osud nás ale stejně svedl dohromady. Už
v létě jsme si vyzkoušeli společné modero-
vání pořadu NOVÝ DEN a měli jsme od
diváků neuvěřitelné množství pozitivních
ohlasů. Takže mě náš comeback do

HLAVNÍCH ZPRÁV mile potěšil.
S Evou si totiž skvěle rozumíme i mimo
obrazovku,“ dodává Roman Šebrle.

„Diváci je mají rádi“

HLAVNÍ ZPRÁVY nezískají jen novou
dvojici, ale i novou relaci počasí před za-
čátkem v 18.55 s přehledným souhrnem
těch nejdůležitějších meteorologických in-
formací, které by nikomu neměly unik-
nout. „Pro naši televizi jsou HLAVNÍ
ZPRÁVY klíčovým pořadem. Jsem proto
rád, že ho budou moderovat Eva s Roma-
nem. Oba mají s hlavní zpravodajskou re-
lací dlouholeté zkušenosti a diváci je mají
rádi. Už v létě nám při jejich společném
působení v NOVÉM DNI chodilo velké
množství pozitivních reakcí. Nová dvoji-
ce diváky spolu se snahou celého týmu
o skvělý obsah určitě zaujme,“ říká ředitel
zpravodajství a publicistiky Pavel Štrunc.

Zvládnout zpravodajskou hodinu v nej-
větším studiu ve střední Evropě není nic
jednoduchého, a oba moderátoři se proto
připravují. „Jelikož se HLAVNÍ ZPRÁ-
VY kromě Primy vysílají i na CNN Prima
NEWS, bude to pro nás oba určitě výzva.
Ale je to něco, do čeho stojí za to jít. Hlav-
ní zpravodajská relace je totiž pro mě
v rámci televize něco jako olympiáda,“ vy-
světluje Eva Perkausová. A podobně to
vidí i její kolega Roman Šebrle. „Zpravo-
dajství mi za ta léta hodně přirostlo k srd-
ci, a tak se už nemůžu dočkat prvního vysí-
lání. S Evou jsme se za tu dobu oba hodně
naučili a posunuli se profesně dopředu,
a tak věřím, že divákům nabídneme to, co
od nás chtějí – kvalitní zprávy v lidském
podání,“ popisuje Roman Šebrle.

Roman s Evou se poprvé představí
v pondělí 5. října v 18.55 na Primě a
CNN Prima NEWS. A brzy se objeví i
další nová tvář – v pořadu SHOW-
TIME, která Evu Perkausovou nahradí.

Eva Perkausová a Roman Šebrle
budou spolu moderovat HLAVNÍ
ZPRÁVY. FOTO | CNN PRIMA NEWS
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PĚSTUJTE A
BUĎTE SOBĚSTAČNÍ S

SEKAČKY / MULČOVAČE / MALOTRAKTORY / KARTÁČE / ŠTÍPAČE / A DALŠÍ

/ s vyklápěcím návěsem ANV-380

MALOTRAKTORVARI GLOBAL

AKCE
64 400 Kč

ZNAČKOVÍ PRODEJCI:
Boskovice, TLAMKA-ZAHRADNÍ TECHNIKA, Chrudichromská 1b, T 516 456 297, 777 064 455 / Brno-Černovice, JAROSLAV TONINGER,
Mírová 15, T 548 531 294 / České Budějovice, AGROZET Č.B. a.s., U Sirkárny 30, T 606 648 802 / Havlíčkův Brod, MAT-MILAN
MILICHOVSKÝ, Pražská 2495, T 569 425 052 / Humpolec, PIPEK, Nerudova 176, T 565 532 406, 777 583 996 / Chotěboř, Lébl s.r.o.,
5.května 366, T 724 868 848 / Jihlava, MARREKO, Romana Havelky 2, T 567 220 595 / Strakonice, Milisterfer, s.r.o., Volyňská 97, T 777
993 399 / Tábor, HUTAB s.r.o., Chýnovská 2989, T 381 212 153 / Velké Pavlovice, MODROHORSKÉ HUMNO, V sadech 656/1, T 601 201
201 / Žďár nad Sázavou, ZAHRADAVYSOČINA, s.r.o., Brodská 104, T 566 627 075

Kompletní sortiment a více jak 150 prodejen a servisů po celé ČR nawww.vari.cz.

/ s vyklápěcím návěsem ANV 380
a motoremVARI XP-200A
za akční cenu 49 990 Kč s DPH

/ zvládne všechny polní práce,
přepravu nákladu i sečení trávy

/ vystavení technického
průkazu pro provoz
na veřejných komunikacích

AKCE 49 990 Kč

ÚSTROJÍ KYPŘICÍ KOPINATÉ
KUK-96 / KUK-125

STOJAN MONTÁŽNÍ
SM-01

TŘETÍ KOLO
TK-01

Příslušenství je doporučené pro podzimní práce a není součástí akčního setu.

Perkausová a Šebrle opět spolu
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Vlhkost a plísně jsou problémem
nejen starších domů, ale často i no-
vostaveb. Nejrozšířenější příčinou
je vlhkost způsobená vadnou nebo
nikdy neprovedenou izolací proti
vzlínání zemní vlhkosti. Problé-
my s vlhkostí v našich domovech
je nutné razantně řešit, protože
vlhkost a plísně představují nejen
estetický problém, ale jsou také pů-
vodcem vážných zdravotních potí-
ží. „Nebezpečné jsou mikroskopic-
ké spory, které plíseň vypouští do
ovzduší. Když se spory dostanou do
dýchacího ústrojí, mohou vyvolá-
vat alergie, dýchací obtíže, zápaly
plic a někdy i astma,“ upozorňuje
na nebezpečí lékař Zbyněk Mlčoch.

Češi bojují s vlhkými
domy. Vlhkost může za
vznik plísně a alergií

Plísně mohou za alergie i astma

Řešením, jak předcházet vzniku
alergií a astmatu, je natrvalo se
zbavit vlhkosti a plísní v interié-
rech. „Nedařilo se nám zbavit se
vlhkosti v domě a nemohli jsme do
stavebního řešení příliš investovat.

Vypadalo to, že se budeme muset
odstěhovat, protože se u dcery za-
čaly objevovat příznaky astmatu.

Nakonec nám pomohla moderní
technologie odvlhčení zdiva, kte-
rá zafungovala a mohli jsme si ji
finančně dovolit,“ říká Markéta
Havlíková, matka tříleté Natálky.

Tradičně se k řešení odvlhčení
nemovitosti používalo podřezání

zdiva nebo chemická injektáž.
Tyto metody jsou ale stavebně ná-
ročné, ničí se zdivo a případně po-

trubí nebo kachličky v koupelně.
Metoda vysoušení zdiva na bázi
osmo technologie je přibližně
o 60 procent levnější než tradiční
způsoby odvlhčování. V praxi se
tyto systémy spolehlivě používají
již 30 let, životnost zařízení firmy
OsmoDry.cz je přitom minimálně
půl století.

Osmo technologie řešením pro
vlhkost v domě
OsmoDry® využívá technologie,
sloužící k neinvazivnímu a beze-
lektrodovému vysoušení zdiva.
Přístroj díky ní v konečném dů-
sledku zpomaluje vzlínání vody,
a tím do velké míry zbaví vaše zdi
vlhkosti.

Instalace systému je dnes podobně
náročná jako pověšení obrazu na
zeď. Na stěně pouze visí krabička
zapojená do elektřiny, která tr-
vale pracuje na odvlhčování zdí.
Značná část objektů se dá tímto
způsobem odvlhčit, posoudit vhod-
nost technologie však vždy musí
odborník.

Tato technologie odvlhčení se
dá použít u všech druhů zdiva,
nadzemních i sklepních prostor.
Odvlhčují se tak rodinné domy,
bytovky, školy, ale i památkově
chráněné objekty.

Každá pátá česká domácnost
se potýká s vlhkou

nemovitostí a plísněmi. Plísně
způsobují zdravotní problémy,

vlhké zdi špatně izolují
a vlhkost trvale poškozuje

nemovitost. Češi chtějí
problém řešit, ale pro mnohé

z nich je hlavní bariérou
finanční náročnost. Trvalým

a finančně přívětivým řešením
je přitom osmo technologie

odvlhčení.



HUDEBNÍ IMPULSY

JOSEF VLČEK

V posledních letech se v Česku sta-
lo zvykem, že nejatraktivnější
nové písničky vycházejí po

prázdninách. Možná je to pozůstatek
dávných zkušeností prodejců, kteří tvr-
dívali, že v druhé půlce roku se prodá
60 až 80 procent všech CD. Cédéčka
jsou už dávno na sestupné dráze prode-
jů, ale tradice zůstává. A tak do hudební
redakce Rádia Impuls teď přichází sko-
ro jedna novinka denně.
Stará garda je nezničitelná. S novou

deskou se přihlásilaHana Zagorová se
Štefanem Margitou. Do rádií z ní vy-
brali písničkuMží, kterou kdysi Zagoro-
vá zpívala s Karlem Gottem. V souboji
popového tenora s operním Margita ob-
stál celkem slušně. To už je ale písnič-
ka, která se hodí k Vánocům.
Lehcemeditativní, i když ne úplně vá-

noční je také singl Lucie Bílé Hořká jak
rtuť. Zpěvaččin prožitek se lehce dosta-
ne do posluchačovy paměti, zvláště v do-
bách zimního chladu a dlouhých nocí.
S novou deskou Tvrdohlavá se přihlá-

sila také Helena Vondráčková. Sing-
lem bude pravděpodobně titulní sklad-
ba, kterou producent Kája Mařík lehce
střihl do pop-jazzového kabátu, ale na
albu je i několik balad, které by mohly
najít uplatnění v rádiích pro střední
a starší generaci. Mezi těmito baladami
je také efektně vyznívající píseň Navě-
ky spálils mou tvář, kterou Vondráčko-
vá zpívá s hvězdnou moderátorkou Im-
pulsuOlgou Lounovou.
Lounová není jediným hvězdným mo-

derátorem Rádia Impuls, kdo přichází
s novým singlem. S novou písničkou
V poho, svěže naladěnou do retro stylu,
se ohlásil také Michal Horák, zatímco
jeho kolegaVoxel zamířil směrem k folk-
lóru s písničkou Kámen a kříž, na níž ho
doprovází Čechomor. Voxelův kamarád
Pokáč zase koketuje s country v
písničce Cowboy. Soudě po-
dle rychle narůstajícího počtu
přehrání na YouTube se zdá,
že se jeho hit hodně líbí.
Objevilo se i několik zají-

mavých debutantských sing-
lů. Kateřinu Marii Tichou
známe ze spolupráce se skupi-
nou Jelen. Po několika letech
koncertní praxe přichází s prv-
ní velkou deskou, z níž vydava-
tel vybral jako singl písničku

Sami. Komu se stýská po zvláštním mixu
popu, folku a gypsy music, který tak kou-
zelně zpívala Zuzana Navarová s Nere-
zem, tomu se na chvíli rozbuší srdce.
Když padlo jméno Zuzany Navarové,

tak nesmíme zapomenout na duetVojty
Dyka a Ewy Farné Kočky. V jedné
z nejvýraznějších Zuzaniných písní spo-
jili lásku k nádherné písni s fascinující
pěveckou bravurou. Takovým výko-
nům se říká „velká frajeřina“.
Pop rockovou scénu podzimu znovu

překrývá něco odMichala Hrůzy. Mis-
tr nenápadnýchmelodií, které se nevtíra-
jí, a přesto jsou dlouhodobými hity,
o svém talentu tentokrát přesvědčuje
v písni s poetickým názvem Most přes
nikdy. Jemnou a citlivou skladbu nabízí
tentokrát Vypsaná fixa. Měla krátkou
ofinu patří do kategorie hořkosladkých
písní, které jejich publikum miluje.
Venku jsou i pohádkové filmové pís-

ně. Tam za řekou od Terezy Maškové
z filmu Princezna zakletá v čase a Sloven-
ská od Miroslava Žbirky z Jakubiskova
snímku Perinbaba a dva svety. Kéž by ně-
kdo dokázal napsat stejně láskyplnou pí-
seň také o Čechách, Moravě a Slezsku!
Co je na téhle nabídce nejzajímavěj-

ší? Oproti jiným letům vysoký podíl pís-
ní v češtině nebo slovenštině. Pravda,
jsou tu i dvě talentované zpěvačky s tex-
ty v angličtině – Češka Dommi s Home-
landem a Slovenka Karin Ann s 3 a.m. –
ale v těchto případech míří vydavatelé
na nejmladší publikum.
Tak vypadá nejbohatší nabídka čes-

kých písní za
p o s l e d n í
léta – a to
se do Vá-
noc může-
me těšit ješ-
tě na jednu
t a k o v o u
dávku.

Pokáč

Se songy se
roztrhl pytel.
Češi mají nabito

19,90
29,90� 33%

99,90
229,-� 56%

9,90
13,90� 28%

10,90
12,90� 15%

25,90
54,90� 52%

22,90 34,90
49,90� 30%

34,90
54,90� 36%

34,90
59,90� 41%

KÁVA JIHLAVANKA
STANDARD
mletá | 1 kg

PIVO
VELKOPOPOVICKÝ
KOZEL NA DOMA
světlé, PET | 2 l
1 l 17,45 Kč

STUDENTSKÁ PEČEŤ
mléčná, hořká, duomix
180 g | 100 g 12,72 Kč

KONZERVA
PRO PSY
BODIE
králičí,
hovězí,
drůbeží
1240 g
100 g 1,60 Kč

ilu
st
ra
čn
íf
ot
o MLÉKO

TRVANLIVÉ
polotučné,
1,5 % tuku
1 l

KRUPIČKA PENNY
pšeničná jemná,
dehydrovaná
500 g | 100 g 2,18 Kč

FLORA
400 g | 100 g 6,48 Kč

VEPŘOVÉ VE VLASTNÍ ŠŤÁVĚ HAMÉ
400 g | 100 g 8,73 Kč

BRAMBORY
KONZUMNÍ
POZDNÍ
balené | 5 kg
1 kg 6,98 Kč

ODČTVRTKADOSTŘEDY
1.10. –7. 10. 2020

Nakupujte
hezky česky

Chyby v tisku vyhrazeny.Mohoubýt použity ilustrační fotografie. Vyhrazujeme si právo změn.
Množství zboží je omezené. *Taktooznačenéproduktynenáleží do stálého sortimentu,mohou
být dodánynaprodejny vmenšímmnožství, protonabídkana toto zboží platí pouzeprvní den
uvedenéhoobdobí akce.Další podmínkynabídky nawww.penny.cz.



TV program týdeníku 5plus2 sobota 3. října 2020

ČT1
7.35 Kdo snědl holoubátka? 7.45 O zázračné
mouše 8.20 Taková normální rodinka (5/8)
9.20 Příběhy slavných... Bohuš Záhorský 10.15
Durrellovi IV (5/6) 11.05 Všechnopárty 12.00
Z metropole, Týden v regionech 12.25 Hobby
naší doby 12.50 Postřehy odjinud 13.00
Zprávy 13.05 Dary hadího krále 13.55 Anynka
a čert 14.40 Řeka čaruje 16.10 Hercule Poirot
17.55 Milovníci vína (5/16) 18.25 Kluci v akci
18.55 Události za okamžik a počasí 19.00
Události 19.52 Branky, body, vteřiny
20.10 Všechnopárty

Speciální vydání talk show
Karla Šípa

21.00 Co takhle dát si Gotta
22.10 Fantomas se zlobí

Komedie (Fr./It., 1965).
Hrají J. Marais, L. de Funès,
M. Demongeotová, J. Dynam,
R. Dalban a další.
Režie A. Hunebelle

23.49 Výsledky losování Šťastných 10
a Euromiliony

23.50 Tančírna
na hlavní třídě ‘56 (1/3)
Drama (N, 2016). Hrají
C. Michelsenová, S. Gerhardtová,
M. Ehrichová, E. Schüleová,
H. Ferch. Režie S. Bohse

1.20 Banánové rybičky
2.00 Na forbíně TM
2.40 Sama doma
4.15 Zahrada je hra
4.35 Pod pokličkou

Nova
6.55 Looney Tunes: Nové příběhy (6) 7.20
Kačeří příběhy (9, 10) 8.10 Tvoje tvář má
známý hlas VII 11.00 Koření 11.55 Volejte Novu
12.35 Rady ptáka Loskutáka 13.50 Volby 2020
14.10 Comeback 14.40 Láska na druhý pohled
17.05 Sedmý syn 19.00 Volby 2020 19.30
Televizní noviny, Sportovní noviny, Počasí

20.20 Tvoje tvář má známý hlas VII
23.00 Kluk od vedle

Horor (USA, 2015)
0.45 Jako štvaná zvěř

Akční film (USA, 1995)
2.10 Odložené případy VI (9)

Děvče z magazínu. Krimiseriál
(USA, 2008)

3.05 Víkend

Prima
6.45 Ninjago VIII (10) 7.05 Meteor Monster
Truck 7.25 M.A.S.H (67) 7.55 Autosalon.tv 9.15
Vůně zločinu (5) 10.30 Zlatá maska 11.55
Vraždy podle Agathy Christie 14.15 Salon krásy.
Komedie (USA, 2005) 16.25 Madla z cihelny.
Filmová komedie (ČR, 1933) 18.55 HLAVNÍ
ZPRÁVY 19.55 SHOWTIME 20.05 Počasí

20.15 Po čem muži touží
Komedie (ČR, 2018)

22.20 Betonová past
Akční thriller (USA, 2020)

0.20 Jack Reacher: Poslední výstřel
Akční film (USA, 2012)

3.10 Komando postradatelných
Akční film (USA/Rus., 2012).
Hrají Ch. Slater, S. Bean

Joj Family
8.55 Policisté v akci 9.50 Policisté

v akci 10.50 Na chalupě 11.50 Nové bydlení 12.55
Synové a dcery Jakuba Skláře (5) 14.05 Synové
a dcery Jakuba Skláře (6) 15.35 Stříbrná pila (6/6)
16.35 Chlapci a chlapi (1/11) 17.55 Nová zahrada
19.00 Krimi 19.30 Noviny 20.20 O zvířatech
a lidech (8) 21.25 Dnes v jednom domě (2/9)
23.25 Soudní síň – cz 0.15 Soudní síň – cz

Prima cool
5.35 Umění je cool 6.15 Pevnost Boyard 7.50
Americký chopper (28, 29) 9.50 Re-play 10.25
COOL Esport 10.55 Teorie velkého třesku XI
(22, 23) 11.45 Futurama II (13, 14) 12.45
Simpsonovi XII (14-17) 14.45 Akta X 17.15
Futurama II (15) 17.45 Futurama II (16) 18.15
Simpsonovi XIII (21, 22) 19.15 Simpsonovi XIV (1, 2)
20.15 Doba ledová: Mamutí drcnutí 22.10 Kill Bill
0.30 Simpsonovi XIII (21, 22)

Nova Cinema
5.20 Malá mořská víla 6.30 Šmankote, babičko,
čaruj! 7.50 Odložené případy VI (8, 9) 9.40 Jack
12.25 Země ztracených 14.15Medvědí bratři, anim.
pohádka (USA, 2003) 15.50 Eldorádo, animovaný
film (USA, 2000) 17.35 Ohnivý oceán, dobrodruž-
ný film (USA, 2004) 20.00 Star Wars: Epizoda I:
Skrytá hrozba, sci-fi film (USA, 1999) 22.45
Purpurový vrch, horor (USA/Kan., 2015) 1.00
Tajemná řeka, krimidrama (USA, 2003)

Prima Max
5.40 Nad zimní krajinou 6.00 Nad zimní krajinou
6.35 SuperWings II (24) 6.55 Astro Boy (20) 7.20
SuperWings II (25) 7.35Námořní vyšetřovací služ-
ba X (6, 7) 9.25 Holka z předměstí 11.25 Muž od
Sněžné řeky 13.45 Všechno, úplně všechno 15.45
Doly krále Šalamouna 17.50 Mužská záležitost
20.00 Zlaté oko, akční film (VB/USA, 1995) 22.45
Ztracen v džungli, dobrodružný film (Austr./
Kolum., 2017)

ZÁBAVA

SOBOTA

9.20 Policisté v akci 10.25 Soudní síň –
cz 11.05 Soudní síň – cz 11.55Dnes v jednomdomě
(2/9), seriál (ČR/SR, 1979) 13.55 O zvířatech
a lidech (8), rodinný seriál (N/ČR, 1994) 15.10
Velká filmová loupež, komedie (ČR, 1986) 16.50Na
chalupě 17.50 Nové bydlení 19.00 Krimi 19.30
Noviny 20.20 V sedmém nebi 22.25 Všechno, co
mám rád 0.10 Aféry 0.40 Aféry, seriál (SR, 2010)

NEDĚLE

8.05 Soudní síň 9.05 Soudní síň
10.20 Policisté v akci 11.25 Hoď svištěm (3, 4)
12.55 První oddělení (34, 35) 13.55 Soudní síň
14.55 Soudní síň 15.55 Soudní síň 17.00 Policisté
v akci 17.55 Nová zahrada 19.00 Krimi 19.30
Noviny 20.20 Velká filmová loupež 22.05 Aféry
23.00 Policisté v akci 0.00 Nová zahrada

PONDĚLÍ

10.25 Policisté v akci 11.25 Hoď svištěm
(5, 6) 12.55 První oddělení (36, 37) 13.50 Aféry
14.45 Soudní síň 15.50 Soudní síň 16.55 Policisté
v akci 17.55Nová zahrada 19.00Krimi 19.30Noviny
20.20 V sedmém nebi 21.55 Aféry 22.45 Soudní
síň – cz 23.35 Policisté v akci 0.25 Nová zahrada

ÚTERÝ

8.35 Soudní síň 9.35 Soudní síň 10.50
Policisté v akci 11.55 Hoď svištěm (7, 8) 13.25 První
oddělení (38) 13.55 Aféry 14.45 Soudní síň 15.50
Soudní síň 16.55 Policisté v akci 17.55 Nová zahrada
19.00 Krimi 19.30 Noviny 20.20 Synové a dcery
JakubaSkláře (7, 8)23.20Aféry0.05Policisté v akci

STŘEDA

10.50 Policisté v akci 11.45 Hoď
svištěm (9, 10) 13.00 První oddělení (39, 40) 14.00
Aféry 14.50 Soudní síň 15.55 Soudní síň 17.00
Policisté v akci 18.00 Nová zahrada 19.00 Krimi
19.30Noviny 20.20 Chlapci a chlapi (2) 21.30Aféry
22.20 Soudní síň – cz 23.20 Policisté v akci

ČTVRTEK

9.30 Soudní síň 10.35 Policisté v akci
11.35Hoďsvištěm(11, 12) 12.55První oddělení (41, 42)
13.55 Aféry 14.50 Soudní síň 15.55 Soudní síň 17.00
Policisté v akci 17.55 Nová zahrada 19.00 Krimi
19.30 Noviny 20.20 Synové a dcery Jakuba Skláře
(9, 10) 22.55 Ještě větší blbec než jsme doufali

PÁTEK

Relax
6.30 Úžasňákov 7.00 Teleshopping

7.20 Vladimír Hron: Poslední zhasne 9.20 Stefanie
10.20 Úžasňákov 10.50 Teleshopping 11.10 Luxus
store 14.35 Paní domu 15.15 Pralinky 15.55
Nespoutaný anděl 16.55 Nespoutaný anděl 17.55
Námořní hlídka 18.55 Stefanie 19.55 Nespoutaný
anděl 20.55Nespoutaný anděl 21.55Námořní hlíd-
ka 22.55 Top Relax 23.20 Luxus store

SOBOTA

6.30 Paní domu 7.00 Teleshopping
7.20 Vladimír Hron: Poslední zhasne 9.20 Stefanie
10.20 Úžasňákov 10.50 Teleshopping 11.10 Luxus
store 14.35 Úžasňákov 15.15 Pralinky 15.55
Nespoutaný anděl 16.55 Nespoutaný anděl 17.55
Námořní hlídka 18.55 Stefanie 19.55 Nespoutaný
anděl 20.55Nespoutaný anděl 21.55Námořní hlíd-
ka 22.55 Top Relax 23.20 Luxus store

NEDĚLE

9.20 Krampovoloviny 10.20 Poho-
dové zprávy 10.35 Teleshopping 11.10 Luxus store
14.30 Teleshopping 14.40 Top Relax 14.55Námořní
hlídka 15.55 Stefanie 16.55 Stefanie 17.55
Nespoutaný anděl 18.55 Nespoutaný anděl 19.55
Osudová láska 20.55 Osudová láska 21.55 Námořní
hlídka 22.55 Pohodové zprávy 23.20 Luxus store

PONDĚLÍ

10.35 Teleshopping 11.10 Luxus store
14.30 Teleshopping 14.40 Top Relax 14.55Námořní
hlídka 15.55 Stefanie 16.55 Stefanie 17.55
Nespoutaný anděl 18.55 Nespoutaný anděl 19.55
Osudová láska 20.55 Osudová láska 21.55 Námořní
hlídka 22.55 Pohodové zprávy 23.20 Luxus store

ÚTERÝ

10.35 Teleshopping 11.10 Luxus store
14.30 Teleshopping 14.40 Top Relax 14.55Námořní
hlídka 15.55 Stefanie 16.55 Stefanie 17.55
Nespoutaný anděl 18.55 Nespoutaný anděl 19.55
Ženazapultem20.55Osudová láska21.55Osudová
láska 22.55 Pohodové zprávy 23.20 Luxus store

STŘEDA

10.35 Teleshopping 11.10 Luxus store
14.30 Teleshopping 14.40 Žena za pultem 15.55
Stefanie 16.55 Stefanie 17.55 Nespoutaný anděl
18.55Nespoutaný anděl 19.55Osudová láska 20.55
Osudová láska 21.55 Námořní hlídka 22.55
Pohodové zprávy 23.20 Luxus store

ČTVRTEK

10.35 Teleshopping 11.10 Luxus store
14.30 Teleshopping 14.40 Top Relax 14.55Námořní
hlídka 15.55 Stefanie 16.55 Stefanie 17.55
Nespoutaný anděl 18.55 Nespoutaný anděl 19.55
Osudová láska 20.55 Osudová láska 21.55 Námořní
hlídka 22.55 Pohodové zprávy 23.20 Luxus store

PÁTEK

KOMEDIE

TV program týdeníku 5plus2 sobota 3. října 2020

ČT1
7.35 Kdo snědl holoubátka? 7.45 O zázračné
mouše 8.20 Taková normální rodinka (5/8)
9.20 Příběhy slavných... Bohuš Záhorský 10.15
Durrellovi IV (5/6) 11.05 Všechnopárty 12.00
Z metropole, Týden v regionech 12.25 Hobby
naší doby 12.50 Postřehy odjinud 13.00
Zprávy 13.05 Dary hadího krále 13.55 Anynka
a čert 14.40 Řeka čaruje 16.10 Hercule Poirot
17.55 Milovníci vína (5/16) 18.25 Kluci v akci
18.55 Události za okamžik a počasí 19.00
Události 19.52 Branky, body, vteřiny
20.10 Všechnopárty

Speciální vydání talk show
Karla Šípa

21.00 Co takhle dát si Gotta
22.10 Fantomas se zlobí

Komedie (Fr./It., 1965).
Hrají J. Marais, L. de Funès,
M. Demongeotová, J. Dynam,
R. Dalban a další.
Režie A. Hunebelle

23.49 Výsledky losování Šťastných 10
a Euromiliony

23.50 Tančírna
na hlavní třídě ‘56 (1/3)
Drama (N, 2016). Hrají
C. Michelsenová, S. Gerhardtová,
M. Ehrichová, E. Schüleová,
H. Ferch. Režie S. Bohse

1.20 Banánové rybičky
2.00 Na forbíně TM
2.40 Sama doma
4.15 Zahrada je hra
4.35 Pod pokličkou

Nova
6.55 Looney Tunes: Nové příběhy (6) 7.20
Kačeří příběhy (9, 10) 8.10 Tvoje tvář má
známý hlas VII 11.00 Koření 11.55 Volejte Novu
12.35 Rady ptáka Loskutáka 13.50 Volby 2020
14.10 Comeback 14.40 Láska na druhý pohled
17.05 Sedmý syn 19.00 Volby 2020 19.30
Televizní noviny, Sportovní noviny, Počasí

20.20 Tvoje tvář má známý hlas VII
23.00 Kluk od vedle

Horor (USA, 2015)
0.45 Jako štvaná zvěř

Akční film (USA, 1995)
2.10 Odložené případy VI (9)

Děvče z magazínu. Krimiseriál
(USA, 2008)

3.05 Víkend

Prima
6.45 Ninjago VIII (10) 7.05 Meteor Monster
Truck 7.25 M.A.S.H (67) 7.55 Autosalon.tv 9.15
Vůně zločinu (5) 10.30 Zlatá maska 11.55
Vraždy podle Agathy Christie 14.15 Salon krásy.
Komedie (USA, 2005) 16.25 Madla z cihelny.
Filmová komedie (ČR, 1933) 18.55 HLAVNÍ
ZPRÁVY 19.55 SHOWTIME 20.05 Počasí

20.15 Po čem muži touží
Komedie (ČR, 2018)

22.20 Betonová past
Akční thriller (USA, 2020)

0.20 Jack Reacher: Poslední výstřel
Akční film (USA, 2012)

3.10 Komando postradatelných
Akční film (USA/Rus., 2012).
Hrají Ch. Slater, S. Bean

Joj Family
8.55 Policisté v akci 9.50 Policisté

v akci 10.50 Na chalupě 11.50 Nové bydlení 12.55
Synové a dcery Jakuba Skláře (5) 14.05 Synové
a dcery Jakuba Skláře (6) 15.35 Stříbrná pila (6/6)
16.35 Chlapci a chlapi (1/11) 17.55 Nová zahrada
19.00 Krimi 19.30 Noviny 20.20 O zvířatech
a lidech (8) 21.25 Dnes v jednom domě (2/9)
23.25 Soudní síň – cz 0.15 Soudní síň – cz

Prima cool
5.35 Umění je cool 6.15 Pevnost Boyard 7.50
Americký chopper (28, 29) 9.50 Re-play 10.25
COOL Esport 10.55 Teorie velkého třesku XI
(22, 23) 11.45 Futurama II (13, 14) 12.45
Simpsonovi XII (14-17) 14.45 Akta X 17.15
Futurama II (15) 17.45 Futurama II (16) 18.15
Simpsonovi XIII (21, 22) 19.15 Simpsonovi XIV (1, 2)
20.15 Doba ledová: Mamutí drcnutí 22.10 Kill Bill
0.30 Simpsonovi XIII (21, 22)

Nova Cinema
5.20 Malá mořská víla 6.30 Šmankote, babičko,
čaruj! 7.50 Odložené případy VI (8, 9) 9.40 Jack
12.25 Země ztracených 14.15Medvědí bratři, anim.
pohádka (USA, 2003) 15.50 Eldorádo, animovaný
film (USA, 2000) 17.35 Ohnivý oceán, dobrodruž-
ný film (USA, 2004) 20.00 Star Wars: Epizoda I:
Skrytá hrozba, sci-fi film (USA, 1999) 22.45
Purpurový vrch, horor (USA/Kan., 2015) 1.00
Tajemná řeka, krimidrama (USA, 2003)

Prima Max
5.40 Nad zimní krajinou 6.00 Nad zimní krajinou
6.35 SuperWings II (24) 6.55 Astro Boy (20) 7.20
SuperWings II (25) 7.35Námořní vyšetřovací služ-
ba X (6, 7) 9.25 Holka z předměstí 11.25 Muž od
Sněžné řeky 13.45 Všechno, úplně všechno 15.45
Doly krále Šalamouna 17.50 Mužská záležitost
20.00 Zlaté oko, akční film (VB/USA, 1995) 22.45
Ztracen v džungli, dobrodružný film (Austr./
Kolum., 2017)

ZÁBAVA

SOBOTA

9.20 Policisté v akci 10.25 Soudní síň –
cz 11.05 Soudní síň – cz 11.55Dnes v jednomdomě
(2/9), seriál (ČR/SR, 1979) 13.55 O zvířatech
a lidech (8), rodinný seriál (N/ČR, 1994) 15.10
Velká filmová loupež, komedie (ČR, 1986) 16.50Na
chalupě 17.50 Nové bydlení 19.00 Krimi 19.30
Noviny 20.20 V sedmém nebi 22.25 Všechno, co
mám rád 0.10 Aféry 0.40 Aféry, seriál (SR, 2010)

NEDĚLE

8.05 Soudní síň 9.05 Soudní síň
10.20 Policisté v akci 11.25 Hoď svištěm (3, 4)
12.55 První oddělení (34, 35) 13.55 Soudní síň
14.55 Soudní síň 15.55 Soudní síň 17.00 Policisté
v akci 17.55 Nová zahrada 19.00 Krimi 19.30
Noviny 20.20 Velká filmová loupež 22.05 Aféry
23.00 Policisté v akci 0.00 Nová zahrada

PONDĚLÍ

10.25 Policisté v akci 11.25 Hoď svištěm
(5, 6) 12.55 První oddělení (36, 37) 13.50 Aféry
14.45 Soudní síň 15.50 Soudní síň 16.55 Policisté
v akci 17.55Nová zahrada 19.00Krimi 19.30Noviny
20.20 V sedmém nebi 21.55 Aféry 22.45 Soudní
síň – cz 23.35 Policisté v akci 0.25 Nová zahrada

ÚTERÝ

8.35 Soudní síň 9.35 Soudní síň 10.50
Policisté v akci 11.55 Hoď svištěm (7, 8) 13.25 První
oddělení (38) 13.55 Aféry 14.45 Soudní síň 15.50
Soudní síň 16.55 Policisté v akci 17.55 Nová zahrada
19.00 Krimi 19.30 Noviny 20.20 Synové a dcery
JakubaSkláře (7, 8)23.20Aféry0.05Policisté v akci

STŘEDA

10.50 Policisté v akci 11.45 Hoď
svištěm (9, 10) 13.00 První oddělení (39, 40) 14.00
Aféry 14.50 Soudní síň 15.55 Soudní síň 17.00
Policisté v akci 18.00 Nová zahrada 19.00 Krimi
19.30Noviny 20.20 Chlapci a chlapi (2) 21.30Aféry
22.20 Soudní síň – cz 23.20 Policisté v akci

ČTVRTEK

9.30 Soudní síň 10.35 Policisté v akci
11.35Hoďsvištěm(11, 12) 12.55První oddělení (41, 42)
13.55 Aféry 14.50 Soudní síň 15.55 Soudní síň 17.00
Policisté v akci 17.55 Nová zahrada 19.00 Krimi
19.30 Noviny 20.20 Synové a dcery Jakuba Skláře
(9, 10) 22.55 Ještě větší blbec než jsme doufali

PÁTEK

Relax
6.30 Úžasňákov 7.00 Teleshopping

7.20 Vladimír Hron: Poslední zhasne 9.20 Stefanie
10.20 Úžasňákov 10.50 Teleshopping 11.10 Luxus
store 14.35 Paní domu 15.15 Pralinky 15.55
Nespoutaný anděl 16.55 Nespoutaný anděl 17.55
Námořní hlídka 18.55 Stefanie 19.55 Nespoutaný
anděl 20.55Nespoutaný anděl 21.55Námořní hlíd-
ka 22.55 Top Relax 23.20 Luxus store

SOBOTA

6.30 Paní domu 7.00 Teleshopping
7.20 Vladimír Hron: Poslední zhasne 9.20 Stefanie
10.20 Úžasňákov 10.50 Teleshopping 11.10 Luxus
store 14.35 Úžasňákov 15.15 Pralinky 15.55
Nespoutaný anděl 16.55 Nespoutaný anděl 17.55
Námořní hlídka 18.55 Stefanie 19.55 Nespoutaný
anděl 20.55Nespoutaný anděl 21.55Námořní hlíd-
ka 22.55 Top Relax 23.20 Luxus store

NEDĚLE

9.20 Krampovoloviny 10.20 Poho-
dové zprávy 10.35 Teleshopping 11.10 Luxus store
14.30 Teleshopping 14.40 Top Relax 14.55Námořní
hlídka 15.55 Stefanie 16.55 Stefanie 17.55
Nespoutaný anděl 18.55 Nespoutaný anděl 19.55
Osudová láska 20.55 Osudová láska 21.55 Námořní
hlídka 22.55 Pohodové zprávy 23.20 Luxus store

PONDĚLÍ

10.35 Teleshopping 11.10 Luxus store
14.30 Teleshopping 14.40 Top Relax 14.55Námořní
hlídka 15.55 Stefanie 16.55 Stefanie 17.55
Nespoutaný anděl 18.55 Nespoutaný anděl 19.55
Osudová láska 20.55 Osudová láska 21.55 Námořní
hlídka 22.55 Pohodové zprávy 23.20 Luxus store

ÚTERÝ

10.35 Teleshopping 11.10 Luxus store
14.30 Teleshopping 14.40 Top Relax 14.55Námořní
hlídka 15.55 Stefanie 16.55 Stefanie 17.55
Nespoutaný anděl 18.55 Nespoutaný anděl 19.55
Ženazapultem20.55Osudová láska21.55Osudová
láska 22.55 Pohodové zprávy 23.20 Luxus store

STŘEDA

10.35 Teleshopping 11.10 Luxus store
14.30 Teleshopping 14.40 Žena za pultem 15.55
Stefanie 16.55 Stefanie 17.55 Nespoutaný anděl
18.55Nespoutaný anděl 19.55Osudová láska 20.55
Osudová láska 21.55 Námořní hlídka 22.55
Pohodové zprávy 23.20 Luxus store

ČTVRTEK

10.35 Teleshopping 11.10 Luxus store
14.30 Teleshopping 14.40 Top Relax 14.55Námořní
hlídka 15.55 Stefanie 16.55 Stefanie 17.55
Nespoutaný anděl 18.55 Nespoutaný anděl 19.55
Osudová láska 20.55 Osudová láska 21.55 Námořní
hlídka 22.55 Pohodové zprávy 23.20 Luxus store

PÁTEK

KOMEDIE
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neděle 4. října 2020

ČT1
6.00 Zajímavosti z regionů 6.25 Žhářka

6.40 Řeka čaruje 8.15 Úsměvy Niny
Popelíkové 8.55 Polopatě 9.45
Kalendárium 10.00 Toulavá kamera
10.30 Objektiv 11.05 Cirkus
Humberto (2/12)

12.00 Otázky Václava Moravce
13.00 Zprávy
13.05 Stín
14.05 O Honzovi a princezně Dorince
14.45 Paví král
15.30 Svatba jako řemen
17.05 Pošta pro tebe – speciál
18.25 Co naše babičky uměly a na co

my jsme zapomněli
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.52 Branky, body, vteřiny
20.05 Losování Sportky a Šance
20.10 Případ dvou manželek
21.25 168 hodin
21.54 Výsledky losování Šťastných 10
21.55 Vrah skrývá tvář

Krimifilm (ČR, 1966)
23.35 Případy detektiva Murdocha XI
0.20 Banánové rybičky
0.45 Na forbíně TM
1.35 Hobby naší doby

Nova
6.00 Tlapková patrola III (2, 3)
6.55 Looney Tunes: Nové příběhy

(7)
7.20 Kačeří příběhy (11, 12)
8.10 Král zlodějů

Pohádka (N, 2010)
9.20 Najděte stopu

Rodinný film (USA, 2002)
11.05 Ledové ostří 4: Oheň a led

Romantický film (USA, 2010)
12.50 Já to tedy beru, šéfe...!

Komedie (ČR, 1977)
14.50 Babovřesky 3

Komedie (ČR, 2015)
17.00 Jak básníci neztrácejí naději

Komedie (ČR, 2004)
19.30 Televizní noviny, Sportovní novi-

ny, Počasí
20.20 Muži v naději

Komedie (ČR, 2011)
22.35 Střepiny
23.10 Smrtící epidemie

Akční drama (USA, 1995)
1.35 Já to tedy beru, šéfe...!

Komedie (ČR, 1977)
3.10 Volejte Novu
3.55 Dáma a Král II (3)
4.45 Novashopping

Prima
6.15 Astro Boy (22)
6.40 Ninjago IX (1)
7.10 M.A.S.H (67, 68)
8.05 Svět ve válce (6)
9.20 Prima SVĚT
9.55 Prima Mazlíček
10.20 Fachmani
11.00 PARTIE Terezie Tománkové
11.55 PARTIE Terezie Tománkové
12.55 Receptář prima nápadů
13.55 Libovky Pepy Libického
14.15 Vychytávky Ládi Hrušky
14.55 Černá punčocha

Krimifilm (ČR, 1987)
16.50 Seznamka

Komedie (ČR, 2016)
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.50 Počasí
19.55 SHOWTIME
20.15 Polda IV (1)

Hon začíná. Krimiseriál
(ČR, 2019)

21.25 Zlatá maska
22.55 Poslední přežije

Akční thriller (USA, 2015)
0.55 Mrtvý muž přichází

Krimidrama (USA, 1995)
3.25 Vraždy podle Agathy Christie

Nova Cinema
6.15 Teleshopping 6.45 Eldorádo 8.25 Ohnivý
oceán 11.00 Teleshopping 11.30 Medvědí bratři
13.10 Star Wars: Epizoda I: Skrytá hrozba 15.50
Zachraňte Willyho 18.00 Láska na druhý pohled,
romantický film (USA, 2009) 20.00 Hulk, akční
sci-fi film (USA, 2003) 22.40 Loď duchů, horor
(USA, 2002)0.20Kluk od vedle, horor (USA, 2015)

Prima cool
5.35Umění je cool6.20Americký chopper (28, 29)
8.20 Americký chopper II (1, 2) 10.20 Autosalon.tv
11.35 Teorie velkého třesku XI (24) 11.55 Teorie vel-
kého třesku XII (1) 12.20 Futurama II (15, 16) 13.20
Simpsonovi XII (18-21) 15.20 Doba ledová: Mamutí
drcnutí 17.15 Futurama III (1) 17.45 Futurama III (2)
18.15 Simpsonovi XIV (3-6) 20.15 Smrtonosná past
23.00 Ztracen v džungli

Prima Max
5.00 Nad zimní krajinou 6.10 Astro Boy (21) 6.40
SuperWings II (26)6.50Námořní vyšetřovací služ-
ba X (7, 8) 8.45 Madla z cihelny 11.00 Policajtka
13.15 Mužská záležitost 15.20 Zlaté oko 18.10
Whitney 20.00 Královská aféra, romantický film
(Dán./ČR/Švéd., 2012) 22.55 Betonová past, akční
thriller (USA, 2020) 0.55 Poslední přežije, akční
thriller (USA, 2015)

ČT1
5.59 Studio 6 9.00 To je vražda, napsala III

9.45 168 hodin 10.35 Cirkus
Humberto (2/12) 11.30 AZ-kvíz

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Sama doma
14.00 Všechno, co mám ráda
14.25 Svatba jako řemen

Komedie (ČR, 1967)
16.00 To je vražda, napsala III
16.50 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Vyprávěj
21.00 Kráska v nesnázích

Komediální drama (ČR, 2006)
22.54 Výsledky losování Šťastných 10

a Euromiliony
22.55 Kolo plné hvězd
23.50 Případy detektiva Murdocha XI
0.35 AZ-kvíz
1.00 Banánové rybičky

Nova
5.55 Snídaně s Novou
8.40 Novashopping
8.55 Ulice (3906)
9.55 Specialisté (113)
11.00 Co na to Češi
11.45 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.25 Krok za krokem V (17)
12.45 Ordinace v růžové zahradě 2

(799)
14.00 Odložené případy VI (12, 13)
15.55 Castle na zabití II (11)
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3907)
19.30 Televizní noviny, Sportovní novi-

ny, Počasí
20.20 MasterChef Česko
21.45 Víkend
22.45 Námořní vyšetřovací služba: New

Orleans V (4)
23.40 Castle na zabití II (11)
0.35 Odložené případy VI (12, 13)
2.25 Co na to Češi
3.05 Co na to Češi

Prima
6.15 Astro Boy (24)
7.00 Nový den
9.05 M.A.S.H (69)
9.50 M.A.S.H (70)
10.20 Rosamunde Pilcherová: Šťastná

náhoda
Romantický film (N, 2001)

12.25 Walker, Texas Ranger II (20)
13.25 Jake a Tlusťoch III (8)
14.25 Policie Hamburk V (22)
15.25 Námořní vyšetřovací služba VII

(18)
16.25 Policie v akci
17.25 Krimi zprávy
17.50 Prostřeno!
18.52 Počasí
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.40 Sport
19.50 Počasí
19.55 SHOWTIME
20.15 Slunečná (48)
21.35 7 pádů Honzy Dědka
22.50 Fachmani
23.25 Policie v akci
0.20 Námořní vyšetřovací služba VII

(18)
1.20 Walker, Texas Ranger II (20)
2.20 Jake a Tlusťoch III (8)

Nova Cinema
5.05 Eldorádo 6.50 Odložené případy VI (10, 11)
8.40 Ledové ostří 4: Oheň a led 10.25
Teleshopping 11.00 Hulk 13.35 Teleshopping 14.05
Sedmý syn 16.00 Špionáž, thriller (USA/Fr., 2013)
18.10 Já to tedy beru, šéfe...!, komedie (ČR, 1977)
20.00Okamžik zlomu, krimithriller (USA/N, 2007)
22.20 Americký gangster, drama (USA, 2007)

Prima cool
8.45 Flash (15, 16) 10.25 Hvězdná brána IX (17, 18)
12.30 Futurama III (3, 4) 13.20 Simpsonovi XIII
(5-8) 15.10 Hvězdná brána IX (19, 20) 17.15
Futurama III (5, 6) 18.15 Simpsonovi XIV (11-14)
20.15 Simpsonovi XXXI (14) 20.45 Teorie velkého
třesku XII (3) 21.10 Teorie velkého třesku XII (4)
21.30 Partička 22.25 Na schovávanou (6) 23.30
Flash (17) 0.35 Simpsonovi XIV (11, 12)

Prima Max
6.00 Špinavá práce II (30) 7.05 SuperWings II (27)
7.20 Astro Boy (23) 7.50 Super Wings II (28) 8.00
Námořní vyšetřovací služba X (9, 10) 9.55 Salon
krásy 12.10 Jesse Stone: Chladnokrevný detektiv
13.55 Holka na stěhování 15.50 Francouzský
polibek 18.10 Jak zkrotit důchodce 20.00 Viktor
Frankenstein, horor (USA, 2015) 22.10 Robocop,
akční sci-fi film (USA, 1987) 0.15 Carrie

ČT1
5.59 Studio 6 9.00 Durrellovi IV (5/6)

9.50 Přehlídka ztracených peněz čili
Jak se zachovat? TV film (ČR, 1973)
10.10 Pošta pro tebe 11.30 AZ-kvíz

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Sama doma
14.00 Schovávaná
14.20 Vrah skrývá tvář
15.55 To je vražda, napsala III
16.45 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.05 Losování SAZKAmobil šance
20.10 Labyrint (4/7)
21.10 Reportéři ČT
21.49 Výsledky losování Šťastných 10
21.50 Já, Mattoni
22.50 Na stopě
23.15 Kriminalista
0.15 AZ-kvíz
0.50 Banánové rybičky

Nova
5.55 Snídaně s Novou
8.35 Novashopping
8.50 Ulice (3905)
9.45 Policie Modrava III (3)
11.00 Co na to Češi
11.45 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.25 Krok za krokem V (16)
12.45 Ordinace v růžové zahradě 2

(798)
14.00 Odložené případy VI (10, 11)
15.55 Castle na zabití II (10)
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3906)
19.30 Televizní noviny, Sportovní novi-

ny, Počasí
20.20 Specialisté (113)
21.20 Specialisté (99)
22.25 Námořní vyšetřovací služba: New

Orleans V (3)
23.15 Castle na zabití II (10)
0.15 Odložené případy VI (10)
1.10 Odložené případy VI (11)
4.45 Novashopping

Prima
6.15 Astro Boy (23)
7.00 Nový den
9.10 M.A.S.H (68)
9.50 M.A.S.H (69)
10.25 Rosamunde Pilcherová:

Očima lásky
Romantický film (N, 2002)

12.25 Walker, Texas Ranger II (19)
13.25 Jake a Tlusťoch III (7)
14.25 Policie Hamburk V (21)
15.25 Námořní vyšetřovací služba VII

(17)
16.25 Policie v akci
17.25 Krimi zprávy
17.50 Prostřeno!
18.52 Počasí
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.40 Sport
19.50 Počasí
19.55 SHOWTIME
20.15 Sestřičky Modrý kód (12)
21.35 Poklad z půdy
22.40 Hudson a Rex (14)
23.45 Policie v akci
0.45 Námořní vyšetřovací služba VII

(17)
1.40 Walker, Texas Ranger II (19)
2.40 Jake a Tlusťoch III (7)

Nova Cinema
6.10 Teleshopping 6.40 Král zlodějů 7.55 Najděte
stopu 9.35 Teleshopping 10.05 Star Wars: Epizoda
I: Skrytá hrozba 12.50 Teleshopping 13.20 Láska na
druhý pohled 15.30 Hulk 18.10 Sedmý syn, fantasy
film (Čína/USA/VB, 2014) 20.00 Špionáž, thriller
(USA/Fr., 2013) 22.10 Ségry, komedie (USA, 2015)
0.30 Loď duchů, horor (USA, 2002)

Prima cool
10.25 Hvězdná brána IX (15, 16) 12.30 Futurama III
(1, 2) 13.20 Simpsonovi XIII (1-4) 15.10 Hvězdná
brána IX (17, 18) 17.15 Futurama III (3, 4) 18.15
Simpsonovi XIV (7-10) 20.15 Cesta kolem světa
s Ondřejem Sokolem a Lukášem Pavláskem (6)
20.45 Podivuhodné prázdniny rodiny Smolíkovy
(11)21.15Teorie velkého třeskuXII (2)21.45Partička
22.30 7 pádů Honzy Dědka 23.40 Flash (16)

Prima Max
6.00 Nad zimní krajinou 6.45 Super Wings II (26)
7.00 Astro Boy (22) 7.25 Super Wings II (27) 7.45
Námořní vyšetřovací služba X (8, 9) 9.35 Muž na
míru 11.30 Holka z předměstí 13.25Whitney 15.20
Smrtonosná past 18.10 Holka na stěhování, roman-
tický film (USA, 2016) 20.00 Francouzský polibek,
romantická komedie (USA, 1995) 22.15 Carrie,
horor (USA, 2013) 0.20 Královská aféra

pondělí 5. října 2020

úterý 6. října 2020

neděle 4. října 2020

ČT1
6.00 Zajímavosti z regionů 6.25 Žhářka

6.40 Řeka čaruje 8.15 Úsměvy Niny
Popelíkové 8.55 Polopatě 9.45
Kalendárium 10.00 Toulavá kamera
10.30 Objektiv 11.05 Cirkus
Humberto (2/12)

12.00 Otázky Václava Moravce
13.00 Zprávy
13.05 Stín
14.05 O Honzovi a princezně Dorince
14.45 Paví král
15.30 Svatba jako řemen
17.05 Pošta pro tebe – speciál
18.25 Co naše babičky uměly a na co

my jsme zapomněli
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.52 Branky, body, vteřiny
20.05 Losování Sportky a Šance
20.10 Případ dvou manželek
21.25 168 hodin
21.54 Výsledky losování Šťastných 10
21.55 Vrah skrývá tvář

Krimifilm (ČR, 1966)
23.35 Případy detektiva Murdocha XI
0.20 Banánové rybičky
0.45 Na forbíně TM
1.35 Hobby naší doby

Nova
6.00 Tlapková patrola III (2, 3)
6.55 Looney Tunes: Nové příběhy

(7)
7.20 Kačeří příběhy (11, 12)
8.10 Král zlodějů

Pohádka (N, 2010)
9.20 Najděte stopu

Rodinný film (USA, 2002)
11.05 Ledové ostří 4: Oheň a led

Romantický film (USA, 2010)
12.50 Já to tedy beru, šéfe...!

Komedie (ČR, 1977)
14.50 Babovřesky 3

Komedie (ČR, 2015)
17.00 Jak básníci neztrácejí naději

Komedie (ČR, 2004)
19.30 Televizní noviny, Sportovní novi-

ny, Počasí
20.20 Muži v naději

Komedie (ČR, 2011)
22.35 Střepiny
23.10 Smrtící epidemie

Akční drama (USA, 1995)
1.35 Já to tedy beru, šéfe...!

Komedie (ČR, 1977)
3.10 Volejte Novu
3.55 Dáma a Král II (3)
4.45 Novashopping

Prima
6.15 Astro Boy (22)
6.40 Ninjago IX (1)
7.10 M.A.S.H (67, 68)
8.05 Svět ve válce (6)
9.20 Prima SVĚT
9.55 Prima Mazlíček
10.20 Fachmani
11.00 PARTIE Terezie Tománkové
11.55 PARTIE Terezie Tománkové
12.55 Receptář prima nápadů
13.55 Libovky Pepy Libického
14.15 Vychytávky Ládi Hrušky
14.55 Černá punčocha

Krimifilm (ČR, 1987)
16.50 Seznamka

Komedie (ČR, 2016)
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.50 Počasí
19.55 SHOWTIME
20.15 Polda IV (1)

Hon začíná. Krimiseriál
(ČR, 2019)

21.25 Zlatá maska
22.55 Poslední přežije

Akční thriller (USA, 2015)
0.55 Mrtvý muž přichází

Krimidrama (USA, 1995)
3.25 Vraždy podle Agathy Christie

Nova Cinema
6.15 Teleshopping 6.45 Eldorádo 8.25 Ohnivý
oceán 11.00 Teleshopping 11.30 Medvědí bratři
13.10 Star Wars: Epizoda I: Skrytá hrozba 15.50
Zachraňte Willyho 18.00 Láska na druhý pohled,
romantický film (USA, 2009) 20.00 Hulk, akční
sci-fi film (USA, 2003) 22.40 Loď duchů, horor
(USA, 2002)0.20Kluk od vedle, horor (USA, 2015)

Prima cool
5.35Umění je cool6.20Americký chopper (28, 29)
8.20 Americký chopper II (1, 2) 10.20 Autosalon.tv
11.35 Teorie velkého třesku XI (24) 11.55 Teorie vel-
kého třesku XII (1) 12.20 Futurama II (15, 16) 13.20
Simpsonovi XII (18-21) 15.20 Doba ledová: Mamutí
drcnutí 17.15 Futurama III (1) 17.45 Futurama III (2)
18.15 Simpsonovi XIV (3-6) 20.15 Smrtonosná past
23.00 Ztracen v džungli

Prima Max
5.00 Nad zimní krajinou 6.10 Astro Boy (21) 6.40
SuperWings II (26)6.50Námořní vyšetřovací služ-
ba X (7, 8) 8.45 Madla z cihelny 11.00 Policajtka
13.15 Mužská záležitost 15.20 Zlaté oko 18.10
Whitney 20.00 Královská aféra, romantický film
(Dán./ČR/Švéd., 2012) 22.55 Betonová past, akční
thriller (USA, 2020) 0.55 Poslední přežije, akční
thriller (USA, 2015)

ČT1
5.59 Studio 6 9.00 To je vražda, napsala III

9.45 168 hodin 10.35 Cirkus
Humberto (2/12) 11.30 AZ-kvíz

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Sama doma
14.00 Všechno, co mám ráda
14.25 Svatba jako řemen

Komedie (ČR, 1967)
16.00 To je vražda, napsala III
16.50 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Vyprávěj
21.00 Kráska v nesnázích

Komediální drama (ČR, 2006)
22.54 Výsledky losování Šťastných 10

a Euromiliony
22.55 Kolo plné hvězd
23.50 Případy detektiva Murdocha XI
0.35 AZ-kvíz
1.00 Banánové rybičky

Nova
5.55 Snídaně s Novou
8.40 Novashopping
8.55 Ulice (3906)
9.55 Specialisté (113)
11.00 Co na to Češi
11.45 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.25 Krok za krokem V (17)
12.45 Ordinace v růžové zahradě 2

(799)
14.00 Odložené případy VI (12, 13)
15.55 Castle na zabití II (11)
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3907)
19.30 Televizní noviny, Sportovní novi-

ny, Počasí
20.20 MasterChef Česko
21.45 Víkend
22.45 Námořní vyšetřovací služba: New

Orleans V (4)
23.40 Castle na zabití II (11)
0.35 Odložené případy VI (12, 13)
2.25 Co na to Češi
3.05 Co na to Češi

Prima
6.15 Astro Boy (24)
7.00 Nový den
9.05 M.A.S.H (69)
9.50 M.A.S.H (70)
10.20 Rosamunde Pilcherová: Šťastná

náhoda
Romantický film (N, 2001)

12.25 Walker, Texas Ranger II (20)
13.25 Jake a Tlusťoch III (8)
14.25 Policie Hamburk V (22)
15.25 Námořní vyšetřovací služba VII

(18)
16.25 Policie v akci
17.25 Krimi zprávy
17.50 Prostřeno!
18.52 Počasí
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.40 Sport
19.50 Počasí
19.55 SHOWTIME
20.15 Slunečná (48)
21.35 7 pádů Honzy Dědka
22.50 Fachmani
23.25 Policie v akci
0.20 Námořní vyšetřovací služba VII

(18)
1.20 Walker, Texas Ranger II (20)
2.20 Jake a Tlusťoch III (8)

Nova Cinema
5.05 Eldorádo 6.50 Odložené případy VI (10, 11)
8.40 Ledové ostří 4: Oheň a led 10.25
Teleshopping 11.00 Hulk 13.35 Teleshopping 14.05
Sedmý syn 16.00 Špionáž, thriller (USA/Fr., 2013)
18.10 Já to tedy beru, šéfe...!, komedie (ČR, 1977)
20.00Okamžik zlomu, krimithriller (USA/N, 2007)
22.20 Americký gangster, drama (USA, 2007)

Prima cool
8.45 Flash (15, 16) 10.25 Hvězdná brána IX (17, 18)
12.30 Futurama III (3, 4) 13.20 Simpsonovi XIII
(5-8) 15.10 Hvězdná brána IX (19, 20) 17.15
Futurama III (5, 6) 18.15 Simpsonovi XIV (11-14)
20.15 Simpsonovi XXXI (14) 20.45 Teorie velkého
třesku XII (3) 21.10 Teorie velkého třesku XII (4)
21.30 Partička 22.25 Na schovávanou (6) 23.30
Flash (17) 0.35 Simpsonovi XIV (11, 12)

Prima Max
6.00 Špinavá práce II (30) 7.05 SuperWings II (27)
7.20 Astro Boy (23) 7.50 Super Wings II (28) 8.00
Námořní vyšetřovací služba X (9, 10) 9.55 Salon
krásy 12.10 Jesse Stone: Chladnokrevný detektiv
13.55 Holka na stěhování 15.50 Francouzský
polibek 18.10 Jak zkrotit důchodce 20.00 Viktor
Frankenstein, horor (USA, 2015) 22.10 Robocop,
akční sci-fi film (USA, 1987) 0.15 Carrie

ČT1
5.59 Studio 6 9.00 Durrellovi IV (5/6)

9.50 Přehlídka ztracených peněz čili
Jak se zachovat? TV film (ČR, 1973)
10.10 Pošta pro tebe 11.30 AZ-kvíz

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Sama doma
14.00 Schovávaná
14.20 Vrah skrývá tvář
15.55 To je vražda, napsala III
16.45 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.05 Losování SAZKAmobil šance
20.10 Labyrint (4/7)
21.10 Reportéři ČT
21.49 Výsledky losování Šťastných 10
21.50 Já, Mattoni
22.50 Na stopě
23.15 Kriminalista
0.15 AZ-kvíz
0.50 Banánové rybičky

Nova
5.55 Snídaně s Novou
8.35 Novashopping
8.50 Ulice (3905)
9.45 Policie Modrava III (3)
11.00 Co na to Češi
11.45 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.25 Krok za krokem V (16)
12.45 Ordinace v růžové zahradě 2

(798)
14.00 Odložené případy VI (10, 11)
15.55 Castle na zabití II (10)
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3906)
19.30 Televizní noviny, Sportovní novi-

ny, Počasí
20.20 Specialisté (113)
21.20 Specialisté (99)
22.25 Námořní vyšetřovací služba: New

Orleans V (3)
23.15 Castle na zabití II (10)
0.15 Odložené případy VI (10)
1.10 Odložené případy VI (11)
4.45 Novashopping

Prima
6.15 Astro Boy (23)
7.00 Nový den
9.10 M.A.S.H (68)
9.50 M.A.S.H (69)
10.25 Rosamunde Pilcherová:

Očima lásky
Romantický film (N, 2002)

12.25 Walker, Texas Ranger II (19)
13.25 Jake a Tlusťoch III (7)
14.25 Policie Hamburk V (21)
15.25 Námořní vyšetřovací služba VII

(17)
16.25 Policie v akci
17.25 Krimi zprávy
17.50 Prostřeno!
18.52 Počasí
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.40 Sport
19.50 Počasí
19.55 SHOWTIME
20.15 Sestřičky Modrý kód (12)
21.35 Poklad z půdy
22.40 Hudson a Rex (14)
23.45 Policie v akci
0.45 Námořní vyšetřovací služba VII

(17)
1.40 Walker, Texas Ranger II (19)
2.40 Jake a Tlusťoch III (7)

Nova Cinema
6.10 Teleshopping 6.40 Král zlodějů 7.55 Najděte
stopu 9.35 Teleshopping 10.05 Star Wars: Epizoda
I: Skrytá hrozba 12.50 Teleshopping 13.20 Láska na
druhý pohled 15.30 Hulk 18.10 Sedmý syn, fantasy
film (Čína/USA/VB, 2014) 20.00 Špionáž, thriller
(USA/Fr., 2013) 22.10 Ségry, komedie (USA, 2015)
0.30 Loď duchů, horor (USA, 2002)

Prima cool
10.25 Hvězdná brána IX (15, 16) 12.30 Futurama III
(1, 2) 13.20 Simpsonovi XIII (1-4) 15.10 Hvězdná
brána IX (17, 18) 17.15 Futurama III (3, 4) 18.15
Simpsonovi XIV (7-10) 20.15 Cesta kolem světa
s Ondřejem Sokolem a Lukášem Pavláskem (6)
20.45 Podivuhodné prázdniny rodiny Smolíkovy
(11)21.15Teorie velkého třeskuXII (2)21.45Partička
22.30 7 pádů Honzy Dědka 23.40 Flash (16)

Prima Max
6.00 Nad zimní krajinou 6.45 Super Wings II (26)
7.00 Astro Boy (22) 7.25 Super Wings II (27) 7.45
Námořní vyšetřovací služba X (8, 9) 9.35 Muž na
míru 11.30 Holka z předměstí 13.25Whitney 15.20
Smrtonosná past 18.10 Holka na stěhování, roman-
tický film (USA, 2016) 20.00 Francouzský polibek,
romantická komedie (USA, 1995) 22.15 Carrie,
horor (USA, 2013) 0.20 Královská aféra

pondělí 5. října 2020
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ČT1
5.59 Studio 6 9.00 To je vražda, napsala III

9.55 Úsměvy Jána Roháče 10.35
Vyprávěj 11.30 AZ-kvíz

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Sama doma
14.00 Všechnopárty
14.55 Panství Downton IV (3/10)
15.45 To je vražda, napsala III
16.40 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.05 Losování Sportky a Šance
20.10 Četnické humoresky (20/39)
21.40 Hercule Poirot
23.24 Výsledky losování Šťastných 10
23.25 Komici na jedničku
0.20 AZ-kvíz
0.50 Banánové rybičky
1.30 Kuchařská pohotovost
1.50 Na stopě
2.15 Dobré ráno

Nova
5.55 Snídaně s Novou
8.30 Novashopping
8.45 Ulice (3907)
9.40 Ordinace v růžové zahradě 2 (980)
11.00 Co na to Češi
11.50 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.25 Krok za krokem V (18)
12.45 Ordinace v růžové zahradě 2 (800)
14.00 Odložené případy VI (14, 15)
15.55 Castle na zabití II (12)
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3908)
19.30 Televizní noviny, Sportovní novi-

ny, Počasí
20.20 Výměna manželek XII
21.40 Malé lásky II
22.50 Námořní vyšetřovací služba: New

Orleans V (5)
23.45 Castle na zabití II (12)
0.40 Odložené případy VI (14, 15)
2.45 Ordinace v růžové zahradě 2 (799)
3.45 Ordinace v růžové zahradě 2 (800)
4.45 Novashopping

Prima
6.15 Astro Boy (25)
7.00 Nový den
9.05 M.A.S.H (70)
9.50 M.A.S.H (71)
10.25 Rosamunde Pilcherová: Srdce se

nemýlí
Romantický film (N, 2003)

12.25 Walker, Texas Ranger II (21)
13.25 Jake a Tlusťoch III (9)
14.25 Policie Hamburk V (23)
15.25 Námořní vyšetřovací služba VII

(19)
16.25 Policie v akci
17.25 Krimi zprávy
17.50 Prostřeno!
18.52 Počasí
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.40 Sport
19.50 Počasí
19.55 SHOWTIME
20.15 Sestřičky Modrý kód (13)
21.35 Show Jana Krause
22.45 Polda IV (1)
0.00 Polda III (8)
1.10 Námořní vyšetřovací služba VII

(19)
2.10 Walker, Texas Ranger II (21)
3.10 Jake a Tlusťoch III (9)

Nova Cinema
5.55 Odložené případy VI (12, 13) 7.50 Zachraňte
Willyho 10.00 Teleshopping 10.30 Špionáž 12.40
Teleshopping 13.10 Okamžik zlomu 15.30 Jak bás-
níci neztrácejí naději 17.55 Babovřesky 3 20.00
Čivava z Beverly Hills, komedie (USA, 2008) 21.50
Jak se zbavit celulitidy, komedie (Pol., 2011) 0.05
Americký gangster, drama (USA, 2007)

Prima cool
5.20 Umění je cool 7.20 Americký chopper II (5)
8.45 Flash (16, 17) 10.25 Hvězdná brána IX (19, 20)
12.30 Futurama III (5, 6) 13.20 Simpsonovi XIII
(9-12) 15.10 Hvězdná brána X (1, 2) 17.15 Futurama
III (7) 17.45 Futurama III (8) 18.15 Simpsonovi XIV
(15-18) 20.15 Autosalon.tv 21.25 Teorie velkého
třesku XII (5) 21.50 Partička 22.45 Holky za mříže-
mi (13) 0.00 Flash (18) 0.55 Simpsonovi XIV (15)

Prima Max
5.20 Nad zimní krajinou 6.10 Špinavá práce III (1)
7.10 Super Wings II (28) 7.30 Astro Boy (24) 7.55
SuperWings II (29) 8.10 Námořní vyšetřovací služ-
ba X (10, 11) 10.05 Všechno, úplně všechno 11.55
Madla z cihelny 14.20 Jak zkrotit důchodce 16.15
Konečně doma 18.05 Síla slibu 20.00 Maigret
klade past, krimifilm (VB, 2016) 21.55 Na dostřel,
akční krimithriller (USA, 1993) 0.00 Robocop

ČT1
5.59 Studio 6 9.00 To je vražda, napsala III

9.45 Panství Downton IV (4/10)
10.35 Vyprávěj 11.30 AZ-kvíz

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Sama doma
14.00 Na stopě
14.25 Reportéři ČT
15.10 Cestománie
15.40 Příběhy slavných...

Jiřina Štěpničková
16.35 Polopatě
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.05 Losování Mimořádné Sportky

a Šance
20.10 Četnické humoresky (21/39)
21.20 Všechnopárty
22.14 Výsledky losování Šťastných 10
22.15 Profesionálové
23.10 Kriminalista
0.10 AZ-kvíz
0.35 Objektiv

Nova
5.55 Snídaně s Novou
8.30 Novashopping
8.45 Ulice (3909)
9.40 Ordinace v růžové zahradě 2

(981)
11.00 Co na to Češi
11.50 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.25 Krok za krokem V (20)
12.45 Ordinace v růžové zahradě 2

(802)
14.00 Odložené případy VI (18, 19)
15.55 Castle na zabití II (14)
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3910)
19.30 Televizní noviny, Sportovní novi-

ny, Počasí
20.20 Policie Modrava III (4)
21.30 Dáma a Král II (4)
22.45 Dáma a Král II (5)
0.00 Castle na zabití II (14)
0.55 Odložené případy VI (18, 19)
2.20 Život ve hvězdách
3.05 Co na to Češi

Prima
6.15 Astro Boy II (2)
7.00 Nový den
9.05 M.A.S.H (72, 73)
10.25 Rosamunde Pilcherová:

Láska ve hře
Romantický film (N, 2003)

12.25 Walker, Texas Ranger II (23)
13.25 Jake a Tlusťoch III (11)
14.25 Policie Hamburk V (25)
15.25 Námořní vyšetřovací služba VII

(21)
16.25 Policie v akci
17.25 Krimi zprávy
17.50 Prostřeno!
18.52 Počasí
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.40 Sport
19.50 Počasí
19.55 SHOWTIME
20.15 Máme rádi Česko
21.55 Vím, že jsi vrah

Krimifilm (ČR, 1971)
0.05 Policie v akci
1.05 Námořní vyšetřovací služba VII

(21)
2.00 Walker, Texas Ranger II (23)
3.00 Jake a Tlusťoch III (11)
4.00 Prostřeno!

Nova Cinema
5.10 Král zlodějů 6.10 Světla páteční noci 8.25
Odložené případy VI (16, 17) 10.20 Batman vs. Joker
12.20ČivavazBeverlyHills 14.35Cestapeklem 16.25
Svatý muž 18.40Drsňák Dudley 20.00 Kubo a kou-
zelný meč, animovaný film (USA, 2016) 21.55
Půlnoční běh, akční krimikomedie (USA, 1988) 0.25
Vražda v Bílém domě, akční thriller (USA, 1997)

Prima cool
6.05 Umění je cool 6.55 Americký chopper II (7)
8.20 Autosalon.tv 9.30 Re-play 10.00 COOL Esport
10.25 Hvězdná brána X (3, 4) 12.30 Futurama III
(9, 10) 13.20 Simpsonovi XIII (17-20) 15.10 Hvězdná
brána X (5) 16.10 Hvězdná brána X (6) 17.15
Futurama III (11) 17.45 Futurama III (12) 18.15
Simpsonovi XV (1-4) 20.15Akta X: Chci uvěřit 22.30
Útok žraloka 0.25 Simpsonovi XV (1, 2)

Prima Max
5.35 Nad zimní krajinou 6.00 Špinavá práce III (3)
6.55 Super Wings II (30) 7.15 Astro Boy II (1) 7.40
SuperWings II (31) 7.55 Námořní vyšetřovací služba
X (12, 13) 9.50 Mužská záležitost 11.55 Salon krásy
14.10 Všechno musí pryč 16.10 Jesse Stone: Nový
začátek 18.10 Holky z lepší společnosti 20.00
El Dorado 22.45 Povinnost a čest 0.55 Muži, kteří
nenávidí ženy, krimithriller (USA, 2011)

ČT1
5.59 Studio 6 9.00 To je vražda, napsala III

9.45 Panství Downton IV (3/10)
10.35 Po stopách hvězd 11.00
Všechno, co mám ráda 11.30 AZ-kvíz

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Sama doma
14.00 Páska
14.15 Profesionálové
15.10 Panství Downton IV (4/10)
16.00 To je vražda, napsala III
16.45 Všechno, co mám ráda
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Vyprávěj
21.05 Gejzír
21.35 Máte slovo s M. Jílkovou
22.29 Výsledky losování Šťastných 10
22.35 Zpátky se Sobotou
23.30 Tančírna na hlavní třídě ‘56 (1/3)
1.00 AZ-kvíz
1.30 Toulavá kamera

Nova
5.55 Snídaně s Novou
8.30 Novashopping
8.45 Ulice (3908)
9.40 Výměna manželek XII
11.00 Co na to Češi
11.50 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.25 Krok za krokem V (19)
12.45 Ordinace v růžové zahradě 2

(801)
14.00 Odložené případy VI (16, 17)
15.55 Castle na zabití II (13)
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3909)
19.30 Televizní noviny, Sportovní novi-

ny, Počasí
20.20 Ordinace v růžové zahradě 2

(981, 982)
23.05 Život ve hvězdách
23.40 Castle na zabití II (13)
0.35 Odložené případy VI (16)
1.30 Odložené případy VI (17)
2.25 Co na to Češi
3.05 Co na to Češi

Prima
6.15 Astro Boy II (1)
7.00 Nový den
9.05 M.A.S.H (71)
9.50 M.A.S.H (72)
10.25 Rosamunde Pilcherová:

Pírka ve větru
Romantický film (N, 2003)

12.25 Walker, Texas Ranger II (22)
13.25 Jake a Tlusťoch III (10)
14.25 Policie Hamburk V (24)
15.25 Námořní vyšetřovací služba VII

(20)
16.25 Policie v akci
17.25 Krimi zprávy
17.50 Prostřeno!
18.52 Počasí
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.40 Sport
19.50 Počasí
19.55 SHOWTIME
20.15 Slunečná (49)
21.45 Vinaři II (12)
23.10 Ano, šéfe!
0.15 Policie v akci
1.10 Námořní vyšetřovací služba VII

(20)
2.10 Walker, Texas Ranger II (22)
3.10 Jake a Tlusťoch III (10)

Nova Cinema
5.40 Šmankote, babičko, čaruj!, pohádka (ČR,
1998) 7.00 Odložené případy VI (14, 15) 8.50
Opravdové country: Má láska 10.55 Jak básníci
neztrácejí naději 13.50 Babovřesky 3 16.00 Čivava
z Beverly Hills 17.45 Světla páteční noci 20.00
Svatý muž, komedie (USA, 1998) 22.20 Vražda
v Bílém domě 0.30 Jak se zbavit celulitidy

Prima cool
8.25 Cesta kolem světa s Ondřejem Sokolem
a Lukášem Pavláskem (6) 8.55 Podivuhodné prázd-
niny rodinySmolíkovy (11)9.35SimpsonoviXXXI (14)
10.00Dobrá lajna 10.25HvězdnábránaX (1, 2) 12.30
Futurama III (7, 8) 13.20 Simpsonovi XIII (13-16) 15.10
HvězdnábránaX (3, 4) 17.15Futurama III (9, 10) 18.15
Simpsonovi XIV (19-22) 20.15 Vysoká hra patriotů
22.35 Čas pomsty 0.50 Simpsonovi XIV (19)

Prima Max
6.00 Nad zimní krajinou 6.15 Špinavá práce III (2)
7.20 Super Wings II (29) 7.40 Astro Boy (25) 8.00
Super Wings II (30) 8.20 Námořní vyšetřovací
služba X (11, 12) 10.10 Jesse Stone: Chladnokrevný
detektiv 11.55 Doly krále Šalamouna 14.10 Síla slibu
16.05 Maigret klade past 18.05 Všechno musí pryč
20.00 Vím, že jsi vrah, krimifilm (ČR, 1971) 22.05
Muži, kteří nenávidí ženy, krimithriller (USA, 2011)

čtvrtek 8. října 2020

pátek 9. října 2020

středa 7. října 2020

ČT1
5.59 Studio 6 9.00 To je vražda, napsala III

9.55 Úsměvy Jána Roháče 10.35
Vyprávěj 11.30 AZ-kvíz

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Sama doma
14.00 Všechnopárty
14.55 Panství Downton IV (3/10)
15.45 To je vražda, napsala III
16.40 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.05 Losování Sportky a Šance
20.10 Četnické humoresky (20/39)
21.40 Hercule Poirot
23.24 Výsledky losování Šťastných 10
23.25 Komici na jedničku
0.20 AZ-kvíz
0.50 Banánové rybičky
1.30 Kuchařská pohotovost
1.50 Na stopě
2.15 Dobré ráno

Nova
5.55 Snídaně s Novou
8.30 Novashopping
8.45 Ulice (3907)
9.40 Ordinace v růžové zahradě 2 (980)
11.00 Co na to Češi
11.50 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.25 Krok za krokem V (18)
12.45 Ordinace v růžové zahradě 2 (800)
14.00 Odložené případy VI (14, 15)
15.55 Castle na zabití II (12)
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3908)
19.30 Televizní noviny, Sportovní novi-

ny, Počasí
20.20 Výměna manželek XII
21.40 Malé lásky II
22.50 Námořní vyšetřovací služba: New

Orleans V (5)
23.45 Castle na zabití II (12)
0.40 Odložené případy VI (14, 15)
2.45 Ordinace v růžové zahradě 2 (799)
3.45 Ordinace v růžové zahradě 2 (800)
4.45 Novashopping

Prima
6.15 Astro Boy (25)
7.00 Nový den
9.05 M.A.S.H (70)
9.50 M.A.S.H (71)
10.25 Rosamunde Pilcherová: Srdce se

nemýlí
Romantický film (N, 2003)

12.25 Walker, Texas Ranger II (21)
13.25 Jake a Tlusťoch III (9)
14.25 Policie Hamburk V (23)
15.25 Námořní vyšetřovací služba VII

(19)
16.25 Policie v akci
17.25 Krimi zprávy
17.50 Prostřeno!
18.52 Počasí
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.40 Sport
19.50 Počasí
19.55 SHOWTIME
20.15 Sestřičky Modrý kód (13)
21.35 Show Jana Krause
22.45 Polda IV (1)
0.00 Polda III (8)
1.10 Námořní vyšetřovací služba VII

(19)
2.10 Walker, Texas Ranger II (21)
3.10 Jake a Tlusťoch III (9)

Nova Cinema
5.55 Odložené případy VI (12, 13) 7.50 Zachraňte
Willyho 10.00 Teleshopping 10.30 Špionáž 12.40
Teleshopping 13.10 Okamžik zlomu 15.30 Jak bás-
níci neztrácejí naději 17.55 Babovřesky 3 20.00
Čivava z Beverly Hills, komedie (USA, 2008) 21.50
Jak se zbavit celulitidy, komedie (Pol., 2011) 0.05
Americký gangster, drama (USA, 2007)

Prima cool
5.20 Umění je cool 7.20 Americký chopper II (5)
8.45 Flash (16, 17) 10.25 Hvězdná brána IX (19, 20)
12.30 Futurama III (5, 6) 13.20 Simpsonovi XIII
(9-12) 15.10 Hvězdná brána X (1, 2) 17.15 Futurama
III (7) 17.45 Futurama III (8) 18.15 Simpsonovi XIV
(15-18) 20.15 Autosalon.tv 21.25 Teorie velkého
třesku XII (5) 21.50 Partička 22.45 Holky za mříže-
mi (13) 0.00 Flash (18) 0.55 Simpsonovi XIV (15)

Prima Max
5.20 Nad zimní krajinou 6.10 Špinavá práce III (1)
7.10 Super Wings II (28) 7.30 Astro Boy (24) 7.55
SuperWings II (29) 8.10 Námořní vyšetřovací služ-
ba X (10, 11) 10.05 Všechno, úplně všechno 11.55
Madla z cihelny 14.20 Jak zkrotit důchodce 16.15
Konečně doma 18.05 Síla slibu 20.00 Maigret
klade past, krimifilm (VB, 2016) 21.55 Na dostřel,
akční krimithriller (USA, 1993) 0.00 Robocop

ČT1
5.59 Studio 6 9.00 To je vražda, napsala III

9.45 Panství Downton IV (4/10)
10.35 Vyprávěj 11.30 AZ-kvíz

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Sama doma
14.00 Na stopě
14.25 Reportéři ČT
15.10 Cestománie
15.40 Příběhy slavných...

Jiřina Štěpničková
16.35 Polopatě
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.05 Losování Mimořádné Sportky

a Šance
20.10 Četnické humoresky (21/39)
21.20 Všechnopárty
22.14 Výsledky losování Šťastných 10
22.15 Profesionálové
23.10 Kriminalista
0.10 AZ-kvíz
0.35 Objektiv

Nova
5.55 Snídaně s Novou
8.30 Novashopping
8.45 Ulice (3909)
9.40 Ordinace v růžové zahradě 2

(981)
11.00 Co na to Češi
11.50 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.25 Krok za krokem V (20)
12.45 Ordinace v růžové zahradě 2

(802)
14.00 Odložené případy VI (18, 19)
15.55 Castle na zabití II (14)
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3910)
19.30 Televizní noviny, Sportovní novi-

ny, Počasí
20.20 Policie Modrava III (4)
21.30 Dáma a Král II (4)
22.45 Dáma a Král II (5)
0.00 Castle na zabití II (14)
0.55 Odložené případy VI (18, 19)
2.20 Život ve hvězdách
3.05 Co na to Češi

Prima
6.15 Astro Boy II (2)
7.00 Nový den
9.05 M.A.S.H (72, 73)
10.25 Rosamunde Pilcherová:

Láska ve hře
Romantický film (N, 2003)

12.25 Walker, Texas Ranger II (23)
13.25 Jake a Tlusťoch III (11)
14.25 Policie Hamburk V (25)
15.25 Námořní vyšetřovací služba VII

(21)
16.25 Policie v akci
17.25 Krimi zprávy
17.50 Prostřeno!
18.52 Počasí
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.40 Sport
19.50 Počasí
19.55 SHOWTIME
20.15 Máme rádi Česko
21.55 Vím, že jsi vrah

Krimifilm (ČR, 1971)
0.05 Policie v akci
1.05 Námořní vyšetřovací služba VII

(21)
2.00 Walker, Texas Ranger II (23)
3.00 Jake a Tlusťoch III (11)
4.00 Prostřeno!

Nova Cinema
5.10 Král zlodějů 6.10 Světla páteční noci 8.25
Odložené případy VI (16, 17) 10.20 Batman vs. Joker
12.20ČivavazBeverlyHills 14.35Cestapeklem 16.25
Svatý muž 18.40Drsňák Dudley 20.00 Kubo a kou-
zelný meč, animovaný film (USA, 2016) 21.55
Půlnoční běh, akční krimikomedie (USA, 1988) 0.25
Vražda v Bílém domě, akční thriller (USA, 1997)

Prima cool
6.05 Umění je cool 6.55 Americký chopper II (7)
8.20 Autosalon.tv 9.30 Re-play 10.00 COOL Esport
10.25 Hvězdná brána X (3, 4) 12.30 Futurama III
(9, 10) 13.20 Simpsonovi XIII (17-20) 15.10 Hvězdná
brána X (5) 16.10 Hvězdná brána X (6) 17.15
Futurama III (11) 17.45 Futurama III (12) 18.15
Simpsonovi XV (1-4) 20.15Akta X: Chci uvěřit 22.30
Útok žraloka 0.25 Simpsonovi XV (1, 2)

Prima Max
5.35 Nad zimní krajinou 6.00 Špinavá práce III (3)
6.55 Super Wings II (30) 7.15 Astro Boy II (1) 7.40
SuperWings II (31) 7.55 Námořní vyšetřovací služba
X (12, 13) 9.50 Mužská záležitost 11.55 Salon krásy
14.10 Všechno musí pryč 16.10 Jesse Stone: Nový
začátek 18.10 Holky z lepší společnosti 20.00
El Dorado 22.45 Povinnost a čest 0.55 Muži, kteří
nenávidí ženy, krimithriller (USA, 2011)

ČT1
5.59 Studio 6 9.00 To je vražda, napsala III

9.45 Panství Downton IV (3/10)
10.35 Po stopách hvězd 11.00
Všechno, co mám ráda 11.30 AZ-kvíz

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Sama doma
14.00 Páska
14.15 Profesionálové
15.10 Panství Downton IV (4/10)
16.00 To je vražda, napsala III
16.45 Všechno, co mám ráda
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Vyprávěj
21.05 Gejzír
21.35 Máte slovo s M. Jílkovou
22.29 Výsledky losování Šťastných 10
22.35 Zpátky se Sobotou
23.30 Tančírna na hlavní třídě ‘56 (1/3)
1.00 AZ-kvíz
1.30 Toulavá kamera

Nova
5.55 Snídaně s Novou
8.30 Novashopping
8.45 Ulice (3908)
9.40 Výměna manželek XII
11.00 Co na to Češi
11.50 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.25 Krok za krokem V (19)
12.45 Ordinace v růžové zahradě 2

(801)
14.00 Odložené případy VI (16, 17)
15.55 Castle na zabití II (13)
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3909)
19.30 Televizní noviny, Sportovní novi-

ny, Počasí
20.20 Ordinace v růžové zahradě 2

(981, 982)
23.05 Život ve hvězdách
23.40 Castle na zabití II (13)
0.35 Odložené případy VI (16)
1.30 Odložené případy VI (17)
2.25 Co na to Češi
3.05 Co na to Češi

Prima
6.15 Astro Boy II (1)
7.00 Nový den
9.05 M.A.S.H (71)
9.50 M.A.S.H (72)
10.25 Rosamunde Pilcherová:

Pírka ve větru
Romantický film (N, 2003)

12.25 Walker, Texas Ranger II (22)
13.25 Jake a Tlusťoch III (10)
14.25 Policie Hamburk V (24)
15.25 Námořní vyšetřovací služba VII

(20)
16.25 Policie v akci
17.25 Krimi zprávy
17.50 Prostřeno!
18.52 Počasí
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.40 Sport
19.50 Počasí
19.55 SHOWTIME
20.15 Slunečná (49)
21.45 Vinaři II (12)
23.10 Ano, šéfe!
0.15 Policie v akci
1.10 Námořní vyšetřovací služba VII

(20)
2.10 Walker, Texas Ranger II (22)
3.10 Jake a Tlusťoch III (10)

Nova Cinema
5.40 Šmankote, babičko, čaruj!, pohádka (ČR,
1998) 7.00 Odložené případy VI (14, 15) 8.50
Opravdové country: Má láska 10.55 Jak básníci
neztrácejí naději 13.50 Babovřesky 3 16.00 Čivava
z Beverly Hills 17.45 Světla páteční noci 20.00
Svatý muž, komedie (USA, 1998) 22.20 Vražda
v Bílém domě 0.30 Jak se zbavit celulitidy

Prima cool
8.25 Cesta kolem světa s Ondřejem Sokolem
a Lukášem Pavláskem (6) 8.55 Podivuhodné prázd-
niny rodinySmolíkovy (11)9.35SimpsonoviXXXI (14)
10.00Dobrá lajna 10.25HvězdnábránaX (1, 2) 12.30
Futurama III (7, 8) 13.20 Simpsonovi XIII (13-16) 15.10
HvězdnábránaX (3, 4) 17.15Futurama III (9, 10) 18.15
Simpsonovi XIV (19-22) 20.15 Vysoká hra patriotů
22.35 Čas pomsty 0.50 Simpsonovi XIV (19)

Prima Max
6.00 Nad zimní krajinou 6.15 Špinavá práce III (2)
7.20 Super Wings II (29) 7.40 Astro Boy (25) 8.00
Super Wings II (30) 8.20 Námořní vyšetřovací
služba X (11, 12) 10.10 Jesse Stone: Chladnokrevný
detektiv 11.55 Doly krále Šalamouna 14.10 Síla slibu
16.05 Maigret klade past 18.05 Všechno musí pryč
20.00 Vím, že jsi vrah, krimifilm (ČR, 1971) 22.05
Muži, kteří nenávidí ženy, krimithriller (USA, 2011)

čtvrtek 8. října 2020

pátek 9. října 2020
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Zemědělství, lesnictví

Více nawww.jobdnes.cz

Management

Více nawww.jobdnes.cz

Služby, osobní služby, au-pair

Více nawww.jobdnes.cz

Ekonomika

Více nawww.jobdnes.cz

20 000 - 27 000 Kč / měsíc

16 100 - 25 000 Kč / měsíc

16 100 - 25 000 Kč / měsíc

16 100 25 000 Kč / ě í

Pracovník údržby zeleně

Ošetřovatel/ka hospodářských zvířat (skotu,…

Podpůrné činnosti pro lesnictví

Podpůrné činnosti pro lesnictví

P d ů é či ti l i t í

38 000 - 45 000 Kč / měsíc

24 000 - 33 000 Kč / měsíc

40 000 - 45 000 Kč / měsíc

22 000 - 23 000 Kč / měsíc

95 000 Kč / ě í

Výkonný/á ředitel/ka

Technik servisu

Vedoucí účetního oddélení

Projektový manažer - manažerka

Řídí í í i bl ti k lit tifik

40 000 - 50 000 Kč / měsícšéf/ka oddělení call centra 40.000-50.000 Kč

Pracovnice/k úklidu - Kostelec n. Orlicí

Pracovnice/k úklidu - ID - Brno, šumavská

Pracovnice/k úklidu - ID - Brno, Vinohrady

20 000 - 35 000 Kč / měsíc

40 000 - 55 000 Kč / měsíc

25 000 - 35 000 Kč / měsíc

45 000 - 75 000 Kč / měsíc

Finanční účetní

Samostatná účetní Čestlice

Mzdová účetní

Senior Auditor

ÚČ Í

ČR | Prostřeno! tentokrát putuje do Jiho-
moravského kraje, kde o výhru 60 tisíc
korun poměří své kuchařské dovednosti
čtyři ženy a jediný muž. Jako první se k
plotně v pondělí postaví podnikatelka
Pavla (34 let). Sice působí rázně, ale
bude se muset pekelně soustředit, aby
vyladila paštiku do nejmenšího detailu,
udusila hovězí tak, jak má, a zabodova-
la s rumunským dezertem.

V úterý uvaří číšník Ondřej (25). Na
první pohled působí nesměle. Dostane
se ze spárů čtyř mladých žen? Pochutna-
jí si děvčata na mrkvové polévce?

Středeční hostitelka se jmenuje Da-
niela, ale nechává si říkat Hejko (28).
Má výstřední vzhled i koníčky. Miluje
komiksy, animáky a kostýmy. Zarisku-
je a vsadí na korejskou kuchyni. Uspěje
s černou omáčkou a špagetami?

Čtvrteční menu nachystá servírka Ni-
kola (28). Má ráda růžovou barvu a zdra-
vou kuchyni. Jenže ve svůj soutěžní den
připraví paštiku, netradiční tomatovou
polévku, maso a dortík. Soupeřka Pavla
možná taktizuje, u stolu je nejvíc slyšet.

Jako poslední se v pátek k plotně po-
staví maminka na mateřské Adéla (23).
Původně vařit neměla, ale musela to
vzít za svého nemocného manžela. A
znovu dojde na to, kdo taktizuje. Jestli
tedy vůbec někdo. Kdo vyhraje? Sleduj-
te Prostřeno! na Primě každý všední
den od 17:50 hodin. (kot)

Hlavní chod: Jajamyeon
Ingredience:
balení špaget,
1 velká cibule
(150 gramů),
1 střední cuke-
ta (110 g),
2 velké bram-

bory (470 g), 240 g žampionů, čtvrtka
zelí (160 g), 600 g krájeného kuřecího
masa, okurka. Černá omáčka: 6 PL čer-
né fazolové pasty, 6 PL oleje, hrnek ku-
řecího vývaru, hrnek vody, voda se škro-
bem (5 PL škrobu, 4 PL vody). Postup:
Propláchneme a nakrájíme maso. Nakrá-
jíme si cibuli, cuketu, houby a brambo-
ry na kostičky. Nakrájíme si zelí na

kousky. Černá omáčka: Předehřejeme
si pánev, rozpustíme olej, přidáme čer-
nou fazolovou pastu a mícháme na střed-
ním plameni 3 až 5 minut. Vybereme ve-
dle do mističky černou pastu bez oleje.
Přidáme na pánev maso a necháme za-
táhnout. Přidáme cibuli, cuketu a bram-
bory, mícháme 3 až 5 minut. Přidáme
houby a zelí, mícháme 2 až 3 minuty.
Přidáme černou pastu z mističky a pro-
mícháme. Mícháme 1 až 2 minuty. Při-
dáme vývar a vodu a na střední teplotě
vaříme 5 až 7 minut. Přidáme vodu se
škrobem a zahustíme. Uvaříme špagety
dle návodu. Polijeme špagety omáčkou
a dozdobíme nakrájenou okurkou.

Dezert: Rumunské papanasi
Ingredience: 4 dcl kyselé smetany,

120 g tuku
na smažení,
120 g hladké
mouky, 40 g
másla, 200 g
t v a r o h u ,
2 vejce, 1 cit-

ron, 1 PL cukru, ovoce dle výběru. Po-
stup: Tvaroh promícháme s vejci, cuk-
rem, nastrouhanou citronovou kůrou,
máslem a prosátou moukou. Vypracuje-
me těsto, ze kterého vyválíme asi půl
centimetru silnou placku. Z ní pak vy-
krajujeme kulaté koláčky. Papanasi
smažíme v horkém omastku dorůžova.
Podáváme je polité kyselou smetanou a
teplým ovocným rozvarem. Ovoce po-
dusíme s trochou vody na pánvi, dle chu-
tě přidáme cukr a citronovou šťávu.

Jana Vaita, Kladno - Modrava
Prodej 165 m2 s pozemkem 900 m2

Nejlevnější2 663 nemovitostí

Upravit hledání

Domy na prodej v mém okolí

Nejnovější2 663 nemovitostí

Upravit hledání

Byty k pronájmu v mém okolí

větší dům nebo byt?
Hledáte

Vyzkoušejte hledání v okolí
na Reality.iDNES.cz

Prodáváte svoji nemovitost? Nejlepší makléře z okolí najdete v soutěži www.RealiťákRoku.cz

Ondřej bude mít mezi ženami docela těžkou roli. FOTO | FTV PRIMA

Do spárů dívek
Prostřeno! v Jihomoravském kraji s jedinýmmužem

INZERCE
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MARTIN PJENTAK

ČR | Dvě významné osobnosti spojené s
městem Kopřivnice se rozhodla zvěčnit
tamní radnice. Slavnému rodáku Emilu
Zátopkovi postaví sochu, která bude od-
halena za dva roky při příležitosti stého
výročí jeho narození, legendárního kon-
struktéra Hanse Ledwinku spojeného s
místní automobilkou Tatra pak připomí-
ná graffiti, které vzniklo v průchodu
pod budovou městského úřadu.

Zatímco graffiti jako pocta Hansi
Ledwinkovi, tvůrci tatrováckého pod-
vozku nebo aerodynamické konstrukce
vozu Tatra 77, je již hotové a vytvořil
jej místní streetartový umělec Hynek
Tekula, socha pro čtyřnásobného olym-
pijského vítěze Emila Zátopka se teprve

chystá. O předminulém víkendu dokon-
ce začala dvouletá finanční sbírka, která
přispěje na její realizaci.

Emil Zátopek se narodil v Kopřivnici
19. září roku 1922. Vytvoření jeho so-
chy schválili na konci června městští za-
stupitelé. S nápadem přišel předseda
místního atletického klubu Jiří Harašta.
Inspirovala jej Zátopkova socha, jež sto-
jí v olympijském parku v Lausanne.

Město už oslovilo autora zmíněné so-
chy Jaroslava Brože. „Je naším zámě-
rem zcela nadšen a připraven vytvořit
pro Kopřivnici novou sochu,“ řekla za-
stupitelka Dagmar Rysová, která u zro-
du iniciativy na vznik Zátopkova pomní-
ku stála.

Bronzová skulptura má být v životní
velikosti a bude bez piedestalu. Bude
stát na 20 centimetrů vysokém soklu,
který bude asi čtyři metry dlouhý
a bude ve tvaru běžecké dráhy.

Před několika dny se již konalo veřej-
né projednávání chystané záležitosti za
účasti autora, na němž dostal největší
podporu návrh na umístění sochy na
pěší zónu v centru města.

Pořízení uměleckého díla připomína-
jící světově proslulého olympionika při-

jde na zhruba půldruhého milionu ko-
run. Lidé na něj nyní mohou přispět buď
do pokladniček umístěných ve vestibu-

lu kopřivnické radnice a v místním in-
formačním centru, nebo na účet, který
město pro sbírku zřídilo.

Streetartový umělec Hynek Tekula
u pocty Hansi Ledwinkovi, kterou
vytvořil v podchodu pod měst-
ským úřadem. FOTO | A. SATINSKÝ

Zátopkova socha bude podobná
té, kterou Jaroslav Brož vytvořil
v roce 2002 pro olympijské mu-
zeum. FOTO | RADEK MIČA

V Kopřivnici si
připomínají dvě
osobnosti spojené
s městem: Emila
Zátopka a Hanse
Ledwinku.

Sochu Zátopka podpoří sbírka

INZERCE
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DALIBOR MAŇAS

OLOMOUCKÝ KRAJ |Hledáme kočku,
pozor, divokou! Tak zní název přeshra-
ničního projektu českých a slovenských
partnerů. Z tuzemska se jej zúčastní
Ústav biologie obratlovců a olomoucké
Hnutí Duha. Ze Slovenska pak Národní
zoologická zahrada Bojnice. Spolupra-
covat budou dva roky.
Za tu dobu hodlají vystopovat co nej-

více koček divokých na česko-sloven-

ském pomezí. Tuto chráněnou a ohrože-
nou šelmu budou záměrně hledat i v růz-
ných typech biotopů.
„Součástí budou analýzy genetické

rozmanitosti a míry hybridizace s koč-
kou domácí, odhady početnosti a popu-
lační hustoty. V plánu je i rehabilitační
stanice pro kočky divoké v Národní zoo-
logické zahradě v Bojnicích a také osvě-
tová činnost a spolupráce s veřejností,“
přiblížil akci Martin Duľa, koordinátor
projektu za Hnutí Duha Olomouc a zoo-
log z Ústavu ekologie lesa.

Kočka divoká žije skrytě a patří mezi
nejvzácnější živočichy. Na území Čech
aMoravy se vyskytovala ještě v 17. sto-
letí, její populace byla ale v roce 1952
vyhubena. O jejím návratu se odborníci
dozvídají z fotopastí.

Hostýnské vrchy

Také na Slovensku se lidé podepsali na
výrazném poklesu její populace, ve vol-
né přírodě tam však kočka divoká přeži-
la až do současnosti. „Poprvé na Sloven-
sku zrealizujeme monitoring kočky di-
voké pomocí invazivních i neinvaziv-
ních metod, jako je fotomonitoring, ge-
netické vzorkování a telemetrické sledo-
vání,“ uvedl Branislav Tám, koordiná-
tor projektu z Národní zoologické zahra-
dy v Bojnicích.
„Fotomonitoring přinesl cenné zázna-

my divokých koček v Javorníkách a Bí-
lých Karpatech na Slovensku. Rozptylu-
jící se jedinci mohou hrát důležitou roli

při rekolonizaci vhodných biotopů v re-
publice. Důkazem jsou záznamy kočky
divoké v pohořích Vsetínské Beskydy
a Hostýnské vrchy,“ dodal zoolog.
Zbarvení srsti je unikátní podobně

jako u rysů. „Proto jsme schopni na zá-
kladě fotografií identifikovat jednotlivá
zvířata a odhadnout například populač-
ní hustotu na daném území,“ podotkl.
Kočky divoké jsou kromě pytláctví

ohroženy i křížením s kočkou domácí.
„Křížením jsou kočky divoké ovlivně-
ny třeba v Maďarsku a Skotsku, také
v Německu bylo identifikováno v popu-
laci asi 3,5 procenta kříženců,“ řekla Jar-
mila Krojerová z Ústavu biologie obrat-
lovců Akademie věd.
„Genetické analýzy nalezených vzor-

ků poslouží k identifikaci jedinců a ke
stanovení genetické variability popula-
ce a míry příbuzenského křížení, což je
důležité z hlediska ochrany druhu i sta-
novení stupně ohrožení,“ vysvětlila Kro-
jerová.

V republice zaznamenali kočku di-
vokou také v chráněné oblasti Slav-
kovský les.
ILUS. FOTO | AGENTURA OCHRANY PŘÍRODY

Povinnost monitorovat
kočku divokou mají jak
Česká, tak Slovenská
republika, proto spojily
síly a mapují její výskyt
společně. Cílem je najít
zásady její ochrany.

Hledá se kočka divoká, říkají
zoologové. Zlepší její ochranu

zpracovatel: ODS, zadavatel: ODS

MUDr.Martin Kuba

Vláda
selhala.
Ale u nás
na jihu to
zvládneme
sami

INZERCE
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IVANA SOLAŘÍKOVÁ

JIŽNÍ MORAVA | Jak dopadla pande-
mie koronaviru na moravské a české vi-
naře? Podle průzkumu, který zpracova-
la agentura FOCUS, tvrdě zasáhla devět
z deseti vinařů. Podepsalo se na nich ne-
jen snížení možností prezentace a prode-
je jejich vína v restauracích, jež byly na
jaře zavřené. Zrušení nebo omezení tra-
dičních vinařských akcí způsobilo další
narušení běžného trhu s vínem.

Z výzkumu, který si nechal vypraco-
vat Vinařský fond, vyplývá, že dopady
epidemie pocítila většina tuzemských
vinařů, konkrétně 91 procent z nich.
Pouze necelá desetina uvádí, že epide-
mie jejich podnikání nijak negativně ne-
postihla.

Vyšší míru postižení zaznamenali vi-
naři provozující gastro (56 %) či ubyto-
vací zařízení (42 %) nebo dodávající
alespoň část produkce do hotelů a re-

staurací (79 %). Míra postižení také
vzrůstá společně s rostoucím podílem
vinařské turistiky na příjmech vinařství.
Podniky, u kterých tyto příjmy tvoří
více než polovinu jejich příjmů, krize
zasáhla mnohem výrazněji. Naopak
míra negativních dopadů významně ne-
souvisí s jejich velikostí. Nelze tak říci,
že by velká vinařství dodávající své pro-
dukty například do supermarketů, jež
nebyly nikdy uzavřeny, byla postižena
podstatně méně.

„Výzkum v podstatě potvrdil to, co
od jednotlivých vinařů slýcháme od za-
čátku epidemie. Data ale ukázala mimo-
řádný rozsah negativních dopadů, tedy
že se týkají téměř všech našich vinařů.
Některých méně a jiných více, ale něja-
kým způsobem propad pocítili praktic-
ky všichni,“ reagoval na výsledky vý-
zkumu ředitel Vinařského fondu Jaro-
slav Machovec.

Většina podniků byla v souvislosti

s epidemií covid-19 nucena přijmout ur-
čitá opatření. Nejčastěji vinaři pod vli-
vem okolností museli hledat nové distri-
buční kanály pro prodej svého vína – to
se týká skoro poloviny vinařů. Více než
třetina měnila prodejní strategii a také
zavřela provoz či jeho část. Obdobný
počet vinařů využil podpůrné programy
jako například COVID, Antivirus
a jiné. Čtvrtina vinařů častěji prodávala
víno v cenových akcích a dvacet pro-

cent vinařů snížilo ceny vína.
„Vinařský fond na krizi zareagoval

okamžitě. Zprovoznili jsme nový web
vinazmoravyvinazcech.cz, který se za-
měřuje jak na propagaci našeho vinař-
ství jako celku, tak na prezentaci jednot-
livých vinařů a vinařských akcí. Spusti-
li jsme v této souvislosti dvě celostátní
kampaně – jednu na podporu nákupu
vín prostřednictvím e-shopů a druhou
prezentující možnosti vinařské turisti-
ky. Ani zvýšený zájem o online nákupy
či prodloužení letošní sezony vinařské
turistiky ale samozřejmě nevykompen-
zují propady z prvního pololetí letošní-
ho roku. Nicméně pozitivní na celé věci
je, že ani v nejkritičtějších momentech
trh zcela nezkolaboval a vinaři tak
ihned začali s obnovou a přípravami na
výrobu nepochybně opět skvělých vín
letošního ročníku,“ dodal Machovec.

Výzkumníci z agentury FOCUS oslo-
vili téměř dva tisíce vinařů. Dotazník
obsahoval uzavřené i otevřené otázky
a jeho hlavním cílem bylo zjistit, jak epi-
demie postihla tuzemské vinaře, zmapo-
vat problémy, se kterými se nyní potýka-
jí, a identifikovat jejich potřeby v „post-
covidové“ době.

INZERCE

Zlevňování vína, nové odbytové kanály i uzavření
provozů. To všechno podle výzkumu Vinařského
fondu přinesla vinařům pandemie koronaviru.

Pandemie zasáhla 9 z 10 vinařů
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N adužívání léků, jejich často
přemrštěná cena a vedlejší
účinky mnohé lidi vracejí

doslova zpět ke kořenům. Ke koře-
nům, kořínkům, květům a listům,
které sbírají a léčivé přípravky si
chystají sami. „Velmi dobrou zkuše-
nost mám s výluhem ze směsi řepí-
ku lékařského a heřmánku, který vý-
borně hojí velké odřeniny, pokud
například mokvají. Co se týká vnitř-
ního použití, takovou jistotou napří-
klad na zažívací ústrojí jsou některé
siličné rostliny jako máta peprná,
bazalka či saturejka,“ tvrdí profesor
RNDr. Lubomír Opletal z Farma-
ceutické fakulty v Hradci Králové.

Jsou však doma připravené prepa-
ráty skuteč-
ně účinněj-
ší než ty
koupené v
l é k á r n ě ?
Čtěte v no-
vém vydá-
ní týdení-
ku Téma
již v pátek.

ČR | Hana Zagorová (74 let) se svěřila s
tím, jak se cítí po prodělané koronaviro-
vé nákaze. Na Rádiu Impuls vyzvala
zpěvačka posluchače k tomu, aby dodr-
žovali všeobecně důležitá hygienická
pravidla a chránili tak hlavně starší lidi
ve svém okolí.

„Už jsem z toho venku. Koronavirus
je ale taková mrška, která je hodně osla-
bující. Musíme na sebe proto dávat vět-
ší pozor. Jsme s manželem moc rádi, že
už to máme za sebou, a těšíme se z toho,
že jsme na světě,“ řekla Hana Zagorová
v rozhovoru na Rádiu Impuls. Zpěvač-
ka nahlas přemýšlela nad tím, jakým
způsobem se koronavirem nakazila: „Je
to hned... Já jsem měla dva úžasné kon-
certy a nevyhnete se tomu, že na vás ně-
kdo skočí a chce vás obejmout. Dávejte
na sebe pozor. Dodržujte pravidla, která
považujeme za všeobecně důležitá.
Mysleme na to, že můžeme nakazit lidi,
kteří jsou starší a nějakým způsobem ne-
mocní. Pro ně může být koronavirus de-
vastující,“ vyzvala posluchače. „My se
Štefanem se ještě trochu dáváme dohro-

mady po té mrše zákeřné. Už v podstatě
jedeme pracovně, ale trošičku pomalej-
ším režimem,“ říká Hana Zagorová s
tím, že plánovaný vánoční koncert v Lu-

cerně by se zatím podle všeho neměl ru-
šit. „Ten koncert 17. prosince už je, dá
se říct, vyprodaný. A předtím jsou ještě
naplánované další koncerty. Já jen dou-
fám, že se ta situace uklidní a všechno
proběhne tak, jak má. Že zase budeme
stát na jevišti a dělat to, co máme hroz-
ně rádi,“ věří zpěvačka.

Karanténa i nemocnice

Hana Zagorová a Štefan Margita se na
počátku září o informaci o nákaze podě-
lili se svými fanoušky a přáteli na ofici-
álním facebookovém profilu zpěvačky.
„Naši milí, nechtěli jsme vás zatěžovat
našimi starostmi. Ano, oběma nám vy-
šly pozitivní testy na covid. Ať se to ne-
musíte dovídat z různých nafouklých
spekulací. Štefan je v domácí karanténě
s lehkým průběhem a Hanka z důvodu
vysokých teplot v nemocnici. Věřte, že
děláme, co můžeme a brzy se s vámi uvi-
díme. Moc se na vás těšíme,“ napsali
tehdy manželé v příspěvku na sociální
síti. (sub)

Léčivá síla
přírody. A na
co si dát pozor

Jihostroj a.s. Velešín
výrobce hydraulických a leteckých přístrojů

hledá do svého týmu
spolupracovníky na tyto pozice:

PRACOVNÍK VÝROBNÍHO CONTROLLINGU
• VŠ vzdělání technického směru

OPERÁTOR CNC STROJŮ
• ÚSO vzdělání technického směru

MECHANIK ZKUŠEB AMONTÁŽE
• ÚSO vzdělání strojírenského směru

DĚLNÍK VÝROBNĚ ENERGETICKÉHO ZAŘÍZENÍ
• výuční list v oboru elektro

Nabízíme:
• Práci v moderním pracovním prostředí
• Vysoké finanční ohodnocení
• Odměna za hospodářský výsledek
• Odměny při životních a pracovních výročích
• Příspěvek na penzijní nebo životní připojištění
• 25 dní dovolené
• Další vzdělávání, prohlubování a zvyšování kvalifikace

Kontakt: Lidské zdroje, kratka.monika@jihostroj.cz,
www.jihostroj.cz

Hana Zagorová a Štefan Margita.
FOTO | JAN ZÁTORSKÝ
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Obchodní akademie, Střední odborná škola
a Střední odborné učiliště
Vrchlického 567, 379 01 TřT eboň

3leté učební obory
Mechanik opravář motorových vozidel (Automechanik)
Opravář zemědělských strojů
Ošetřovatel - Táboritská
Sklář – výrobce a zušlechťovatel skla (Brusič/ka, Malíř/ka skla)
Výrobce bižuterie a dekorativních předmětů (skleněná bižuterie)

4leté maturitní obory
Cestovní ruch (Služby cestovního ruchu) - Táboritská
Obchodní akademie
Modelářství a návrhářství oděvů – Táboritská
Výtvarné zpracování skla – broušení a malba skla

2leté denní nástavbové studium
Podnikání

3leté dálkové nástavbové studium
Podnikání

Kontaktní údaje:
Ředitelství školy a pracoviště Vrchlického ul.: Pracoviště Táboritská ul.:
Tel.: 389 822 150 Tel.: 389 822 170
E-mail: pkaninsky@sostrebon.cz E-mail: peliasova@sostrebon.cz

Dny otevřených dveří:
• 8. 10. 2020, 9:00 až 15:00 hod • 14. 11. 2020, 9:00 až 15:00 hodin
• 9. 12. 2020, 8:00 až 16:00 hodin • 14. 1. 2021, 8:00 až 16:00 hodin

Školu můžete navštívit v kterýkoli pracovní den od 8.00 do 14.00 hod.

http://www.sostrebon.cz • www.facebook.com/sostrebon

Zagorová: Koronavirus vás
dost oslabí, dodržujte pravidla



Irský spisovatel Oliver Goldsmith: Láska je nakažena žárlivostí a přátelství...
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Irský spisovatel Oliver Goldsmith: Láska je nakažena žárlivostí a přátelství...

Tajenka:..lichocením.

30 www.5plus2.cz

KUPTE 3 ks jakýchkoliv produktů z této nabídky

a získáte 10VOLNÝCHMINUT
DOVŠECH SÍTÍ

1. NÁKUP produktů V AKCI

2. 10min. do všech sítí ZDARMA

3. PRODLOUŽENÍ platnosti kreditu o 7 DNÍ

PO
ŘI

ĎT
E SI C

OO
PMOBIL A NAKUPUJTE

LEVN
ĚJI

PŘENOS
ČÍSLA

ZDARMA

VOLEJTE
ZDARMA

NABÍDKA
ŘÍJEN / LISTOPAD 2020

1 2 3 4 5 6

7 8 9 10 11 12

Platí pro zákazníky COOPMobil.
Pro registraci nákupu a získání volných minut použijte věrnostní kartu
COOP Mobil nebo pošlete SMS na číslo 8844 ve tvaru: COOPmezera
DATUMNÁKUPUmezera ČÍSLO PRODEJNY (Např.: COOP 01102020 12345)
Účtenku s nákupem uschovejte pro kontrolu. Každý účastník může získat max.
1 odměnu denně. Akce platí od 1. 10. 2020 do 30. 11. 2020 ve vybraných prodejnách
sítě COOP. Dostupnost zobrazeného zboží z nabídky se může na jednotlivých
prodejnách COOP odlišovat.
* Více informací a úplná pravidla nawww.coopmobil.cz

ZVĚTŠUJEME
a ZLEVŇUJEME

DATA

NO V I N K A

1 GB = 299 Kč

0 MB150 MB

199 Kč199 Kč

VÍCE DAT

MÉNĚ PENĚZ

- jednorázově
- dokup k měsíčnímu
balíčku

= 89,80 Kč) (1 GB = 89,80 Kč)

čněměsíčně (69 Kč)

5 GB5 GB
norázovějednorázově

KLÁŠTORNÁ
KKKAAALLLCCCIIIAAA

jemně sycená
1,5 l

KLÁŠTORNÁ
KKKAAALLLCCCIIIAAA
sycená

1,5 l

KOFOLA origiiinál 2 l

SEMTEX
Originál 0,5 l

SSSEMTEX
HHHigh 0,5 l

PILLLSNER
URQQQUELL
ležžžák 0,5 l

VVVP KOZEL
svěěětlé výčepní

pivo 0,5 l

VP KOZEL 11
řezaný

pivo 0,5 l
JUPÍ sirup

pomeranč 0,7 l

JUPÍ sirup
malina 0,7 l

JUPÍ sirup
lesní směs

0,7 l

BIRELL
poloootmavý

000,5 l

INZERCE
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PAVEL KORTUS

ČESKÉ BUDĚJOVICE | Česká extrali-
ga, domácí pohár a evropský pohár
CEV. Tyto tři soutěže čekají v nové se-
zoně na volejbalisty českobudějovické-
ho Jihostroje.

Jihočeši kvůli nedohranému ročníku
stále obhajují titul v extralize z předmi-
nulé sezony a také triumf v domácím po-
háru. K tomu chtějí uspět i na evropské
scéně. „Nemůžeme mít nižší cíle než
v předchozích letech. Patříme do špičky
českého volejbalu, cílíme na nejvyšší
příčky,“ potvrzuje prezident klubu Jan
Diviš.

Minulý ročník se předčasně ukončil
těsně před závěrem základní části. Jiho-
stroj byl v extralize druhý za Karlovar-
skem. Zároveň ovládl Český pohár
a v hvězdné skupině Ligy mistrů získal
sedm bodů. „Klub je finančně připrave-
ný. Na konci minulé sezony byla situa-
ce nejistá. Nevěděli jsme, kdo nás bude

dál podporovat. Máme menší úbytek
partnerů, ale získali jsme i nové sponzo-
ry. Klub se bude finančně pohybovat po-
dobně jako v minulých letech,“ uvedl.

Na poměry desetinásobného českého
mistra bylo v kádru přes léto poměrně
živo. Kvarteto volejbalistů nahradili čty-
ři nově příchozí hráči. „Povedlo se nám

odchozí hráče nahradit. Největší bolestí
je, že jsme neudrželi odchovance Mar-
ka Šotolu,“ přiznává Diviš.

Kromě Šotoly odešli ještě další uni-
verzál Filip Křesťan a bulharský smečař
Martin Mechkarov. Profesionální karié-
ru ukončil Tomáš Fila. Jejich místa zau-
jali převážně zkušení volejbalisté. Ka-
nadského univerzála Caseyho Adama
Schoutena doplní na stejném postu
39letý Filip Rejlek. Na smeči budou při-
praveni Srb Filip Stoilovič a také mladý
odchovanec Daniel Šulista.

„Věřím, že normálně projdeme sezo-
nou a postupně se budeme dostávat do
formy. Máme dobře poskládané muž-
stvo. Díky Filipu Stoilovičovi můžeme
být lepší na smeči, na příjmu i hře
v poli. Na postu univerzála máme dva
zkušené hráče, z čehož můžeme těžit,“
těší trenéra René Dvořáka.

Jihostroj do sezony vstoupil vítězně.
V extralize uspěl ve Zlíně i v Příbrami.
Poprvé doma hraje 7. října s Prahou.

Kapitán volejbalového VK Jihostroj České Budějovice Radek Mach předsta-
vuje nové dresy na sezonu 2020/2021. FOTO | PETR LUNDÁK

Jihostroj hlásí do nové sezony
opět nejvyšší cíle, chce tituly
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ČESKÉ BUDĚJOVICE | Třikrát vyhrál
mistrovství republiky ve dvouhře
mužů, šestkrát se stal mistrem extrali-
gy, získal čtyři medaile z juniorského
mistrovství Evropy, zahrál si na evrop-
ském i světovém šampionátu dospě-
lých. „Jsou to krásné vzpomínky,“ při-
kývne Radek Košťál, 46letá předsezon-
ní posila budějovického Pedagogu.

V čínské Šanghaji v roce 2005 si na
mistrovství světa zahrál v národních bar-
vách společně s Markem Kláskem prv-
ní kolo čtyřhry proti slavné švédské dvo-
jici Jan-Ove Waldner – Jörgen Persson.
„Jedinečný zážitek. To jsou bozi tohoto
sportu. Až mě mrzí, že některé děti hrají
ping-pong na slušné úrovni, ale takové
legendy neznají,“ míní.

Na úspěšném juniorském mistrovství
Evropy porazil Košťál dalšího pingpon-
gového velikána, Bělorusa Vladimira
Samsonova. „Bylo mi tehdy 14 let, on
byl o rok mladší. Už tehdy se o něm říka-
lo, že je to zlaté dítě. Ale ve čtvrtfinále
jsem ho zdolal a získal cennou medaili.
Pak se z něj stal velký hráč,“ vzpomíná.

Zapadnout by neměla ani Košťálova
úctyhodná bilance, kdy v české extrali-
ze zapsal v roce 2015 a v úvodu dalšího

roku 44 výher v řadě. „Byla to i shoda
okolností. Tehdy jsem často dělal spa-
ring mladším hráčům a byl jsem pořád
na stole. Cítil jsem obrovskou jistotu.
Vyhrávali jsme a ze začátku to člověk
ani nevnímá. Ale pak si začne tak věřit,
že přicházela jedna výhra za druhou.
Hlava dělá v ping-pongu hrozně moc,“
uznává.

Vybrat z takového výčtu úspěchů ten
nejvýraznější, to není jen tak. Opora Pe-
dagogu si však zřejmě nejvíc cení ještě
jiného výsledku. „Na jednom z turnajů
dnešních Pro tour v Polsku jsem byl tře-
tí ve dvouhře a porazil jsem tři špičkové
hráče z top třiceti na světě,“ zmiňuje.

Všechny individuální triumfy u Rad-
ka Košťála přebíjí týmové úspěchy.
„Když jdeme všichni za společným cí-
lem, tak je pak jedno, jestli je to titul, či
záchrana. To je pro mě nejcennější,“

zdůrazňuje. V této sezoně bude bývalý
reprezentant hrát za Pedagog České Bu-
dějovice a bude to pro něj první větší
zkušenost s jihem Čech.

„Zažil jsem už několikrát, že muž-
stvo bylo složené z velkých jmen. Ta
ale sama o sobě netvoří tým. Všichni
v mužstvu i okolo něj musí tvořit tým

a to v Budějovicích jednoznačně platí.
Na úvod to byl víkend snů,“ zmiňuje ne-
čekaný start nováčka, který předčil Hus-
topeče 10:7 a Brno 10:5.

„Je to famózní začátek. Původně
bych byl spokojený, kdybychom urvali
alespoň nějaký bod. A my dvakrát vy-
hráli. Bojovali jsme jako tým,“ chválí.

Premiérové zápasy klubu ve druhé
nejvyšší soutěži provázela skvělá atmo-
sféra. „Mockrát jsem v kariéře nezažil
lepší atmosféru. Když přijde 500 lidí,
tak vytvoří kotel. Ale tady byla necelá
stovka fanoušků a neskutečně nás pod-
porovali. Už dříve jsem slyšel, že se
v Budějovicích nevyhrává. A teď už
sám vím, proč tomu tak je,“ usměje se.

V dalším dvojkole hraje Pedagog
opět doma, 3. října přivítá od 15 hodin
Ostravu C a druhý den od 10 hodin
B tým ostravského celku.

Česká pingpongová
hvězda Radek Košťál
zažil úspěšnou premiéru
v novém působišti.
Zamířil do týmu nováčka
1. ligy českobudějovického
Pedagogu, kde
trojnásobný mistr
republiky půjde se
spoluhráči za hlavním
cílem – záchranou.
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V čínské Šanghaji v roce 2005 si
Košťál na mistrovství světa zahrál
společně s Markem Kláskem první
kolo čtyřhry proti slavné švédské
dvojici Jan-OveWaldner – Jörgen
Persson. FOTO | PETR LUNDÁK

„ Je to famózní
začátek.

Původně bych byl
spokojený, kdybychom
urvali alespoň nějaký
bod. A my dvakrát
vyhráli.
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Týmové úspěchy řadím nejvýš


